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Enerji Bakanı Taner Yıldız, Aydınlık’ın haberi üzerine ‘Türkiye Cumhuriyeti olarak jet
yakıtı satışı gerçekleştirmedik’ dese de TÜİK verileri İsrail’e satış yapıldığını kanıtladı
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CHP’li Bülent Tezcan, 19 Ocak’ta Adana’da durdurulan MİT TIR’la-
rına ait olay yeri tutanağını açıkladı: “Birinci TIR’da ilk sandıkta 25-30
adet füze ve roket. Diğer sandıklarda 450’ye yakın bomba atar mühim-
mat. İkinci TIR’da 90-100 adet top mermisi. El Kaide ve IŞİD’e silah
ve mühimmat götürüldüğü artık belgeleriyle ortaya çıktı.” 12’de

İSRAİL topcu birliğinin Gazze’deki Şuheda el-Aksa Hastanesi’ne düzenlediği saldırıda 5 Filistinli öldü, 20 kişi yaralandı.
7 Temmuz’dan bu yana genellikle sivil yerleşim birimlerini hedef alan İsrail, 541 kişiyi katletti. 11’de

MİT TIR’larındaki
füzeler tutanakta

Conileri böyle kovduk

19 Ocak 2007

GAZZE’yi kana bulayan İsrail jetlerinde
kullanılan yakıtın Türkiye’den gittiği,
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tara-
fından belgelendi. TÜİK’in 2014 verile-
rine göre İsrail’e Mart ayında 124 ton jet
yakıtı ihraç edildi. Havacılık uzmanları,
İsrail’de en fazla F-16 türü uçak bulun-
duğunu, 124 ton yakıt ile 25 İsrail uçağı-
nın havalanabileceğini belirtti.

Satış Gazze öncesi arttı
TÜİK belgeleri bu yılın Mart  ayına ait
satış rakamlarını içeriyor. Aydınlık, 10
Temmuz tarihli manşetinde de İsrail’e
Gazze saldırısı öncesi yapılan jet yakıt
satışını ortaya çıkarmıştı. Buna göre
Dörtyol ve Mersin limanlarından hare-
ket eden “MARINER A” adlı tanker, 3
Haziran-10 Temmuz arası İsrail’e 7
sefer savaş uçağı yakıtı taşımıştı.

İsrail’e jet yakıtı ihracı devlet raporlarında

Ramazan Akyürek meslekten ihraç 
istemiyle Disiplin’e sevk edildi 

8’de8’de

ALEVİ Bektaşi Federasyonu (ABF), Tay-
yip Erdoğan’ın dünkü iftar davetine katıl-
madı. IŞİD ve İsrail saldırılarını hatırlatan
ABF Başkanı Fevzi Gümüş, “Çocuklar
ölürken, haram sofrasında oturmak Al-
evilere yakışmaz” ifadesini kullandı. 9’da

‘Haram sofrası’na
oturmadılar

PETROLÜ İSRAİL’E 
TÜRKİYE İLE SATTIK
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68’İN devrimci gençleri, Amerikan askerlerinin denize dökülmesini Ay-
dınlık’a anlattı. Ergin Konuksever, “Deniz Gezmiş, Alman Çeşmesi’ne
tırmandı ve 6. Filo’nun kovulacağını anlattı. Ardından Dolmabahçe’ye
yürüdük. 5-6 Amerikan askerinin sırtında golf sopalarının olduğu çan-
talar vardı ama kurtulamadılar.”

T�B’in M�T’e ba�lanmas� ‘Dijital Gestapo’ yarat�r 
3’te

11’de
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İşkolu barajı sabitlendi 
68 sendika engele takıldı 6’da

Barzani’nin gazetesi Rudaw:

Ergin Konuksever

FİLİSTİN İÇİN 3 GÜNLÜK YAS

CEYLANPINAR’DA KAÇAKÇILARLA ÇATIŞMA:

1 ASKER ŞEHİT 2 YARALI

10’da

AYDINLIK, 

HRANT DİNK cinayeti kapsamında 8 Ma-
yıs’ta “şüpheli” sıfatıyla ifade veren Sabri
Uzun, şunları söyledi: “Ulusalcı bir yapı ol-
duğuna ve bu yapının, anayasal kurumlara
karşı çete eylemlerine başvurduğuna inan-
dırmak için eylem gerçekleştirecek kişilere
yol verdiler. Kurumları inandırdılar.”

“DİNK olayı, bunlardan biri, hatta başlan-
gıcıdır. Dink cinayeti, diğer operasyonlar
için fünye görevi gördü. Bu fünyeye bağlı
patlayıcılar ise Ergenekon, Balyoz vb. ope-
rasyonlardır.” Uzun, cinayetle ilgili istih-
baratın, Ali Fuat Yılmazer tarafından
saklandığı bilgisini de verdi. 8’de

12’de
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Cumhurbaşkanlığı 
seçiminde ne yapmalı?  

G
azze’ye kara taarruzu baş-
latan İsrail hedeflerini ele
geçirinceye kadar devam

edeceğini açıkladı. Bu arada Mısır’ın
öncülük ettiği ateşkes önerisi maa-
lesef hayata geçirilemedi. Bunun
sorumlusu olarak da Türkiye ve
Katar gösterildi. İsrail’in hedefi ne
idi? Hamas ne amaçlıyor? Hamas’ın
yeni hamisi Türkiye ve Katar mı?
İsrail ve Hamas, hangisi kazanacak?
Asıl kaybeden kim?

İsrail’in hedefi, Hamas’ın gücünü
azaltmak, Filistin otoritesi ile an-
laşmasını önlemek, roket depolarını,
atma vasıtalarını imha etmek, bun-
ların saklandığı tünelleri yıkmak vb.
Tabii Gazze’de Hamas’ı tamamen
ortadan kaldırmak gibi bir amacı
yok. Bu hem mümkün değil hem
de böyle bir şey, yani Hamas’ın
çok fazla zayıflaması diğer güçlerin
Gazze’de kontrolü ele geçirmeleri
demek. Bu da İsrail’in işine gelmez.
Dolayısıyla nispeten zayıflatılmış bir

Hamas’ın Gazze’de otoritesini de-
vam ettirmesi, İsrail için en uygun
hareket tarzıdır. İran’ın Hamas’a
sağladığı uzmanlık ve kritik parçalar
önemli olmakla birlikte, artık roketler
Filistinlilerin yaşadığı topraklarda
imal edilmektedir. Dolayısıyla İran’la
irtibatın kesilmesi, mevcut tünellerin
ve roket depolarının imhası, İsrail’in
bu hedefini gerçekleştirmesine yet-
meyecektir. Roketler Gazze’de ve
diğer bölgelerde imal edilmeye de-
vam edecektir. Ayrıca söz konusu
roketler sadece Gazze’de değil İs-
rail’in her yerindedir. Tamamen
imhası söz konusu bile değildir.

Hamas bir taraftan Gazze’de
otoritesini sürdürürken diğer taraf-
tan da Mahmut Abbas’ın Başbakanı
olduğu Filistin otoritesi ile ilişkileri
düzelterek birlikte hareket etmeyi
ve Gazze’nin Mısır ile sınırındaki
Refah bölgesinden, silah, mühim-
mat, malzeme ve insan geçişini
tekrar başlatmayı amaçlamaktadır.

Hamas’ın seçtiği yol Filistin Otori-
tesi’nin aksine sorunun silahlı mü-
cadele ile çözümüdür. Bunun için
her yol mübahtır. Hamas’ın bu
amacı elde etmesi mevcut şartlarda
mümkün görülmemektedir. Mısır

sınırındaki Refah kapısının açılması
ve bu bölgeden geçiş sağlanması-
tüneller dahil- Mısır için büyük bir
güvenlik sorunudur ve buna mü-
saade etmemektedir. Sina Yarıma-
dası’ndaki terörist faaliyetler Mısır’ı

tehdit ettiğinden bu bölgede ciddi
tedbirler almaktadır.

Eğer ateşkes sağlanıp, İsrail’in
taarruzu durdurulamazsa, asıl sorun
Ramallah bölgesinde yaşanacaktır.
Mahmut Abbas ve Filistin Otorite-
si’nin bölgedeki etkisi azalacaktır.
Filistin halkı çözümün ancak silahlı
mücadele ile mümkün olabileceğine
meyledecek ve bölgede barışçı bir
çözüm ihtimali ortadan kalkacaktır.
Bu savaşın asıl kaybedeni Mahmut
Abbas ve Filistin Otoritesi olacaktır.
Tabii onu destekleyen ülkeler de.

ATEŞKES OLMAZSA
FİLİSTİN KAYBEDER

İsrail’in başlattığı harekatın ve
çatışmaların kazananı ne İsrail ne
de Hamas olacaktır. İkisi de kay-
beden taraftadır. Hamas’ın kaybe-
deceğini bile bile İsrail’in saldırısına
zemin hazırlamasını anlayabilmek
mümkün değildir. Aynı değerlen-
dirme İsrail için de geçerlidir. Suriye

iç savaşından sonra Hamas’ın Katar
ve Türkiye’nin kontrolunda hareket
etmek durumunda kalması da böl-
gedeki durumun vahametini daha
da artırmıştır. 

Bu konuda oluşan iki görüşten
birisi; ABD, AB dahil bir çok
ülkenin desteklediği, Mısır’ın önerisi
diğeri Türkiye ve Katar’ın ortak
önerisidir. Böylesine kritik bir ko-
nuda bir an önce uzlaşmaya gidilip
ateşkes sağlanamazsa hiç kimse
kazanamayacaktır. 

Ama asıl kaybeden Filistin Oto-
ritesi ve Filistin halkı olacaktır.
Bölge şiddet yanlısı diğer grupların
kontroluna geçecek, katliamlar, yı-
kım ve ölümler bütün yoğunluğu
ile devam edecektir. Konunun mu-
hatabı olan herkes şapkası önüne
koyarak bir daha düşünmeli, kaza-
nanı olmayan bir savaşı devam et-
tirmenin bölgede şiddet yanlılarına
ve daha fazla şiddete davetiye çı-
karmak olduğu görmelidir.
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Haziran 2006’da yapılan
Atabeyler Operasyonu,
“derin devlete yönelik ilk

operasyon” olarak niteleni-
yordu. Bu operasyonla An-
kara’da Özel Kuvvetler
Komutanlığı’nda görevli iki yüz-
başı ve iki astsubayın da bulun-
duğu 11 şüpheli gözaltına
alınmıştı. Zanlılar, “Atabeyler
Gerilla Grubu” olarak nitelendi-
rilmişti. Operasyonda ele geçiri-
len “belgeler” arasında,
Başbakan Erdoğan’ın Keçiören
Subayevlerindeki evinin bulun-
duğu güzergahın krokileri bile
vardı! 

Cemaatçi polisler,  bu olay-
dan üç sene sonra birçok su-
baya yaptığı aynı kumpası
benim evimde de uyguladı.
Yüzbaşı Murat Eren’in evinde
yapılanın tek farkı bizim evler-
den ayrılırken değerli malzeme-
leri de hırsızlamalarıydı...

Yüzbaşı Murat Eren olayını
şimdi birçok kimse hatırlamaz
bile. “Başbakana suikast” iftira-
sından yargılanırken TSK,
Murat Yüzbaşının ordudan ilişi-
ğini kesti. Yüzbaşı Murat çok
zor günler yaşadı. Pilot olma-
sına rağmen kimse ona iş ver-
medi. Bu davanın da diğerleri
gibi Cemaat işi olduğu sonra-
dan ortaya çıktı, ancak ülkenin
yetişmiş insanlarının kıyımı bu
şekilde devam etti.

Murat Eren’in ordudan ilişi-
ğinin kesilmesine neden olan-

lar, sonraki süreçte benzer şe-
kilde haksız iftiralara uğrayarak
içeri atıldılar, itibarsızlaştırıldılar.
Burada hedef kişiler değildi.
Hedef, Türk Silahlı Kuvvetle-
ri’ni Türk milleti ayrıştırılırken
müdahale edemez hale getir-
mekti. Ve gelinen noktada TSK
bu duruma getirildi.

TSK’yı imha safhalarının her
aşamasında Cemaat öne çıktı
ve başarıyla kullanıldı. Şimdi
görevini tamamladığı için berta-
raf edilmek istenmektedir. Tıpkı
RTE ve ekibinin Türk toplumu-
nun ayrıştırılmasında görevini
tamamladığı gibi. Çünkü em-
peryalist uygulama, toplumsal
ayrıştırmaları başlatanlara son
noktaya gelindiğinde ülkeyi
bölme görevi vermiyor. Bu işi,
ismi hiç yıpranmamış birilerine
yaptırıyorlar. Afganistan ve Irak
örnekleri önümüzde tazedir...

Türkiye Cumhuriyeti devleti-
nin başına önerilen üç adayın
da ortak özelliği, ülkenin güney-

doğusunda siyasi özerklikten
yana olmalarıdır. Cumhuriyetin
kurucu partisi CHP ile daha
önce güneydoğuda bir oldu bit-
tiye razı olmayacaklarını açıkla-
yan MHP’nin ortak adayı
Ekmeleddin İhsanoğlu, bir tel-
evizyon programında güneydo-
ğuda İrlanda benzeri bir
oluşumu öngördüğünü açıkla-
mıştır. İhsanoğlu’nun daha se-
çilmeden ülkenin
güneydoğusunda bir parçalan-
madan bahsedebilmesi, aynı za-
manda onu aday gösteren
CHP ve MHP’nin Atatürk’le
oluşturulan milli kültürden uzak-
laştığının ilanıdır. 

An itibariyle gelinen nokta
da siyasi liderlerin milletin ve
vatanın bölünmez bütünlü-
ğünde gedik açılmasında uzlaş-
tıkları görüntüsü vermeleri,
ufukta başlayacak iç savaşın ha-
bercisidir.

Dilerim tüm öngörülerimde
ben yanılırım... 

Y
okluğu, ihaneti, bu toprakları
terki, bize biat etmeyi, teslimi-
yeti, susturulmayı, acıyı hüznü

gözlerde yaşamaya zorlanmayı anlat-
maktadır “Sevr”

Bugünkü Türkiye’yi dün olduğu gibi
bugünde bölmeye çalışanların kirli, ka-
ranlık hikâyesidir “Sevr”...

Müttefik ve ortak devletlerle Tür-
kiye arasında 10 Ağustos 1920’de
Serves’de imzalanan sözde Barış An-
tlaşması’nın yıldönümü olan 10 Ağus-
tos 2014’te Türkiye,
Cumhurbaşkanını seçecek!

Bu tarih tesadüf müdür? Tesadüfse,
ne büyük bir tesadüf! Nasılda böylesi
bir güne tesadüf etmiş!

Adaylardan Tayyip Erdoğan ve Ek-
meleddin İhsanoğlu daha çok “Neo
Osmanlıcı”, Cumhuriyet dönemini ve
o dönemin siyasetçilerini başta İsmet
İnönü olmak üzere eleştiren, bir anla-
yışa sahip. Selhattin Demirtaş ise
daha çok Kürt politikalarına öncelik
veren, özerkliği ve federatif yapıyı sa-
vunan siyasal anlayışın temsilcisi.

O döneme intikam duygusu ile ba-
kanlar; yıkılmış, dağılmış, parçalanmış,
yurdun her tarafı emperyal güçler tara-
fından işgal edilmiş, işgal güçlerine
karşı kurtuluş mücadelesini askeri cep-
hede büyük bir mücadele ile kazananlar
emperyal güçlerle Avrupa’nın merkezi
Lozan’da barış masasına oturmuş; 9 ay
süren yoğun, çetin mücadele sonra-
sında 24 Temmuz 1923 günü imzala-
nan Lozan Antlaşması’nı bilirler mi?
Bilirlerde bilmezden mi gelirler!?

Lozan’da Noradunkyan Efendi ile
Paşalyan Efendi, İsmet İnönü ile Lo-
zan’da özel görüşmesinde; “Biz Er-
meni yurdu isteriz” der. “Nasıl şey o
Ermeni yurdu” der İnönü. “Türki-
ye’nin bir yerini ayıracaksınız” derler.
Sorar İnönü; “Nerede istiyorsunuz?

Doğuda mı, güneyde mi, batıda mı,
nerededir?” İnönü merak eder şim-
diye kadar söyledikleri isimlerden bi-
rini mi söyleyecekler diye.
Norandukyan Efendi şöyle der; “Ne-
rede olursa olsun, Ermeni yurdu ola-
rak bize bir yer verin. Biz orada
toplanalım, orada yaşayalım.”

“Ne münasebet, nasıl toplanacaksı-
nız? Hiç görülmemiş bir şey içimizde
bulunuyorsunuz. Size ait olmayan yer-
lerde toplanacaksınız ve orada bir dev-
let olacaksınız. Nereden çıkardınız
bunu?” der İnönü ve reddeder.

Lord Curzon İsmet İnönü’ye derki;
“Konferasta bir neticeye varacağız.
Ama memnun ayrılmayacağız. Hiçbir
işte bizi memnun etmiyorsunuz. Hiçbir
dediğimizi makul olduğuna, haklı oldu-
ğuna bakmaksızın kabul etmiyorsunuz.
Hepsini reddediyorsunuz. En nihayet
şu kanaate vardık ki, ne reddederseniz
hepsini cebimize atıyoruz. Memleketi-
niz haraptır. İmar etmeyecek misiniz?
Bunun için paraya ihtiyacınız olacaktır.
Parayı nereden bulacaksınız? Para
bugün dünyada bir bende var, bir de
bu yanımdakinde. Unutmayın, ne red-
dederseniz hepsi cebimdedir. Nereden
para bulacaksınız, Fransızlardan mı?”

“Para kimsede yok. Ancak biz ve-

rebiliriz. Memnun olmazsak kimden
alacaksınız? Harap bir memleketi nasıl
kurtaracaksınız? İhtiyaç sebebiyle yarın
para istemek için karşımıza gelip diz
çöktüğünüz zaman, bugün reddettikle-
rinizi cebimizden birer birer çıkartıp
size göstereceğiz.”

İnönü Curzon’a; “şimdi meseleleri
halledelim, para istemek için gelirsem
o zaman gösterirsiniz. Hakikat şudur
ki, İkinci Cihan Harbi kapı önünde gö-
rününceye kadar mali bakımdan bize
kolaylık gösterilmemiştir. Ve Türkiye
kendi alın teri ile tamir ederek İkinci
Cihan Harbini idrak etmiştir.” (İsmet
İnönü Hatıralar/2 okuyun, bugünleri
anlamak için tekrar okuyun)

Tarihine kin ve nefretle bakan, ta-
rihi şahsiyetleri suçlayan, Başkomu-
tanlık makamına aday olan
siyasetçiler; suçladıklarınız toprak ta-
leplerini kabul etmedi, reddetti. Harap
olan ülkeyi bugünlere getirmek için
hiçbir gücün önünde diz çökmedi.
Harap olan ülkeyi imar etmek için
kendi kaynaklarını yarattı. Yıkılmış da-
ğılmış bir imparatorluktan bağımsız bir
Cumhuriyet yarattı. Şimdi o Cumhuri-
yetin yarattığı değerleri yok sayarak
“makamlara talipsiniz”, varlıklarını sat-
mak için yarış halindesiniz.

Mustafa

DÖNMEZ

E. Yarbay

Ergün
AYDOĞAN

23. Dönem Bal�kesir Milletvekili 

10 Ağustos 1920 ve de 2014

İSMAİL  HAKKI PEKİN

Cumhurbaşkanlığı seçimi
ve toplumsal çözülme

Kazananı olmayan savaş ya da her neyse! 

Oyunuz kime niyet?
M�LL�YET

Melih Aşık 

Sen oyunu kime vereceksin?     Bu-
günlerde en çok sorulan soru bu...

İletişim Uzmanı Nuran Yıldız dostu-
muz da bu soruyu dün bana sordu... Ce-
vabım:

- Benim kime oy vereceğimiz önemli
değil. Bizim gazeteci olarak görevimiz
adayları geçmişleriyle, gelecekleriyle ka-
muya tanıtmak. Bilinçli tercih yapmala-
rını sağlamak.

AKP ile CHP - MHP çatısının oyları
birbirine yakın...

Sonucu Kürt oylarıyla sandığa gitme-
yeceklerin oyları tayin edecek.

Selahattin Demirtaş Kürt oylarının
ikinci turda AKP için çantada keklik ol-
madığını söylüyor. Ancak bunun kararını
sanıyoruz o değil İmralı verecektir.

Seçime doğru iri bir taviz İmralı’yı
mest edebilir

Ekmeleddin Bey’e tepki gösterenlere
gelince...

CHP’nin onları sandığa çekmek için
bir şeyler yapması gerekirken... Kemal

Beyin “Tıpış  tıpış gideceksiniz” sözleri
var olan tepkiyi daha da güçlendirmiş
oldu.

Doçent Nuran Yıldız diyor ki:
“Cumhurbaşkanlığı seçiminde CHP

seçmeni tam üçe bölünecek;
Bir, tıpış tıpış gidip oy verecek olanlar,
İki, görev niyetine sandığa gidip ge-

çersiz oy basacak olanlar,
Üç, görev falan dinlemeyip sandığa

gitmeyecek olanlar.
İşte bu üçüncüler;

Kendilerini ihanete uğramış hissedi-
yorlar,

Kötü ile daha kötü arasında seçim
yapmayı reddediyorlar,

Dört, Gül olduysa Erdoğan neden ol-
masın diyorlar.”

Seçmenin yüzde 20’sini oluşturan laik
Atatürkçü kesim bu seçimde adaysız bı-
rakılmayı ve kendilerini temsil etmeyen
üç aday arasına sıkıştırılmayı hazmede-
miyor. Kemal Bey yaptığı Ekmel Bey ter-
cihiyle gerçekten büyük riske girdi.

Sevr dayatmas�n� kabul etmeyip Lozan’da mücadele eden �smet �nönü’ye
hakaret eden Tayyip Erdo�an, �imdi makam�na talip.
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ersin’de yasadışı dinleme yaptıkları iddia
edilen eski İstihbarat Şube Müdürü Ali İhsan
Kaya ile birim amirleri meslekten ihraç edildi.
İstanbul ve Mersin’de şuana kadar F tipi
örgüte bağlı olduğu belirtilen 40 polis ihraç
edilirken 173 birinci sınıf emniyet müdürü
de ihraç edilmeleri için kurula gönderildi.

AKYÜREK’TE LİSTEDE
Açığa alınan polislerden 213’ü meslekten

ihraç edilmek üzere İçişleri Bakanlığı Yüksek
Disiplin Kurulu’na sevk edildi. Emniyet per-
soneline ilişkin meslekten ihraç cezası verme
konusunda tek yetkili olan Yüksek Disiplin

Kurulu İstanbul ve Mersin’de görev
yapan 40 polisin meslekten ihraç
kararına imza attı. Emniyetin en
tartışmalı isimlerin başından gelen
ve Büyük rüşvet operasyonun ar-
dından önce Emniyet Genel Genel
Müdürlüğü Teftiş Kurulu Başkanlığı
görevinden, ardından da silah ve
polis kimliğine el konularak açığa
alınan Ramazan Akyürek’in de
aralarında bulunduğu 173 birinci
sınıf emniyet müdürünün de meslekten ihraç
edilmeleri için Yüksek Disiplin Kurulu’na
sevk edildikleri öğrenildi. Müfettişlerin raporları

doğrultusunda disiplin kuruluna sevk edi-
lenlerin de bu hafta içerisinde meslekten
ihraç edilecekleri ve kendilerine tebliğ yapı-
lacağı ileri sürüldü.

F
ilistin yanıyor, can çekişiyor.
Öyle böyle değil hem de;
cayır cayır, inleye inleye ya-

nıyor.  
İnsanlık suçu işleniyor Gaz-

ze’de. Masum çocuklar öldürülüyor
o kanlı coğrafyada...

İçimiz kan ağlıyor, “Elimizden
bir şey gelse de yapsak”diyerek
iç çekiyoruz. Ne yapabileceğimiz
konusunda çaresiz kalınca da,
kanlı fotoğrafları görmemek için
gözlerimizi kapatıyoruz. Ama vic-
danımızla görüyoruz bu defa... 

Ölen çocukların çığlıklarını du-
yuyoruz, en şiddetlisinden...

Susmuyor o çığlıklar; yaşanan
vahşetin gölgesi düşüyor yediğimiz
her lokmaya, aldığımız her nefese... 

Kahroluyoruz.

���
Eli kanlı katillerin ürettiği malları

boykot etmek geliyor aklımıza...
Öyle ya; onların ürünlerine har-
cadığımız her para silah ve mermi
olarak bir çocuğun canını almaya
hizmet ediyor.  

Sosyal medyada duyurmaya
çalışıyoruz sesimizi, haykırıyoruz: 

“Yeter artık!” 
Ama yetmiyor.
Yetmeyen ne mi? 
Bizlerin bireysel çabaları tabii

ki... 
Tüm dünyanın susup izlediği

insanlık dışı bu dramı bireysel kı-
nama çabalarıyla sonlandırama-
yız.

Devletlerin de bu çabalara ku-
rumsal platformda ortak olmaları,
yaptırımları yüksek olan girişim-
lerde bulunmaları gerekiyor. Aksi
halde, bu düzen böyle gelmiş,
böyle de gider.

���
Gelin AKP hükümetinin İsrail

politikasına bir göz atalım:
Saadet Partisi Genel Baş-

kan Yardımcısı Hasan Bitmez,
Türkiye’nin on iki yılda İsrail’e
verdiği desteği maddelerle açıkla-
mış... 

Filistin sorununun kuru laflarla,
hamaset kokan sözlerle, şiddetli
kınamalarla savunulamayacağını
belirterek, “Somut adım atın”
çağrısında bulunmuş. 

Bu somut adımlardan en önem-
lileri de, “Küreciği kapatın”
uyarısı...

Bitmez AKP’nin İsrail’e verdiği
on iki yıllık desteği maddeler ha-
linde şöyle sıralıyor:

* Irak’taki Bölgesel Kürt Yö-
netimi’nin petrollerinin Türkiye
üzerinden İsrail’e satışına aracılık
ettiniz.

* İsrail’i ziyaret ettiniz ama
Gazze’ye ‘Gideceğim’ deyip git-
mediniz.

* İsrail Cumhurbaşkanı Şi-
mon Perez’i TBMM’de konuş-
turup, milletvekillerine zorla alkış

lattırdınız.
* İktidarınız döneminde Tür-

kiye’nin İsrail’le ticaret hacmini
tarihinin en yüksek seviyesine çı-
kardınız.

* 2010 yılında İsrail’in
OECD’ye girişine onay verdiniz.

* Manavgat Nehri’nden İs-
rail’e su satışına ilişkin anlaşma
imzaladınız.

* Amerikan Yahudi Komi-
tesi’nden “cesaret madalyası”
aldınız ve bu madalyayı alan Ya-
hudi olmayan tek isim olma özel-
liğine sahipsiniz.

* Suriye sınırındaki mayınlı
arazilerin 49 yıllığına İsrailli şir-
kete verilmesine itiraz edenleri
“Yahudi düşmanlığı” yapmakla
suçladınız.

* İsrail’in güvenliğini sağlayan
Radar Üssü’nün ev sahipliğini
üstlendiniz.

* Aralık 2012’de İsrail’in
NATO çalışmalarına katılmasına
onay verdiniz.

���
Yukarıdaki tespitlerle daha iyi

anlaşılıyor ki,  Başbakan İsrail’e
yalandan bağırıp çağırıp esip gür-
leyerek Filistin davasını bir yandan
iç politika malzemesi olarak kul-
lanıyor, öte yandan da İsrail’in
sırtını sıvazlamaya devam ediyor.

Kendi ülkesindeki masum ço-
cukları öldürmeleri için polise ta-
limat veren bir Başbakan, Filis-
tin’de öldürülen çocukların hesa-
bını mı soracak?

“Hadi oradan” denmez mi
buna?

Cumhurbaşkanlığı Turizm!

Hükümete yakın görüşleriyle bilinen İTÜ Rektörü Mehmet
Karaca, Ülker Sports Arena’da düzenlenen mezuniyet töreninde
kürsüye çıkınca, tribündeki öğrenciler ve veliler sırtlarını dönüp
yuhalamaya ve ıslıklamaya başlamışlar... Sorum Rektör Bey’e:

Sen âlemi kör ve sersem mi sanıyordun?

GÜNÜN SORUSU

GÜNÜN İSYANI
Gezi Direnişi sırasında penguen belgeseli yayınlayan CNN

Türk’ün internet sitesinde yapılan ankette, cumhurbaşkanlığı
adayı Selahattin Demirtaş oyların yüzde 56’sını alarak birinci
çıkmış... İsyanım CNN Türk yöneticilerine:

Mesleğinizin soytarılık olmadığının farkına ne zaman
varacaksınız?

Balkan Harbi yıllarında
Balkanlardaki soydaşlarımızın
Türkiye’ye göçleri sırasında
çekilen fotoğrafları gözünüzün
önüne getirin... İşte; o trajedinin,
hüznün, işkencenin, acının ve
yoksulluğun aynısı tam 100 yıl
sonra bu kez Ortadoğu’da ya-
şanıyor!

Hepimiz doğal olarak Filis-
tin’deki İsrail zulmüne odak-
landık ama Irak’taki Türk-
menler de IŞİD’in gazabından
kaçmak için yollara düşmüş du-
rumda...

Ve üstelik Suriyeli Arap-
lara kucağını açan Türkiye,
kendi soydaşlarının sığınma ta-
leplerini kabul etmiyor, kamp
yeri göstermiyor!

Neden?
Çünkü o Türkmenler, Şii...
Bu yüzyılda mezhep savaş-

larını hortlatanlara ve AKP ik-
tidarının yaptığı gibi dolaylı yol-
dan destek verenlere...

Yazıklar olsun!

UTANÇ! 

mustafamutlu@aydinlikgazete.com

Mustafa MUTLU
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ÖNE

Önümüzde cumhurbaşkanlığı
seçimleri var ve vatandaşların büyük
bir bölümü tatilde ya... Özellikle,
seçmeninin önemli bir bölümünün
boykot kararı aldığı CHP’de panik
başladı. 

Bazı CHP’li sahil belediyeleri,
masraftan çekinen ve bu yüzden
oy kullanmamayı düşünen tatilciler
için otobüs seferleri düzenlemeye
karar verdiler.

Bunu öğrenen bazı AKP’liler

sosyal medyada örgütlenip
CHP’nin otobüslerini “doldurma”
kararı almışlar...

Böylece hem CHP seçmenine
yer bırakmamış olacak hem de
AKP’nin düzenleyeceği seferlerde
diğer AKP’lilere yer açacaklarmış!

���
Kim ne derse desin, cinlikte bu

adamlarla yarışılmaz kardeşim; ada-
ma pabucunu işte böyle ters giydi-
rirler!

M

TİB’İN MİT’E BAĞLANMASINA TEPKİ

AYDINLIK / ANKARA

BAŞBAKAN Erdoğan’ın TİB’in
(Telekomünikasyon İletişim Başkanlığı)
MİT’e bağlanacağını açıklaması tep-
kiyle karşılandı. Eski Genelkurmay
İstihbarat Başkanı Emekli Korgeneral
İsmail Hakkı Pekin ülkenin istihbaratla
yönetilmek is-
tendiğini bil-
dirdi. Eski
Y A R S AV
Başkanı CHP
milletvekili
Emine Ülker
Tarhan, Erdo-
ğan’ın “Dijital
Gestapo” ya-
ratmaya çalış-
tığını söyledi.
Eski DGM
Savcısı Muğla
Milletvekili Ömer Süha Aldan da de-
netimsizliğin yasa dışılığı getireceğini
ifade etti. Başbakan Erdoğan’ın ga-
zetecilere yaptığı açıklamada, “TİB’i
ile ilgili bir çalışmamız var. Böyle bir
TİB olmaz. Zaten MİT de bu işi ya-
pabiliyor. TİB’i kurumsal olarak kal-
dırıp, yetkilerini MİT’e devredeceğiz”
sözleri, konunun uzmanları tarafından
sert bir şekilde eleştirildi.  Uzmanların
görüşleri şöyle:

‘ÜLKE İSTİHBARATLA 
YÖNETİLMEK İSTENİYOR’

(İsmail Hakkı Pekin)
TİB’in MİT’e bağlanması bütün

istihbaratın, özellikle de sinyal (dinle-
me) istihbaratının tekelleşmesine neden
olur. Planlanan uygulama ile dış istih-
barat için kurulmuş bir teşkilat tama-
men içe yönlendirilmesidir. MİT mah-
kemeden karar almadan istediği kişiyi
dinleyebilir. Bunun denetimi mümkün
olmaz. TİB’de dinlenen her şey de-
polanıyor. Siyasi iktidar kendisiyle ilgili
her şeyi kontrol altına alma olanağına
kavuşuyor. Rakipleri hakkında her
türlü istihbaratı buradan elde edip
siyasi çıkarları için kullanabilir. Ülke
istihbaratla yönetilmek isteniyor.

İstihbaratının tek elde toplanması
istihbaratın uluslar arası istihbarat ör-
gütlerinin yönlendirilmesin de neden
olur. Kendi çıkarlarına göre bilgi ve-
rirler.

Bir başka sakıncası da istihbarat
teşkilatının başındakiler hükümeti is-
tediği gibi oynatır. Birçok ülke bu
riske karşı birbirinden bağımsız ve
farklı işlevleri olan istihbarat teşkilatları
yaratmışlardır. Bunların birbirini kont-
rolünü de sağlamışlardır. ABD 11
Eylül sonrasında tüm istihbarat bir
koordinatöre bağladı. Bu uygulama

bile ciddi yasa dışı işleri beraberinde
getirdi. Diktatörlük eğilimi olan ülke-
lerde bu yola gidiliyor. 

‘KORKUNUN GÖSTERGESİ’

(Emine Ülker Tarhan)
TİB’in MİT’e bağlanma girişimi

başbakanın dijital gestapo yaratma gi-
rişiminin son halkası. Daha önce Ge-
nelkurmay elektronik sistem birimi
(GES) MİT’e bağlandı. Şimdi de TİB
MİT’e bağlanacak. Her şey tek elden
yönetilecek. Başbakan bir tek MİT’e

güveniyor.  Er-
doğan-Hakan
Fidan ikilisi
pürüz istemi-
yor. Örneğin
ilerde ne olur
ne olmaz, eski
kayıtlar ortaya
çıkmasın, Su-
riye’de ve
Irak’ta   IŞİD’e
destek ortaya
çıkmasın isti-

yor. Hatta yargıda da özellikle tutuk-
lamaya yetkili Sulh Ceza Mahkeme-
lerine  hakimlerinin atanmasında işi
hiç şansa bırakmayıp çok dikkatli dav-
ranıyorlar.  Sayıyı da çok güvendikleri
hakimlerle sınırlı tutarak kendi tahki-
matlarını güçlendiriyorlar. Şu anki

hamle aynı zamanda çok sıkıştığını ve
kirli çamaşırların ortaya saçılmasından
korktuğunu da gösteriyor. Sıkıştığı için
geçmiş kayıtları, günahları silmenin,
yok etmenin yolu bu. TİB destekli
MİT  kendi başını kurtardıktan sonra
kendinden daha zayıf gördüğü ülke-
lerde bu güçle kaos yaratmak ve hatta
ülkeleri birbirine düşürmek için bir
enstrümana dönüştürebilir.

‘DENETİMSİZ ALANLAR’ 

(Ömer Süha Aldan )
TİB adli davalara bakan bir yapı.

Ulaştırma Bakanlığına bağlı olması
da yanlıştı. İstihbaratın tek elde top-
lanması  birilerinin işine gelebilir. Ama
ülke açısından sakıncalıdır. Denetim
açısından doğru değildir. AKP döne-
minde  denetlenemeyen büyük bir
alan oluştu. Trafik cezası olarak kesilen
paraların ne-
reye kullanıl-
dığını sor-
dum. Yanıt
vermeye bile
tenezzül et-
mediler. Bu
birleşme tah-
minlerin öte-
sinde sıkıntı-
lara yol aça-
bilir.

‘One minutes’ değil,
tam ‘on iki yıl...” 

Tayyip Erdoğan’ın TİB’i MİT’e bağlayacaklarını açıklaması tepkilere neden oldu. CHP milletvekili
Emine Ülker Tarhan, Başbakan’ın ‘Dijital Gestapo’yla yönetmek istediğini ifade etti

Tayyip ‘Dijital
Gestapo’ kuruyor

�smail Hakk� Pekin

Emine Ülker Tarhan

Ömer Süha Aldan 

SOMA katliamının yaşandığı ma-
den ocağında 15 kişilik bir bilirkişi
heyeti keşfe başladı. Heyette yer
alan Manisa Barosu Başkanı Zeynel
Balkız madenin içinde içler acısı bir
manzarayla karşılaştıklarını, tuvaleti
bile olmayan ocakta binlerce kişinin
çalışmış olduğunu söyledi.

Soma’da maden katliamının ya-
şandığı 13 Mayıs’tan 4 gün sonra
yapılan ilk keşiften iki ay sonra ma-
dende bilirkişi çalışması yeniden baş-
ladı.  Dün aralarında iki maden mü-
hendisi, elektrik mühendisi, kriminal

uzman ile savcıların da bulunduğu
15 kişilik heyet önce bin 100 metre
kadar derine indi. Önlerine çıkan
yaklaşık 120 bin metreküp seviye-
sindeki sudan dolayı daha ileriye
geçemeyen heyet bunun üzerine kirli
havanın bulunduğu başka bir galeriye
temiz hava verilmesiyle göçüğe yak-
laştı. Bu sırada ocak içerisinde yıkılan
yerlerden incelenmek üzere numu-
neler alan heyet, sabit olan 4 tane
sensörün de verilerini aldı.

Yaklaşık 450 metre uzunluğundaki
göçük bölgesini geçemeyen heyet, gö-

çüğün diğer tarafına hem su birikinti-
sinden dolayı hem de yaklaşık bin PPM’i
bulan korbonmonoksit gazı seviyesinden
dolayı araştırmalarını bu kısımda ta-
mamlamak zorunda kaldı. Heyetin bu-
rada elde ettikleri verilere göre raporlarını
hazırlama kararı aldığı ve 20 günlük biri
sürede raporunu hazırlayıp savcılığa tes-
lim edeceği açıklandı.

BALKIZ: TUVALET YOK

Facianın başından beri etkin ola-
rak görev alan Manisa Barosu Avu-
katı Zeynel Balkız’da savunmada

yer alan avukatlarla birlikte Soma’da
basın açıklaması yaptı. Balkız, içler
acısı bir manzarayla karşılaştıklarını
belirterek  şunları söyledi: 

“Bantın üzerinde de ancak emek-
leyerek gidebiliyorsunuz. Binlerce kişinin
çalıştığı bir alan orası ama bir tuvalet
bile yok. İnsanların ihtiyaçlarını nasıl
giderdiklerini anlayamadık bile. Bunun
yanında ne dinlenme alanı ne de yemek
yiyecekleri bir yer var. Bulundukları
yerlerde zor koşullarda yaşamaya ça-
lışmışlar. Biz bin 400 metrelik bir alanı
ancak üç saatte gidip gelebildik” 

Katliamın ‘bilirkişi raporu’na başlandı

F TİPİ ÖRGÜT MENSUBU 
40 POLİS İHRAÇ EDİLDİ
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Halk otobüsü
can aldı

Tarsus ilçesinde özel halk oto-
büsünün çarptığı yaya 58 ya-

şındaki Mustafa Şahin yaşamını yitirdi.
Kaza, Yeni Mahalle Atatürk Bulva-
rı’nda meydana geldi. Bulvar üzerinde
bulunan bir bankanın ATM’sinde
işlem yaptıktan sonra karşıya geçmek
isteyen emekli Mustafa Şahin’e, Ö.U.
yönetimindeki 33 NJZ 71 plakalı özel
halk otobüsü çarptı. Mustafa Şahin
olay yerinde öldü.

Şahin’in cansız bedeninin uzun
süre bekletilmesine öfkelenen yakınları
otobüsün camlarını kırmaya çalıştı.
Polisin güvenlik önlemi aldığı olayda,
Şahin’in cesedi yapılan incelemenin
ardından Tarsus Devlet Hastanesi
Morgu’na götürüldü. Otobüs şoförü
Ö.U. gözaltına alındı.

�

oplum 2 yaşındaki
Muhammed’e 

3 bin 782 
liralık ceza

Kayseri’de bir otomobilin çarpması sonucunda
yaralanan 2 yaşındaki Muhammed Emir Şafak’a
kendisine çarpan otomobilin sigorta şirketi
tarafından 3 bin 782 liralık ceza gönderildi. 4
ay önce Melikgazi ilçesi eski otogar yan yolunda
yaşanan olayda küçük Muhammed’e babasının
elinden kaçması sonucunda otomobil çarptı.

Kaza yerinde inceleme yapıldı. Hazırlanan ra-
porda Muhammed Emir kazaya sebebiyet
verdiği gerekçesiyle 8’de 8 kusurlu bulundu.
Muhammed’e çarpan aracın sigorta şirketi,
icra yoluyla bir hafta içinde ödemesi koşuşuyla
Muhammed’e 3 bin 782 lira para cezası içeren
tebligat gönderdi. 

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) bu yıl
ilk kez uygulanan Temel Eğitimden Orta-
öğretime Geçiş (TEOG) sınavında  deği-
şikliğe hazırlanıyor. TEOG’da gelecek yıl
İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük dersinden
soru çıkmayacağı belirtildi. 

6 dersten yapılan TEOG’un 2014-2015
eğitim öğretim yılında 3 derse indirilmesi
planlanıyor. Buna göre öğrenciler, İnkılap
Tarihi ve Atatürkçülük, din kültürü ve ya-
bancı dil derslerinden muaf olacak.  Gelecek
yıl TEOG sınavı yalnızca Türkçe, matematik,
fen ve teknoloji derslerinden yapılacak.
8’nci sınıfta okuyan öğrenciler, iki dönemde
yapılan TEOG sınavlarında aldıkları pu-
anlarla lise tercihinde bulunabiliyorlar. 

‘YAZ BOZ TAHTASI’

Adnan Menderes Üniversitesi Eğitim
Fakültesi, Eğitim Bilimleri /Eğitim Prog-
ramları ve öğretim Anabilimdalı öğretim
üyesi Prof. Dr. Adil Türkoğlu, yapılacağı
öne sürülen değişikliği “yanlış bir karar”
sözleriyle eleştirdi. Türkoğlu, “Kararlar
alınırken  sınav uzmanlarına sorulmuyor.
Enine boyuna irdelenip tartışılmıyor. Ne-
den değişikllğe gidildiğini, böyle bir ka-
rarın neden alındığını eğitimciler bile

anlamıyor” dedi. Sürekli değiştirilen sınav
sistemiyle eğitimi yaz boz tahtasına dön-
üştüğünü vurgulayan Türkoğlu, İnkilap
Tarihi ve Atatürkçülük dersinden soru
çıkmayacak olmasını da eleştirdi. Tür-
koğlu, “Ülkemizin bilimi, geleceği ve
çağdaşlığı için bu yanlış karardan dönül-
meli” diye konuştu.

Milli Eğitim Bakanlığı, daha önce de
Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliği’nden
“Atatürk ilke ve inkılaplarını benimsemiş
bireyler yetiştirilir” ifadesini çıkartmıştı.
Geçen 5 Temmuz’da yapılan Kamu Per-
soneli Seçme Sınavı’nda İnkılap Tarihi
ve Atatürkçülük’le ilgili hiç soru çıkma-
ması eleştirilere neden oldu. 

MEB, Atatürkçülüğü TEOG’dan da sildi

Milli Eğitim Bakanlığı özel okullarda
ibadethane kurma zorunluluğu getirdi.
MEB yönergesine göre İlkokul, ortaokul
ve liselerde ibadethaneler kurulacak.
Dershanelerin özel okullara dönüşü-
münde sahip olması gereken yapısal
standartların belirlendiği ve ibadethane-
nin zorunlu tutulduğu yönergede, ilk-
okullarda “oyun bahçesi”, liselerde
“sağlık odası” isteğe bağlı arak düzen-
lendi. Konuyu TBMM gündemine taşı-
yan CHP İzmir Milletvekili Erdal
Aksünger Milli Eğitim Bakanı Nabi

Avcı’ya “Zorunlu ibadethanelerde, iba-
deti de zorunlu hale getirecek misiniz”
diye sordu. Erdal Aksünger Meclis Baş-
kanlığı’na verdiği soru önergesinde şu
ifadelere yer verdi: “Ankara Milli Eğitim
Müdürü, okul müdürlerine bir genelge
gönderip başarılı olan öğrencilerin
imam hatip liselerine yönlendirilmesini
istiyor. Aynı gün özel ilk ve ortaokul-
larda ibadethane yapılması zorunlulu-
ğunu basında okuduk. İmam hatip
liseleri, 4+4+4 dayatması sonrasında
hızlı bir artış gösterdi.”

YEŞİM ÇATALTAŞ

Muğla’nın Seydikemer
ilçesinde Saklıkent Kanyo-
nu’nda önceki akşam saat-
lerinde meydana gelen sel
felaketinde tatilcilerden
Ozan Genç, suyun sürükle-
diği taş ve ağaç dallarından
korunmaya çalışırken sel su-
larına kapıldı. Genç’e yardım
etmek isteyen 8 kişi de sü-
rüklenmeye başladı. 46 kişilik
turist kafilesi kanyonda mah-
sur kaldı. Arama kurtarma
çalışmalarına Ulusal Medikal
Kurtarma Ekipleri (UMKE)

ve Arama Kurtarma Derneği
(AKUT), jandarma ekipleri
ve çok sayıda vatandaş ka-
tıldı. 

Ekipler aralarında ya-
bancı turistlerinde bulundu-
ğu yaralıları sudan çıkardı.
Ozan Genç ve Ömer Öz-
can’ın cansız bedenleri kan-
yonda bulundu. 

İlçenin yüksek kesimle-
rinde önceki gün öğleden
sonra etkili olan etkili yağış
sonrası Saklıkent Kanyo-
nu’nda su seviyesi yüksel-
meye başladı. Sağanak yağışa
rağmen kanyona gitmek is-

teyen turist kafilesinin böl-
gedeki işletmeler tarafından
uyarıldığı ortaya çıktı. Ancak
belediye yetkillileri, su sevi-
yesinin yükselmesine rağmen
sessiz kaldı. 

‘ALLAH’IN YAZISI’
Seydikemer Belediye

Başkanı AKP’li Yakup Ot-
göz, 2 kişinin yaşamını yitir-
diği sel felaketiyle ilgili “Bu
mevsimde kanyonda sel ol-
ması görülen bir olay değil.
Bundan 15 yıl kadar önce
de benzer bir olay yaşanmış.
Cenabı Allah’ın yazısı” dedi. 

Okulda ibadethane Meclis gündeminde

Kıymet teyze
haklı çıktı

Edirne’de 75 yaşındaki Kıy-
met Peker’in iş makinesinin

önüne oturarak imara açılmasını en-
gellediği park alanıyla ilgili bilirkişi
“ticari alan olarak kullanılamaz” dedi.
Edirne Bölge İdare Mahkemesi alanın
imara açılmasıyla ilgili yürütmeyi dur-
durma kararı almıştı. Belediye Başkanı
Recep Gürkan, gazetecilere yaptığı
açıklamada, Kıymet teyzenin verdiği
mücadelenin haklılığının bilirkişi ra-
poruyla da kanıtlandığını söyledi.
Mahkeme sürecinin tamamlanmasının
ardından arsayı yeniden park haline
getireceklerini belirten Gürkan, “Ma-
halle sakinleri dava açmıştı. Bilirkişi
raporu geldi. Rapor bu alanın ticari
alan olarak kullanılamayacağı yönün-
de. Son söz mahkemenin” dedi.
Belediye Başkanı Recep Gürkan, Kıy-
met Peker’in gönlü olmasa da mah-
keme sonucunda parka “Kıymet tey-
ze” adını vereceklerini belirtti. 

�
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8 yaşındaki cocuk
kardeşini vurdu

Bilecik’te 8 yaşındaki K.E.D., evde
babasına ait av tüfeğiyle oynarken 5
yaşındaki kardeşi Elif D.’yi vurdu. Beline
isabet eden saçmalarla ağır yaralanan
Elif D. hastaneye kaldırıldı.

Bakırköy Beldesi’nde, dün, mey-
dana gelen olayda babasına ait av tü-
feğini alarak odada oynamaya başlayan
K.E.D.’nin tetiğe dokunması sonucunda
silah ateş aldı. Belinden ağır yaralanan
Elif D. hastaneye kaldırıldı. 

Muğla Saklıkent Kanyonu’nda yaşanan felakette 2 kişi öldü, 8 kişi yaralandı. Suların yükselmeye başlamasına
rağmen belediye uyarıda bulunmadı. AKP’li Belediye Başkanı Yakup Otgöz, ‘Cenabı Allah’ın yazısı’ dedi

Bartın’da istinat duvarı çöktü: 1 ÖLÜBartın’da istinat duvarı çöktü: 1 ÖLÜBartın’da istinat duvarı çöktü: 1 ÖLÜBartın’da istinat duvarı çöktü: 1 ÖLÜBartın’da istinat duvarı çöktü: 1 ÖLÜBartın’da istinat duvarı çöktü: 1 ÖLÜBartın’da istinat duvarı çöktü: 1 ÖLÜBartın’da istinat duvarı çöktü: 1 ÖLÜBartın’da istinat duvarı çöktü: 1 ÖLÜ
Seydikemer Belediye
Ba�kan� Yakup Otgöz

BAŞKAN ‘KADER’ DEDİBAŞKAN ‘KADER’ DEDİBAŞKAN ‘KADER’ DEDİBAŞKAN ‘KADER’ DEDİBAŞKAN ‘KADER’ DEDİBAŞKAN ‘KADER’ DEDİBAŞKAN ‘KADER’ DEDİBAŞKAN ‘KADER’ DEDİBAŞKAN ‘KADER’ DEDİ

Bartın’da da etkili olan kuvvetli ya-
ğışlarda selden 1 kişi hayatını kay-
betti. İstanbul’da bir kimya fabri-
kasında şoför olan 32 yaşındaki
Ayhan Özdemir, eşi ve 2 çocuğu ile
bayram tatili için memleketi Bar-
tın’ın Kayacılar köyüne gitti. Kan-
serden ölen oğlu için mevlit okutan
Özdemir, misafirlerinin yağmurdan
ıslanmamaları için evlerine götürdü.
Evine dönen Özdemir, araçtan indiği
sırada istinat duvarı çöktü. Duvar

ile otomobil arasına sıkışan Özde-
mir’in cansız bedenine 5 saatlik ça-
lışmanın ardından ulaşıldı. 



Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) ile Va-
kıfBank, ihracatçılara cazip koşullarda kredi se-
çenekleri sunacak özel bir protokol imzaladı. 

Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı Mehmet
Büyükekşi ile VakıfBank Genel Müdürü Halil
Aydoğan arasında imzalanan protokol kapsa-
mında, ihracatçı firmaların dış satışları artışına
destek olmak amacıyla, uygun faiz oranı ve va-
delerde kredi seçenekleri ve tüm bankacılık iş-
lemlerinde kolaylıklar sunulacak.

İhracatçılar, VakıfBank’tan yüzde 2.65’ten
başlayan faiz oranları
ile rotatif, spot ve tak-
sitli yabancı para kre-
di kullanma imkanına
sahip olacaklar. 

Ayrıca, T.C. Mer-
kez Bankası kaynaklı
reeskont kredileri,
Türk Eximbank sevk
öncesi ihracat kredi-
leri ve ihracat rees-
kont kredilerinin de
VakıfBank aracılığıyla
uygun komisyon
oranlarıyla sunulacağı
bildirildi. 

Kredilerdeki artış hız kesti
Bankacılık sektörü kredilerindeki yıllık artış hızı, 11 Tem-

muz itibarıyla 2010 yılından bu yana ilk kez yüzde 20’nin altına
indi. BDDK verilerine göre, sektörün kredileri bir önceki haf-
taya göre yüzde 0.02 azalışla 1.13 trilyon liraya geriledi. Böy-
lece, kredilerdeki artış hızı yüzde 19.95 düzeyine indi.
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Yılın ilk 6 ayında geçen yıla göre yüzde 22.7
oranında daralan otomobil pazarında ikinci el şoku
yaşanıyor. 

DHA’nın haberine göre; İzmit’te ikinci el otomo-
billerin satışının yapıldığı Galericiler Sitesi’ndeki iş-
yeri sahipleri, durgunluktan şikayetçi. Galericiler,
her bayram öncesi ikinci el otomobil piyasasında
yaşanan hareketlililğin bu bayram öncesi yaşanma-
dığını söyledi. Gelen alıcılar ise fiyatları yüksek
buldu. İkinci otomobil piyasasında geçen yıllara
oranla büyük durgunluk olduğunu anlatan İzmit
Galericiler Sitesi Kooperatif Başkanı Temel Şentürk,
‘’Faizlerin yüksek olmasından kaynaklanan sebep-

lerle insanlar kredi kullanmaya yanaşmıyorlar. Sıfır
otomobillerde fiyat yükselince bu ikinci el otomo-
bile de yansıdı. Bu da piyasayı çok etkiledi. Geçtiği-
miz yıllarda Galericiler Sitesi bayram alanına
dönerdi”dedi. 

Galericilerin işsizlikten gün boyu birbirleriyle soh-
bet ettiğini söyleyen galerici Ahmet Önen de “Ön-
ceden sıfır otomobil almaya gücü yetmeyen
vatandaşlar galericiler sitesine gelirdi. Piyasa bir
doygunluga ulaşınca ikinci el fiyatları da el yak-
maya başladı. Bayram öncesi galericiler sitesinde
boş boş oturup müşteri bekliyoruz. Bu ay bir tane
bile otomobil satamadım” diye konuştu. 

Otomobil pazarında ‘ikinci’ şok

e
UFKA BAKIŞ

ufuksoylemez@aydinlikgazete.com

T
ürkiye’nin vetosunu kaldırarak
İsrail’in OECD’ye üye olmasını
sağlayan Tayyip Erdoğan ve AKP

iktidarının, nasıl iki yüzlü bir siyaset iz-
lediğinin belgesini aşağıda yayımlıyo-
rum.

Aşağıdaki yazım “İsrail’in OECD’ye
katılımını Türkiye veto etmedi’’ başlı-
ğıyla 7 Haziran 2010 tarihinde tara-
fımdan kaleme alınıp yayımlanmıştır. 

Görüleceği gibi arşivler yalan söylemez: 
“İsrail ile aylardır gerilim politikası yürüten

‘one minute’ şovları yapan AKP iktidarı, tav-
şana kaç, tazıya tut diyor.

Yıllardan beri üyesi olduğumuz, OECD -
Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı’na
İsrail’in üyesi olmasına Türkiye ‘olumlu’ oy
kullandı ve destek verdi.

31 üyeli OECD’ye 11 Mayıs 2010 tari-
hinde 3 yeni üye daha katıldı. Bunlar Es-
tonya, Slovenya ve İsrail’di.

Her OECD üyesi ülkenin bu yeni ülkelerin
üyeliği ile ilgili ‘veto’ ya da ‘onay’ hakkı bulu-
yor.

Türkiye, Filistin’den gelen İsrail’in OECD
üyeliğini ‘veto’ edin çağrılarına kulaklarını tı-
kadı.

Türkiye 11 Mayıs 2010 tarihinde İsrail’in
OECD’ye üyeliğini veto etmek yerine destek-
ledi ve olumlu oy verdi.

25 Mayıs 2010 tarihinde düzenlenen tö-
rende de İsrail Başbakan’ı Netenyahu OECD
üyeliğine girişleri nedeniyle sevincini şu cüm-
lelerle ifade ediyordu; ‘...İsrail’in OECD’ye
üye olarak kabul edilmesi, üniversite derecesi
almak gibidir...’

İsrail’e ekonomik güç ve prestij sağlayan
OECD üyeliği, ‘one minute’ diyen Başbakan
ile, İsrail aleyhine atıp-tutan dışişleri bakanı-
nın bilgi ve onayıyla gerçekleşti. AKP iktidarı,
İslami İnsan Hakları Konseyi (IHRC) Genel
Başkanı Mesud Şadcara’nın mektup yazarak,
İsrail’in üyeliğinin veto edilmesini isteyen ta-
lebini geri çevirdi.

Şimdi gelin de AKP iktidarının ve Sn. Baş-
bakan’ın İsrail’e yönelik ‘sözde’ tepkilerine
inanın ve samimi bulun.

Böyle bir çifte standartlı ve ikiyüzlü politika
olur mu?

Milyonlarca samimi, iyi niyetli, yurttaşları-
mızın tepkileri böyle istismar edilip, aldatılır
mı?

Karar sizin...”

H. Ufuk
SÖYLEMEZ

Geçen hafta Brezilya’da düzenlenen 2014 yılı zirvesinde BRICS işbirliğinin gelecekteki yönünü çizen
Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, konuşmasında daha yakın ve sağlam bir ortaklık vurgusu yaptı 

BRICS’te ‘daha yakın ve
sağlam ortaklık’ dönemi

İhraç mallarının
maliyeti 
yüzde 12 arttı 

Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK) Yurt Dışı Üretici Fiyat

(YD-ÜFE) Endeksini açıkladı. YD-
ÜFE, Haziran’da bir önceki aya göre
yüzde 0.53, yıllık bazda yüzde
12.17 oranında arttı. Endeks son iki
aylık ortalamalara göre de yüzde
15.56 oranında artış gösterdi. Sa-
nayinin iki sektörünün bir önceki
aya göre değişimleri madencilik ve
taşocakçılığı sektöründe yüzde
0.58, imalat sanayi sektöründe ise
yüzde 0.54 arttı.

Bir önceki aya göre endekslerin
en fazla artış göster-

diği alt sektörler
yüzde 4.59 ile
temel eczacı-
lık ürünleri,

yüzde 2.63 ile bil-
gisayarlar ile elektronik ve

optik ürünler alt sektörleri oldu. 
Buna karşılık yüzde 0.56 ile fab-

rikasyon metal ürünler, yüzde 0.34
ile giyim eşyası ve yüzde 0.28 ile
kauçuk ve plastik ürünler bir önceki
aya göre  endekslerin en fazla
düşüş gösterdiği alt sektörler olarak
belirlendi.

YD-ÜFE; ülke ekonomisinde
üretimi yapılan ve yurt dışına satışa
konu olan ürünlerin üretici fiyatla-
rını zaman içinde karşılaştırarak
fiyat değişimlerini ölçen fiyat en-
deksidir. 

K I S A c a
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Arşivler 
yalan söylemez

G20 Liderler Zirvesi 2015 yılında İs-
tanbul’da düzenleniyor. G20 Liderler Zir-
vesi ile bağlantılı olarak yine
İstanbul’da gerçekleştirilecek olan  ve
dünyanın en güçlü 20 ekonomisini tem-
silen 1000 genç girişimcinin katılacağı
Genç Girişimciler İttifakı Zirvesi Türkiye
Genç İşadamları Derneği (TÜGİAD) tara-
fından düzenlenecek.  Avusturalya’nın
başkenti Sidney’de gerçekleştirilen
Genç Girişimciler İttifakı Zirvesi’nde, İt-
tifak’ın liderlik görevini üstlenen TÜ-
GİAD Başkanı Ali Yücelen, Türkiye
ekonomisinin gücünü ve potansiyelini
anlatarak tüm girişimcileri Türkiye’ye
beklediklerini söyledi. Ali Yücelen, zir-

vedeki konuşmasında ayrıca, iş dünya-
sından başta Gazze olmak üzere dünya-
nın her yerinde yaşanan zulme karşı
daha duyarlı olmalarını istedi.

Dünyanın her yerinde devam
eden zulümler karşısında
üzüntüsünü dile getiren Yü-
celen, özellikle Gazze ve Uk-
rayna’da düşürülen uçakta
ölen çocuklar başta olmak
üzere, hükümetlerin ve büyük-
lerin başlattığı savaşlarda ha-
yatını kaybeden çocukların
önünde saygı ve sevgiyle eğil-
diğini söyleyerek bu mezali-
min bitmesini istedi.

Yücelen’den Sidney’de Gazze çıkışı

İhracatçıya 
Vakıf desteği 

Petkim’in yüzde 100 iştiraki olan Petlim
Limancılık A.Ş.’ye dünyanın en büyük yatırım
bankalarından Goldman Sachs ortak olacak. 

Petkim yaptığı açıklama, Petlim Limancılık
A.Ş.’de sahip olduğu hisselerin devri konu-
sunda Goldman Sachs’a müzakere hakkı
tanıdığını açıkladı. 

Yapılan ön anlaşma ile Petlim hisselerinin
yüzde 30’unun, 250 milyon dolar bedel ile
Goldman Sachs’a satılması planlanıyor. Ya-
pılacak sözleşmede Goldman Sachs’ın bir
zarara uğramaması için ilgili hisseleri  Tür-
kiye’ye satma hakkı da yer alacak. 

Şirketten Cumartesi günü yapılan yazılı
açıklamada, SOCAR Türkiye Başkanı Kenan
Yavuz, “Dünyanın en büyük yatırımcılarından
birinin liman şirketimize ortak olması, pro-
jemizin ekonomisinin ve değerinin tescili
anlamına gelmektedir. Liman yatırımımızın
proje finansmanı kapsamında da ön anlaş-
masını Türkiye’nin en büyük bankalarından
biri olan Akbank ile imzaladık” dedi. 

Petkim’e 
ABD’li ortak 

Vodafone’un dünyanın
önde gelen yönetim da-
nışmanlığı şirketlerinden
Accenture ile birlikte yü-
rüttüğü araştırmaya göre,
Türkiye’deki işletmelerin
dijitalleşme endeksinin
yüzde 48 olduğu ortaya
çıktı.

www.yarinahazirim.com
adresi üzerinden hizmete
açılan Yarına Hazırım Plat-
formu, işletmelerin değişen
iş dünyasında yarına ne
kadar hazır olduklarını ve
hazır olmak için neye ihti-
yaç duyduklarını anlama-
larını sağlıyor.

Yarına Hazırım Plat-
formunun tanıtımı için dü-

zenlenen basın toplantı-
sında konuşan Vodafone
Türkiye İcra Kurulu Baş-
kanı Gökhan Öğüt, “Yap-
tığımız araştırmaya göre,
Türkiye’deki işletmelerin
yüzde 48’lik dijitalleşme
oranıyla, büyük bir gelişim
alanına sahip olduğunu

görüyoruz. Kurumların di-
jitalleşme sürecine destek
olmak üzere geliştirdiğimiz
Yarına Hazırım Platfor-
muyla, ilk etapta Türki-
ye’deki işletmelerin diji-
talleşme endeksini yüzde
75’e çıkarmayı hedefliyo-
ruz” dedi. 

RECEP ERÇİN

Brezilya, Rusya, Hindistan, Çin ve
Güney Afrika (BRICS) liderleri, geçen
hafta Brezilya’nın başkentinde gerçekleş-
tirdikleri BRICS 2014 Zirvesi’nden dün-
yadaki dengeleri yerinden oynatacak bir
karar aldı. Dünya Bankası’na alternatif
bir kalkınma bankası ve IMF’ye rakip bir
kurtarma fonu kuracaklarını açıklayan
BRICS ülkelerinin yayımladığı bildiride;
kalkınma bankası için 50 milyar dolar,
fon için de 100 milyar dolarlık başlangıç
sermayesi konulacağı bilgisi yer aldı. 

EN BÜYÜK PAY ÇİN’DE 
BRICS ülkeleri arasında olası acil bir

finansal kriz karşısında oluşturulan döviz
rezervi fonuna 41 milyar dolar yatıran
Çin’in yüzde 39.95 oy hakkını kazandığı
belirtilirken, döviz rezervi fonunun kulla-
nımına dair oy hakkının yüzde 5’i, üye beş
ülkeye eşit olarak verildi. Diğer yüzde
95’lik kısım ise ülkelerin fona yatırdıkları
kaynak miktarına göre dağıtılacak.

Rusya, Brezilya ve Hindistan da her
biri 18 milyar dolar vererek yüzde 18.1
oranında oy hakkına sahip olacak. Güney
Afrika Cumhuriyeti ise 5 milyar dolarla
yüzde 5.75’lik oy hakkı kazanacak.

İŞBİRLİĞİNİN YÖNÜ ÇİZİLDİ 
Brezilya Devlet Başkanı Dilma Rousseff,

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin,
Hindistan Başbakanı Narendra Modi ve
Güney Afrika Cumhurbaşkanı Jacob
Zuma’nın da katıldığı 

“Kapsayıcı büyüme: Sürdürülebilir çö-
zümler” temalı zirvede konuşan Şi Cinping,
BRICS ülkeleri arasında daha yakın ve
sağlam bir ortaklık önerdi. 

Çin Radyosu’nda yer alan bir haberde
de; Şi Cinping’in BRICS ülkeleri arasında
geçen beş yıl içindeki işbirliği deneyimlerini
özetlediği konuşmasını değerlendiren uz-
manlar, bu konuşmanın BRICS işbirliğinin
gelecekteki yönünü çizdiğine işaret etti. 

GÜNEY AMERİKA İÇİN...
Zirvede ayrıca BRICS ve Güney Ame-

rika ülkeleri liderleri arasında bir diyalog
toplantısı düzenlendi. Toplantıya BRICS
liderlerine ek olarak; Surinam, Arjantin,
Bolivya, Kolombiya, Şili, Ekvador, Guyana,
Paraguay, Peru, Uruguay ve Venezuela’da
liderleri katıldı. 

Kapsayıcı büyümeye dair sürdürülebilir
bir çözüm planı hazırlanması konusunun
ele alındığı toplantıda konuşan Şi Cinping;
küresel ekonomik iyileştirmenin güçlen-

dirilmesi ve kalkınma sorunlarının çözülmesi
ile Güney Amerika ülkelerinde yoksulluğun
azaltılması ve sürdürülebilir kalkınma sağ-
lanması için çaba harcayacaklarını belirtti

IMF’DEN KUTLAMA 
Karar sonrası Uluslararası Para Fonu

(IMF) Başkanı Christine Lagarde da,
BRICS ülkelerini kutlarken küresel finans
sisteminin istikrarını korumak için BRICS
ülkeleriyle işbirliğini artırmak istediklerini
söyledi. Dünya nüfusunun yüzde 41’inden
fazlasını temsil eden ve dünya ticaretinde
yüzde 17’ye yakın paya sahip olan BRICS
ekonomilerinin büyüklüğü, toplam dünya
milli gelirinin de yaklaşık yüzde 20’sine
denk geliyor.

Rusya ve Çin ayrıca değerlendirildiğinde
bu iki ülke dünyada en fazla döviz rezevine

sahip ülkelerin başında yer alıyor.

ARJANTİN İÇİN UMUT 
Bu açıdan değerlendirildiğinde BRICS

ülkelerinin açıkladığı bu yeni iki oluşum
tüm dünyada olduğu gibi Latin Amerika’da
da yankı buldu. 

Borçları yüzünden “Akbaba fonları’’
ile boğuşan Arjantin’in Devlet Başkanı
Cristina Kirchner, Dünya Bankası ve
IMF’ye alternatif olarak kurulacak BRICS
bank ve fon anlaşmasına övgüler düzdü. 

The Economic Times’da yer alan bir
habere göre; BRICS’in kuracağı fon şimdilik
üye ülkelere yarayacak olsa da Brezilya
Devlet Başkanı Dilma Rousseff yaptığı
açıklamada, diğer gelişmekte olan ülkeler
ile özellikle borç batağındaki Arjantin’e
yardım için kapıyı açık bıraktı. 

Türkiye’nin 
‘dijitalleşme’ endeksini açıkladı 

BRICS Zirvesi’nde 11 Güney Amerika ülkesi 
liderlerinin kat�ld��� bir diyalog toplant�s� düzenlendi.

Ali Yücelen

konomi
halklailiskiler@aydinlikgazete.com
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F
ethullahçıları daha ciddi bir örgüt-
lenme sanırdım. İşçi sendikacılı-
ğında pek kof çıktılar. Kurdukları

Aksiyon-İş Konfederasyonu’nun tüzüğü-
nün en önemli iki maddesinin DİSK tü-
züğünden alındığına ilişkin bazı maddeleri
dünkü yazımda vermiştim.

Bugünkü yazımda bazı örnekler daha
veriyorum. Normal yazılar DİSK tüzü-
ğünden, koyu ve italik yazılar Aksiyon-İş
tüzüğünden.

KOPYA ÖRNEKLERİNE DEVAM

Konfederasyonun Görev ve Yetkileri.
“a) Temel hak ve özgürlüklerin gelişti-

rilmesi, korunması ve demokratik, hukuka
bağlı devlet ilkesinin toplumsal yaşama
egemen kılınması için mücadele etmek,

“1. Temel hak ve özgürlüklerin
geliştirilmesi, korunması ve de-
mokratik, hukuka bağlı devlet il-
kesinin toplumsal yaşama ege-
men kılınması için mücadele et-
mek,

“b) Sendikal hak ve özgürlüklerin en
üst düzeyde geliştirilmesi, tüm çalışanlara
toplu sözleşmeli, grevli sendikalaşma hak-
kının eksiksiz tanınması, özellikle grev
hakkının önüne konulan tüm engellerin
ve çalışan kesime yönelik tüm baskıların
ve sınırlamaların kaldırılması için çalış-
mak,

“2. Sendikal hak ve özgürlüklerin
en üst düzeyde geliştirilmesi, tüm
çalışanlara toplu sözleşmeli, grev-
li sendikalaşma hakkının eksiksiz
tanınması, özellikle grev hakkının
önüne konulan tüm engellerin
ve çalışan kesime yönelik tüm
baskıların ve sınırlamaların kal-
dırılması için çalışmak,

“c) Çalışma hakkının ve iş güvencesinin
yaşama geçirilmesini, daha ileri sosyal
ve ekonomik haklara ulaşılmasını, çalışma,
dinlenme, beslenme ve barınma koşulla-
rının iyileştirilmesini, iş kazaları ve meslek
hastalıklarına karşı gerçekçi ve köktenci
önlemler alınmasını, sosyal güvenlik hak-
kının çağdaş bir düzeye getirilmesini,
işsizlik sigortasının geliştirilmesini, tarım
ve orman işçilerinin, kadın, genç, küçük
ve göçmen işçilerin sorunlarının çözüme
ulaştırılmasını sağlamak, bu amaçla gerekli
girişimlerde bulunmak,

“3. Çalışma hakkının ve iş gü-
vencesinin yaşama geçirilmesi,
daha ileri sosyal ve ekonomik
haklara ulaşılmasını, çalışma,
dinlenme, beslenme ve barınma
koşullarının iyileştirilmesini, iş
kazaları ve meslek haktalıklarına
karşı gerçekçi ve köktenci önlem-
ler alınmasını, sosyal güvenlik
hakkının çağdaş bir düzeye geti-
rilmesini, işsizlik sigortasının ge-
liştirilmesini, tarım ve orman iş-
çilerinin, kadın, genç, küçük ve
göçmen işçilerin sorunlarının çö-
züme ulaştırılmasını sağlamak,
bu amaçla gerekli girişimlerde
bulunmak, 

“ç) Her işkolunda tek sendika ilkesini
hayata geçirerek Konfederasyon içinde
birliği sağlamak, 

“4. Her işkolunda tek sendika
ilkesini hayata geçirerek Konfe-
derasyon içinde birliği sağlamak,

DEMOKRATİK SINIF 
VE KİTLE SENDİKACILIĞI

“d) Demokratik sınıf ve kitle sendika-
cılığı ilkeleri temelinde üyelerini, sendikal
bilgilerle donatmak, sendikal bilinci ge-
liştirmek, dayanışma ve birliği pekiştirmek,
işçiler arasında sınıf bilincinin geliştirilmesini
sağlamak, bu amaçla gerekli her türlü
eğitim çalışması yapmak, eğitim araçları
sağlamak, eğitim tesisleri, vakıflar ve
enstitüler kurmak,

“5. Demokratik sınıf ve kitle
sendikacılığı ilkeleri temelinde
üyelerini, sendikal bilgilerle do-
natmak, sendikal bilinci geliştir-
mek, dayanışma ve birliği pekiş-
tirmek, işçiler arasında sınıf bi-
lincinin geliştirilmesini sağlamak,
bu amaçla gerekli her türlü eğitim
çalışmasını yapmak, eğitim araç-
ları sağlamak, eğitim tesisleri,
vakıflar ve enstitüler kurmak,

Büyük bir sermaye grubuna dönüşmüş
olan Fethullah Gülen hareketinin “sınıf
ve kitle sendikacılığı ilkeleri”ni savundu-
ğunu düşünebilir musunuz?

Kopyanın geri kalanı Cumartesi 
gününe.

Aksiyon-İş’in
marifeti

SINIF GÖZLÜĞÜ

Yıldırım
KOÇ

yildirimkoc@aydinlikgazete.com

AYDINLIK / ANKARA

Elektrik Mühendisleri Odası,
(EMO) AKP’nin TBMM’de gö-
rüşülen torba yasayla, Anayasa
Mahkemesi tarafından daha önce
iptal edilmiş olan düzenlemeleri
yeniden yasa olarak çıkarmayı he-
deflediğini söyledi. EMO yaptığı
yazılı açıklamada, iktidarın TBMM
Plan Bütçe Komisyonu’nda görü-
şülmekte olan “İş Kanunu ile Bazı
Kanun ve Kanun Hükmünde Ka-
rarnamelerde Değişiklik Yapılma-

sına Dair Kanun Tasarısı’na” ya-
salara ve Anayasa’ya aykırı dü-
zenlemeler eklediğini belirtti. Açık-
lamada, “Daha önce iptal edilmiş
olmasına rağmen AKP’nin yan-
daşlık ilişkileri olduğu özelleştirme
ihalelerine ilişkin mahkemelerin
iptal kararlarını yok sayan hüküm
yeniden yasa haline getirilmeye
çalışılmaktadır. Bu düzenleme
Tüpraş’ın yüzde 14.6’lık hissesi,
Seydişehir Eti Alüminyum, TDİ
Kuşadası ve Çeşme Limanı, Balı-
kesir SEKA İşletmesi özelleştir-

melerini iptal eden yargı kararla-
rının uygulanmamasına yöneliktir”
denildi. Açıklamada şu görüşlere
yer verildi:

“Rant dağıtımının ve bu amaçla
Anayasa ve yasalara uyulmaması-
nın adı  ‘iş yapma’ olmuş; hukuku
yok saymanın ‘sandık sonucuna
saygı’ ve ‘milli irade’ olarak daya-
tıldığı garip bir sistem yaratılmıştır.
Yargıda hak arama neredeyse ‘hü-
kümete darbe’ olarak nitelendi-
rilmekte ve ‘yargı vesayeti’ olarak
sunulmaktadır.”

AYM’nin iptal ettiği yasalar torbada 

mek

Haz›rlayan: TARIK TEKGÖZLİ

TARIK TEKGÖZLİ

TBMM Genel Kurulu’nda
görüşülen “İş Kanunu ile Bazı
Kanun ve Kanun Hükmünde
Kararnamelerde Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Kanun
Tasarısı”nda işkolu barajını yüz-
de 1’e sabitleyen önerge kabul
edildi. Sendikalar Yasası’nda
ilgili maddede yapılan değişikle,
kurulu bulunduğu işkolunda en
az yüzde 1 üye şartı, Ekonomik
ve Sosyal Konseye (ESK) üye
konfederasyonlara bağlı olmayan
sendikaları için yüzde 3 olarak
uygulanacak. Bir sendikanın
toplu iş sözleşmesi yapabilmesi
için; işkolu barajını aşacak sayıda
işçiyi kendisine üye yapması ge-
rekiyor. Yapılan değişiklikle,
aralarında bağımsız sendikaların
da bulunduğu 115 işçi sendika-
sından 68’i baraj altında kalacak.
Böylece sendika üyesi 40 bine
yakın işçi, toplusözleşme hak-
kından yararlanamayacak.

2012 yılında Sendikalar ya-
sasında yapılan değişiklikle, yüz-
de 10 olan işkolu barajı indiri-
lerek, konfederasyonlara bağlı

sendikalar için Ocak 2013’ten
Temmuz 2016’ya kadar yüzde
1, 1 Temmuz 2016’dan itibaren
yüzde 2,1 Temmuz 2018’den iti-
baren ise yüzde 3 olarak uygu-
lanacaktı. Ancak SGK verileri
üzerinden açıklanan sendikalı
işçi sayısı ile işkollarının birleş-
tirilmesiyle birlikte, işkollarındaki
işçi sayısı artmış ve birçok sen-
dika toplusözleşme yetkisini kay-
betme tehlikesi ile karşı karşıya
kalmıştı. Kurul’daki değişiklikle
işkolu barajı yüzde 1’de sabit-
lendi ancak  sorunların çözümü
için yetersiz kaldı.

‘BARAJ KALKMALI’

Baraj altında kalan Deriteks
Sendikası’nın Genel Başkanı
Musa Servi yaptığı değerlendir-
mede, “Üç konfederasyonun
mutabakatı sonucu işkolu barajı
yüzde 1’de sabitlendi. 

Ancak bu ESK’ya üye olan
sendikaları kapsıyor. Üye olma-
yanlar için ise yüzde 3 işkolu
barajı uygulanacak. Bu anaya-
sanın eşitlik ilkesine aykırıdır.
Biz barajın kalkmasını istiyoruz”
diye konuştu.

EMEK SERVİSİ

TÜRK-İŞ’e bağlı Tek Gıda-İş Sendika-
sı’na üye oldukları için işten çıkarılan, pat-
ronları Muharrem Yılmaz’ı TUSİAD Baş-
kanlığı’ndan istifa ettiren Sütaş işçileri, dün
yine İstanbul’daydı. Daha önce genel mü-
dürlük önüne çiçek bırakan işçiler bu defa
ayaklarındaki zincirleri çözerek genel mü-
dürlük önüne bıraktı. 

İŞTEN ÇIKARILAN SAYI 41

Son iki haftada Sütaş’ta çıkarılan işçi
sayısı 12’ye yükselirken toplam sayı da 41’e
ulaştı. Dün Sütaş Genel Müdürlüğü önünde
toplanan işçiler, sloganlarla hem işten çı-
karmaları hem de geçen günlerde Karaca-
bey’de yaşanan jandarma müdahalesini
protesto etti. Büyük bir Türk bayrağı taşıyan
işçiler, “Her yer Tek Gıda her yer direniş”,
“Vur vur inlesin işveren dinlesin” şeklinde

slogan attı. Sütaş işçilerinin eylemine Kent
Gıda’da greve çıkan işçiler de büyük katılımla
destek verdi. Çevik kuvvet ekiplerinin gü-
venlik önlemi alması dikkat çekti. 

İSRAİL PROTESTOSU

İşçiler, İsrail’in Filistin’e karşı başlattığı
kara harekatını ve gerçekleştirilen katliamları
da “Kahrolsun İsrail” ve “Filistin halkı
yalnız değildir” sloganlarıyla protesto etti.
Sütaş işçileri yanlarında getirdikleri boykota
ilişkin çıkartmaları da genel müdürlük du-
varına ve asfalt üstüne yapıştırdı. Genel
Müdürlük önünde basın açıklaması yapan
Tek Gıda-İş Örgütlenme Sorumlusu Suat
Karlıkaya konuşmasında boykot çağrısını
yineledi. “Halkımızı buradan bir kez daha
atılan işçiler tekrar işbaşı yaptırılana kadar
Sütaş ürünlerini almamaya davet ediyoruz”
diyen Karlıkaya, “Unutmayalım almaya-
cağımız her bir Sütaş ürünü bu ramazan
ayında evinde ekmek bekleyen Sütaş işçisinin
umududur. Alınmayan her bir Sütaş ürünü
bu mücadeleye bir katkıdır. Unutmayalım
Sütaş işçisi kazanınca ülkemizde emek ka-

zanacak” dedi.

‘SAĞLIK BAKANLIĞI GÖREVE’

98 gündür Sütaş patronunun yanlıştan
dönmesini beklediklerini ifade eden Karlı-
kaya şunları söyledi: “Artık anladık ki  pat-
ronlar sendikalaşmaya karşı tutumlarında
geri adım atmayacak. Artık Sütaş ürünlerinin
üretimiyle ilgili de sorgulama vaktinin gel-
diğine inanyoruz. Bundan sonra sadece Ça-
lışma Bakanlığı’nı değil Sağlık Bakanlığı’nı
da göreve çağırıyoruz. Elimizdeki bilgileri
halkımızla paylaşacağız.” Açıklamanın ar-
dından işçilerin ayaklarındaki zincirler anah-
tarla açıldı. “İşveren Sütaş işçisine zincir
vurdu, halkımızın dayanışması bu zinciri
kırdı” diyen işçiler, ellerine aldıkları zincirleri
genel müdürlük önüne bırakmak istedi.
Sütaş güvenlik görevlileri ile kısa süreli bir
gerginlik yaşanmasının ardından zincirler
giriş kapısının önüne bırakıldı.

İŞTEN ÇIKARILAN İŞÇİLER, SÜTAŞ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ÖNÜNDEYDİ

Kölelik zincirini
dayanışma kırdı
Sütaş’ta işten çıkarılan işçi sayısı 41’e ulaştı. Mücadeleden yılmayan işçiler
İstanbul’a çıkarma yaptı. Sütaş Genel Müdürlüğü önünde toplanan işçiler
işe geri dönene kadar mücadele edeceklerini belirterek işverene seslendi

68 sendikaya
baraj engeli

Sütaş işçileri eylemden sonra İstiklal 
Caddesi’nde bildiri dağıtarak boykota
ilişkin yurttaşları bilgilendirdi. 



Tarih 15 Temmuz 1968 gösteriyordu.
Amerikan’ın Akdeniz gücü olan 6. Filo İs-
tanbul Boğazı’nın serin sularına demir atmıştı.
6. Filo’nun geldiğini duyan üniversiteli gençler
yurt çapında eylemler yapmaya başladı. Ame-
rikalıların elini kolunu sallayarak ülke top-
raklarında gezmesine karşı Deniz Gezmiş
ve arkadaşlarının öncülüğünde başta İstanbul
Üniversitesi öğrencileri olmak üzere bir çok
üniversiteli genç Taksim’e yürüyüş düzenledi.
Deniz Gezmiş ve arkadaşları hiç beklenmedik
bir anda Dolmabahçe’ye yürüyerek oradaki
ABD askerlerini denize döktü. Bu tarihi
anları yaşayan devrimci öğrenciler o günü
Aydınlık’a anlattı. 

Ergin Konuksever Sultanahmet’teki Al-
man Çeşmesi’nnde toplandıklarını ve Deniz
Gezmiş’in çeşmeye tırmanarak “6. Filo’yu
memleketimizden kovacağız” dediğini anlattı.
Bunun üzerine Dolmabahçe’ye yürüyüşe
geçtiklerini söyleyen Konuksever “Geldiği-
mizde 5-6 Amerikan askerinin sırtında golf
sopalarının olduğu çantalar vardı. Ortalık
karıştı. Gençler, askerleri çantalarla birlikte
aşağıya doğru sürdü. Askerler kaçmaya ça-
lıştılar ama kaçamadılar. Hepsi denize dö-
küldü. Türk gençliği de 6. Filo olayını Türk
tarihine zafer olarak yazdı” diye konuştu.

‘ŞİMDİLERDE AMERİKALILARIN
YANAĞINI SIKIYORLAR’

Yaşanan tarihi olayın ardından bugün
büyük tavizler verildiğine dikkat çeken Ko-
nuksever şöyle devam etti: “Şimdilerde Ame-
rikalıların yanağını sıkıyorlar. Gençliğin
denize döktüklerini alkışlıyorlar. Nerede
Deniz Gezmiş’ler, Hüseyin
İnan’lar, Yusuf Aslan’lar.
Keşke bir daha o as-
kerleri denize dök-
seler. Ordu men-
suplarımız vardı
bizim. Onları da
hapislere tıktılar.
Rütbelerini söküp
aldılar. Umarız şim-
diki gençler o günleri
bizlere tekrar yaşatır. Yoksa
bu ülke batacak.”

‘AKIN VAR DOLMABAHÇE’YE
AKIN...’

Deniz Gezmiş ve arkadaşları 6. Filo’yu
denize dökerken o anlara şahitlik eden Zihni
Çetiner de, “Vedat Demircioğlu’nun İTÜ
Gümüşsuyu yurdunda polisler tarafından
pencereden atıldıktan sonra hastaneye kal-
dırılması üzere Deniz Gezmiş Taksim’de bir
miting yapılacağını söyledi. İstanbul Üni-
versitesi’ni Taksim’e götürdü. Harun Kara-
deniz arkadaş mitingin bittiğini bildirince

Deniz arkadaşlarının omuzlarına yükselerek
Nazım Hikmet’in şiirini o günün koşullarına
göre adapte ederek okudu. Deniz omuzlarda
‘Akın var akın Dolmabahçe’ye akın, Dol-
mabahçe’yi zaptedeceğiz. Dolmabahçe’nin
zaptı yakın’ diyerek atladı arkadaşlarının
omuzlarından ve kitlenin önüne düştü” dedi.

Amerikalıları Türkiye’ye geleceklerine
pişman ettiklerini vurgulayan Çetiner şunları
söyledi:  “Gümüşsuyu’ndan Dolmabahçe’ye
doğru geçtik. Askerlerin karaya çıktığı yerler

kordon altına alınmıştı. Doğrudan
oraya saldırıldı. Kitle gelince

hepsi kaçışmaya başladı.
Bir kısmı kendini denize
attı. Bir kısmıda filika-
lara binerek gemilerine
doğru hareket etti. Biz-
den de birkaç arkadaş

denize atlayarak o Ame-
rikan askerlerini boğazın

sularına batırıp batırıp çıkardı.
Bu arada onlara ikmal malzemesi

geliyordu. Arkadaşlar o kamyoneti yağma-
lamaya kalkıştılar. Ben de
‘Arkadaşlar bunlara do-
kunmayın hepsini denize
atın’ dedim. Böylece Ame-
rikalıları gelip geleceklerine
pişman ettik. 6. Filo yak-
laşık 48 saat sonra İstanbul
Boğazı’nı terk etti. Bir daha
da Türkiye’ye gelmedi.”

O tarihi anlara tanıklık edenlerden biri
olan Mustafa Karşılayan’dı. Yaşadıklarını şu
sözlerle aktardı Karşılayan: 

‘BEYOĞLU KARAKOLU’NDA
ABD AJANI’

“6. Filo’nun denize atılmasından
bir gün önce bizler sokaklara çıktık.
O akşam birden bire etrafımız sarıldı. Ve
Beyoğlu Karakolu’na götürüldük. Orada
ilginç bir şey yaşandı. Bir Amerikalı yetkili
karakola geldi. Ben İngilizce bildiğim için
biraz konuştum. Adam Amerikan ajanıydı.

Ne işi vardı bu adamın Be-
yoğlu Karakolu’nda? ‘Şun-
ları, şunları tutun, geri ka-
lanı bırakın’ diye talimatlar
veriyordu. Sabaha karşı bizi
serbest bıraktılar. Ertesi
gün büyük bir kitle Gü-
müşsuyu’ndan aşağıya doğ-
ru harekete geçti. Orada

Amerikalı askerleri hücümbotlarla çıkarı-
yorlardı. Zaten bir çok asker de o büyük ka-
labalığı görünce kendini denize attı. Neticede
hepsi pılını pırtını toplayıp gitti. O zaman
nasıl duygular hissediyorsak bugünde aynısını
hissediyoruz.Yaşımız 70’e geldi fakat duy-
gularımız hâlâ aynı. Sesimiz o zaman ne
kadar gürse şimdi de o kadar gür.”

‘BEYAZ ÜNİFORMALARINA 
MÜREKKEP ATTIK’

6. Filo’nun denize döküldüğü yıl lise öğ-
rencisi olduğunu ifade eden Dilşat Zülkadi-
roğlu “68 gençliği Kemalist gelenekten gelen
antiemperyalist ve bağımsızlık ideolojisine
sahip bir gençlikti. Ve ilk hareketler de ABD
karşıtı protestolarla başlamıştır” dedi.

6. Filo’nun elini kolunu sallayarak Türki-
ye’de dolaştığını vurgulayan Zülkadiroğlu
şöyle devam etti: “Dostluk ziyaretleri adı al-
tında gövde gösterisi yapıyordu. 15 Temmuz

günü 6. Filo tekrar geldi
ve protestolar başladı. Baş-
ta pasif eylemlerdi.
Beyaz denizci üni-
formalarına mürek-
kep fırlatıyorduk. İlk
günlerde Amerikan
askerlerini sokak-
larda dolaşamaz

hale getirdik. Sonra İstanbul Üni-
versitesi’nde toplandık ve yine yürüyüş
yaptık. Dolmabahçe olayı yaşanma-
dan bir gün önce İstanbul Teknik
Üniversitesi yurdu polisler tarafından
sabaha karşı basıldı. Vedat Demir-
cioğlu da burada yurdun 3 veya 4
katından düşerek ağır yaralandı.
Yurdun basılmasından sonra olaylar
daha da büyüdü. Taksim’den Gü-
müşsuyu’na yürüyüş oldu. Artık
protesto bitti denildiği anda Deniz
Gezmiş meşhur tavrını göstererek
arkadaşlarının omzuna çıktı ve
Dolmabahçe’ye doğru yürüyüş ola-
cağını söyledi. Bir anda bir patırdı
koptu ve koşarak insanlar Dol-
mabahçe’ye yürüyüşe başladı. Bu
olay çok ciddi bir ders oldu.”

FUAT ŞAHİN

Yavru vatan Kıbrıs’ı ve orada yaşayan
Türk yurttaşlarını özgürlüğe kavuşturan Barış
Harekatı’nın 40. yılı geçen Pazar akşamı İs-
tanbul Teknik Üniversitesi Maçka Havuzbaşı
Sosyal tesislerinde kutlandı. Harekatın
yıldönümü Ramazan’a denk geldiği için

konuklara iftar yemeği
verildi. Kıbrıs Türk Kültür
Derneği İstanbul Şubesi
tarafından düzenlenen
Yemeğe KKTC Türkiye
Başkonsolosu Servet Do-
rak, Ulusal Kanal ve Ay-
dınlık Gazetesi temsilci-
leri, emekli komutanlar
ve Kıbrıs sevdalıları katıldı.
Kıbrıs Türk Kültür
Derneği İstanbul Şubesi
Başkanı Zehra Bilge Er-

ay’ın açılış konuşmasının ardından Dorak söz

aldı. Kıbrıs Türk halkının adada iki halkın eşit
haklarına dayalı, adil ve kapsamlı bir çözüme
ulaşılması için yapıcı ve iyi niyetli yaklaşımda
bulunduğunu belirten Dorak, “Bugüne kadar
devam eden müzakereler Kıbrıs Rum tarafının
uzlaşmaz tutumu yüzünden olumlu bir sonuca
ulaşamamıştır. Ancak tüm taraflarca bilin-
melidir ki iyi niyetli çabalarımız suistimale
açık değildir” dedi.

KKTC VATANDAŞLARINA 
REFERANDUM UYARISI

Kıbrıs Barış Harekatı’na da komutanlık
eden Harp Akademileri Eski Komutanı Or-
general Necati Özgen, Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti’nin mutlaka yaşatılması gerek-
tiğini vurgulayarak, “KKTC’nin yaşatılması,
kanla çizilen sınırlarının korunması ve
Annan Planı’ndan daha ileri durum ol-
madan bir referandum yapılırsa KKTC

vatandaşları sakın  evet demesin” sözleriyle
Kuzey Kıbrıs Türk halkını uyardı. 

ETKİNLİĞE HÜKÜMETTEN KİMSE
KATILMADI

Yavru vatanı kurtarmak için 20 Temmuz
1974’te Kıbrıs’a yapılan ilk harekata katılan
bölük komutanlarından biri olduğunu dile
getiren Atilla Çilingir, “Müzakerelerle geçen
40 yıl sonra Kıbrıs’a baktığımızda Kıbrıs
Türk’ünün kazanımlarının  ortadan kalktığını,
30 yıldır dimdik ayakta duran KKTC devletinin
Kuzey Kıbrıs olarak anıldığını, KKTC devleti
teriminin kullanmaktan korkar hale gelindiğini
görüyoruz. Avrupa Birliği uğruna Kıbrıs davası
feda ediliyor” dedi. Kıbrıs davasında tavizler
verilebileceğini ilk kez bu hükümet döneminde
duyduklarını ifade eden Çilingir, Barış
Harekatı’nın kutlama etkinliklerinde hükümeti
ve silahlı kuvvetleri temsilen hiçkimsenin bu-
lunmadığına dikkat çekti.
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Gezi ve 17 Aralık: İran’a
göre hayır mı, şer mi?

“T
ahran notları”na devam.
Bugün “özel” iki konu.
Bir: “Gezi” halk hareketi.

İki: “17 Aralık” yolsuzluk operasyonu.
Dikkatle izlediklerini biliyordum.

���
“Kolay”dan başlayalım. “17 Aralık”tan.
İran’a göre: “Fethullah Gülen bir Batı projesi.”
“Batıdan emir alan biri.”
“Okul faaliyeti de bu kapsamda.”
Hareketin Orta Asya örgütlenmesinden ra-

hatsızlar.
���

Bir örnek: İran’da Gülen okulu yok.
Hareket hep ısrar etti. Hatırlı aracıları devreye

soktu.
Fakat: İran, Gülencilere okul izni vermedi.

���
Tahran, “17 Aralık”ı tanımlamada hiç durak-

samadı. Sonuç: “ABD operasyonu.”
���

“Gezi”ye gelirsek.
Sonuçta tespitleri gerçeğe uygun değil.
Yumuşatıcı bir giriş: “Halkın talepleri hak-

lıydı.”
Halk neye başkaldırdı?
“Erdoğan’ın Osmanlıcılığına. Padişah olma

özentisine.”
“Gezi’nin bir itirazı da Erdoğan’ın İran’la ilişk-

ilerineydi.”
Uyarı: Elinizdeki bilgi doğru değil.
İran’la ilişkiler hiç gündeme gelmedi.

���
Bundan sonra söyledikleri bütünüyle sorunlu.
“Gezi ve 17 Aralık aynı zincirin halkaları.”
“İkisi de ABD projesi olarak görünüyor bize.”
“Bu yüzden Gezi’de ve 17 Aralık’ta Erdoğan’ı

destekledik.”
Son iki cümle kayda değer.
“Krizin Erdoğan lehine çözülmesi için elimiz-

den geleni yaptık.”
“Erdoğan’dan çok rahatsız olduğumuz

halde...”
���

(Not: “Arap Baharı”nı da “Batı projesi”
görüyorlar.

“Renkli devrim”lerin İslam alemindeki uzan-
tısı. Fakat direkt karşıya almadılar.

“Arap İslam uyanışı” demeyi tercih ettiler.
Etkileyebilmek için.)

���
Muhatabımın başka açıklamaları da oldu.
Gezi’de ve 17 Aralık’ta yaptıkları ve yap-

madıklarıyla ilgili. 
“Erdoğan devrilebilirdi...”
“Türkiye’nin kaderi değişirdi...”
“İsteseydik...”

���
Ayrıntıya girmek istemiyorum.
Fakat: İtirazlarım oldu.
Reel durumda: Neleri yanlış değerlendiriyor-

lar.
Prensipte: Hangi tutumlar kabul edilemez.
Görünen: Dinlemeye kapalı değiller.

���
Bir tespitimi paylaşmalıyım.
Tahran’daki “devlet aklı”nın bir “sorunu” var.
Türkiye’deki gelişmeleri “ikinci el”den izliyor-

lar. Kaynakları:
Bir: Türkiye’deki liberal İslamcı aydınlar.
İki: Kendi liberalleri.
Sonuç: Türkiye fotoğrafı kırılmalı yansıtılıyor.

���
Aynı “sorun” burada da sözkonusu.
Türkiye’nin yurtseverleri de “birinci el” bilgi

sahibi değil.
Bir: İran bilgileri fazlasıyla yetersiz.
İki: Arada aynı liberaller var.
Sonuç: Soluk ve renkleri kaymış bir İran fo-

toğrafı.
Çare: Aracısız konuşma, aracısız yazma.

���
Son birkaç söz:
Bir: “Tahran notları” fazla uzadı. Bitiriyorum.
İki: Yazamadığım konular var.
Örnek: Karayılan’ın yakalanması.
Yeni bilgiler bekliyorum. Başka vesileyle.
Diğerleri: Yeri gelince.

���
İzin ricası:
İki yıldır izin yapamadım.
Bir hafta kadar ara vereceğim.

Rafet
BALLI

rafballi@gmail.com

Çilingir: Avrupa Birliği uğruna
Kıbrıs davası feda ediliyor

ündem halklailiskiler@aydinlikgazete.comHaz›rlayan: SEZİM ÖZADALI

DOLMABAHÇE ZAFER�N�N ÜZER�NDEN 46 YIL GEÇT�

Deniz Gezmiş ve arkadaşlarının Amerikan askerlerini Dolmabahçe’den denize dökmesinin üzerinden
46 yıl geçti. 68’liler o tarihi günü Aydınlık’a anlattı. Zihni Çetiner; ‘Amerikalıları geldiklerine pişman ettik.
6. Filo yaklaşık 48 saat sonra İstanbul Boğazı’nı terk etti. Bir daha da Türkiye’ye gelmedi’ dedi

SEDA AKYÜZ

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

g

Servet
Dorak

D. Zülkadiro�lu

M. Kar��layan

Z. Çetiner

‘TGB, 68 kuşağının bugünkü temsilcisidir’
Emperyalizmin Türkiye ileolan ilişkilerini anlamak içintarihe bakmak gerektiğinisöyleyen TGB Ankara İl Yö-neticisi Turan Salcı da

şöyle konuştu:
“11 Türk askeri-
nin başına çuval
geçiren ABD as-
kerlerine bugün
cevabını gençlik
vermektedir. TGB bu
olayın hesabını ABD askeri-nin başına çuval geçirerek,68 gençliğin antiemperya-list sloganı olan ‘Yanki gohome’ diyerek sormuştur.Malatya Kürecik Füze Üssüeylemi, Patriot Füzeleri,

Samsun’a demirleyen ABDgemisinin limandan kovul-ması gibi birçok eylemi ger-çekleştiren TGB,
antiemperyalist mücadele-

nin bugünkü temsilcisi-
dir. Emperyalizme karşıvatan savunmasını, 19
Mayıs’ta, 29 Ekim’de
ve Haziran Ayaklanma-
sı’nda milyonlarla bir-

likte zorbalığa karşı
korkusuzca gerçekleştirengençliğin öncü kuvveti
TGB’dir. Gençlik emperya-lizmi de piyonlarıyla birliktekirli kanlarında elbet boğa-caktır.” (Demecin tamamıaydinlikgazete.com’da)

Ergin Konuksever

‘Denize döktüklerimizi 
bugün alkışlıyorlar’

Gençlerin
geldi�ini

gören
Amerikan

askerlerinin bir
k�sm� korkuyla

kendini denize att�.
Baz�lar� finikalara

geri binip kaçt�.
Kalanlar da gençler

taraf�ndan denize
süpürüldü. Bitmedi.

Birkaç genç denize
atlayarak askerlerin kafas�n�

suya bat�r�p bat�r�p ç�kard�. 



HABER MERKEZİ

Eski Emniyet İstihbarat Daire Başkanı
Sabri Uzun, Hrant Dink cinayeti davası
çerçevesinde  8 Mayıs’ta verdiği ifadesinde,
Dink’in Ergenekon, Balyoz gibi tertiplerin
önünü açmak için öldürüldüğünü açıkladı.
Dink’in öldürüleceği istihbaratının dönemin
İstihbarat Daire Başkanlığı C Şube Ali
Fuat Yılmazer tarafından kendilerinden
saklandığını ifade eden Uzun “Türkiye’de
başta Hrant Dink olayı ile başlatılacak bir
propaganda vardı. Bunun devamı olan Er-
genekon, Balyoz, Odatv, Fuhuş ve Casusluk
davası, Amirallere suikast davası, futbolda
Şike davası, 28 Şubat davası gibi davalarla
Türk halkı inandırıldı” dedi.

Uzun, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı
Terör ve Örgütlü Suçlar Bürosu Savcısı
Yusuf Hakkı Doğan’a 8 saat boyunca verdiği
ifadesinde, Ergenekon şemasından, Dink
suikastına adı karışan kamu görevlilerine
ilişkin çok çarpıcı bilgiler aktardı. Bazı polis
yetkililerinin Dink cinayetine göz yum-
duğunu belirten Uzun’un ifadesinden
ulaştığımız çarpıcı bölümler şöyle:

SUİKAST İSTİHBARATI BİZE
SUNULMADI

- (17 Şubat 2006 tarihli istihbarat bilgisi
için) Trabzon’dan İstanbul Emniyetine
gereği için ve bilgi içeriğinde İstihbarat
Daire Başkanlığına gelen düz yazı bana
sunulmadı. Ayrıca bu konuda bana da her-
hangi bir bilgi verilmedi. Ayrıca o dönemde
bulunsam da bulunmasam da bildirilmesi
gereken başkan yardımcısı Necmettin
Emre’ye bilgi verilmemiştir.

SORUMLU YILMAZER

-  F4 raporları İl Emniyet Müdürleri
tarafından Daire Başkanlığı’na gönder-
ilmelidir. F4 raporunu Trabzon’dan gön-
deren kişi Ramazan Akyürek’tir. Raporu
bizden saklayan birim İstihbarat Daire
Başkanlığı C Şube Müdürlüğü’dür. O zaman
C Şube Müdürü de Ali Fuat Yılmazer’dir,
yardımcısı da hatırladığım kadarıyla Bülent
Demirel’di. Bu rapor bana sunulmadı. Ra-
por hakkında hiçbir bilgi verilmedi.

TEFTİŞ KURULU MÜFETTİŞİ
İFADEMİ SAKLADI

- Mülkiye başmüfettişleri Mustafa
Üçkuyu ve Mehmet Canoğlu’nun bana
eksik belge vermek suretiyle yanlış bir
değerlendirme yapmamı sağlayarak olayın
esas faillerinin ortaya çıkmasını önlemeye
çalıştıklarını düşünmeye başladım. Bu bil-
gileri edindikten sonra Mülkiye Başmüfettişi
Üçkuyu’ya telefon açtım ve kendisine ‘Ben
ek ifade vermek istiyorum, dosyayı kapattınız
mı? Kapattıysanız ben Başbakanlık Teftiş
Kurulu’na gidip ek ifade vereceğim’ dedim.
O da bana ‘Kapatmadık, ek ifade verebilirsin’
dedi. 

Ek ifademi yazılı olarak hazırlayarak 4
Aralık 2009 günü bakanlıktaki odasına
Mustafa Üçkuyu’ya teslim ettim. Her iki
ifademde de Mustafa Üçkuyu’yla muhattap
oldum. Verdiğim ifadenin örneğinin üzerine
el yazısı üzerine ‘teslim aldım’ derkanarını
düşmesini istedim. Soruşturmanın gizliliğini
esas gösterek vermedi. ‘Biz bu soruşturmayı
bitirdiğimizde dosyayı Emniyet Genel
Müdürlüğü’ne vereceğiz, oradan alırsın’
dedi.

ERGENEKON ŞEMASI

20 Eylül 2010 tarihinde mülkiye
başmüfettişlerine verdiğim ifademde 14

Haziran 2001 yılında bana getirilen Er-
genekon şemasından bahsetmiştim. Bir
gizli irade Çetin Doğan’ı Ergenekon’un
içinden alıp Balyoz’un içine dahil etmiştir.
Anayasa dışı bir güç merkezi hedefleri be-
lirliyor. İstediği davaya göre bunları taksim
ediyor. Bir takım uydurma deliller temin
ediliyor ve haklarında önce bir ihbar yapılıy-
or, sonra yayınlarla itibarsızlaştırılıyor. Sonra
yalnızlaştırılıyor ve haklarında soruşturma
yapılıyor. 

HRANT DİNK PROPAGANDASI

Türkiye’de başta Hrant Dink olayıyla
başlatılacak bir propaganda vardı. Bunun
devamı olan Ergenekon, Balyoz, Odatv,
Fuhus ve Casusluk davası, Amirallere
Suikast davası, Şike davası, 28 Şubat davası
gibi davalarla Türk halkı inandırıldı.
Başbakan’ın çalışma ofisine böcek yer-
leştirme olayı da bu operasyonun bir
parçasıydı.

SAMAST’IN TRABZON’A
GİDİŞİNİ GÜLER ÖNLEDİ

İstanbul’daki cinayetin işlendiği yerde
bulunan Akbank’taki kamera görüntülerinin
İstihbarat Şube Müdürü Ahmet İlhan Güler
ve Terörle Mücadele Şube Müdürü Selim
Kutman tarafından alınıp ulusal yayın yapan
televizyonlarda yayınlatılması üzerine Tra-
bzon halkı Ogün Samast’ı tanıdı. Samsun
otogarında Jandarma mıntıkasında Ogün
Samast yakalandı. Dolayısıyla şahıs, Trab-
zon’a gidemedi. Operasyon Trabzon’dan
başlatılamadı, planlandığı gibi olmadı.

CİNAYETTEN 3 GÜN ÖNCE
TEHDİT ETTİLER

Dink cinayetinden 3 gün önce Ahmet
İlhan Güler, İstanbul Valisi ve Emniyet
Müdürü’nün haberi olmadan bir haftasonu
Ankara’ya çağırıldı. “Biz seni istanbul’daki
görevinden alacağız. Ankara hariç istediğin
bir ile vereceğiz” diye teklif sundular. Güler
bu teklifi kabul etmedi. Teklifi sunanlar
Ahmet’in tayin ve terifisinde söz sahibi ol-
mayan, Ahmet’in muadili olan şube müdür-
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Raportör: Cemaat AYM’yi ele geçirdi
Anayasa Mahkemesi (AYM) Raportörü

Emir Kaya  “Fethullah Gülen cemaati
olarak bilinen oluşum, Mahkemenin tüm
resmi ve gayriresmi noktalarını ele geçir-
miştir” dedi ve Anayasa Mahkemesi’ni
saran bu tehlikeli durumdan dolayı Haşim
Kılıç’ı sorumlu tuttu. 

Fethullah Gülen Cemaati’nin yüksek
yargı içindeki örgütlenmesinin ulaştığı
boyutlar ilk kez bir Anayasa Raportörü
tarafından dile getirildi. 

Oda TV’den Can Özçelik’in haberine
göre Raportör Emir Kaya, Anayasa
Mahkemesi’nin halkın  maruz kaldığı hak-
sızlıkları öncelikli mesele olarak görmediğini
iddia etti ve “Haşim Kılıç’ın adalet odağına
bağlı olmadığını ifade etmeyi bir borç
kabul ediyorum” ifadesini kullandı. 

Kaya F tipinin AYM içindeki kritik nok-
talara nasıl nufus ettiğini şu sözlerle anlattı: 

‘CEMAAT AYM’NİN
GÜNDEMİNİ BELİRLİYOR’

Anayasa Mahkemesinin, şeffaf ve adil
bir anlayış yerine, hizipçi amaçların etkisi
altına girmiştir. Fethullah Gülen cemaati
olarak bilinen oluşum, Mahkemenin tüm
resmi ve gayriresmi noktalarını ele geçirmiş,
yumuşak-sert yöntemlerle nüfuzunu art-
tırmış, kendi plan ve gündemlerini en be-
lirleyici unsur haline getirmiştir. 

Gülen Cemaati’ne bağlılığın aksiyona
dönüşmesi, ahlak ve hukuk problemlerini
beraberinde getirdiğinde, devletin adaletle
kaim olması gereken vakar ve insicamını
bozarak umuma saygısızlığa yol açtığında,

garazsız-ivazsız bir insan ve hukukçu olarak
sesimi yükseltmek mecburiyetinde kalmak-
tayım.”

Kaya AYM’nin medyatik kararlara imza
atarak, doğrudan vatandaşların hukukyla
değil, dosyaların ne işe yaradığıyla il-
gilendiğini ileri sürdü. Bahsettiği tehlikel-
erden ve sorunlardan dolayı Haşim Klıç’ı
sorumlyu tutan Kaya, kılıç için “ Eşitlik ve
özgürlük prensiplerine, kirlenmemiş akli
ve vicdani ilkelere tam uyum halinde
değil” nitelemesinde bulundu. Kaya,
“Sayın Kılıç, Anayasa Mahkemesinin
makul, profesyonel, hesap verebilir, çelişk-
isiz ve adil bir kurumsal kültüre kavuş-
masının, halkımıza dürüstçe hizmet ver-
mesinin önünde büyük bir engeldir”
ifadesini kullandı.

ündem halklailiskiler@aydinlikgazete.com
Haz›rlayan: OSMAN ERBİL
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Özelleştirme İdaresi Başkanlığı’nın (ÖİB),
Oyak İnşaat A.Ş.’deki yüzde 25 oranındaki
Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı (SGK) his-
sesinin satışı için başlattığı süreç bugün sona
eriyor. 

Hükümet, OYAK İnşaat’taki SGK hissesini
elden çıkararak OYAK ile devletin ilişkisinin
kalmamasını hedefliyor. Özellikle Ergenekon
davası sürecinde F tipi örgüt ve iktidar yandaşı
medya tarafından hedef gösterilen OYAK
bünyesindeki şirketler, hem adli hem de idari
operasyonların hedefi olmuştu. Danıştay suikasti
sonrasında kamera kayıtlarının silindiği gerek-
çesiyle, Danıştay’a güvenlik hizmeti veren
OYAK Güvenlik’e 2012 yılı başında operasyon
düzenlenmiş, 7 yönetici ve personel tutuklan-
mıştı. Aynı günlerde, OYAK ve iştiraklerine
mali ve idari denetim başlatılmıştı.

İLK İHALEDE SONUÇ 
ALAMAMIŞTI

ÖİB, Oyak İnşaat’taki yüzde 25 oranındaki
SGK hissesini geçen aralıkta da satmaya
çalışmış, ancak ihale sonuçsuz kalmıştı. İhalede,
katılımcı firmalar 14 milyon 870 bin liralık açık
artırma başlangıç bedelini yüksek bularak çe-
kilmişti. Sonuçsuz kalan ihaleye, OYAK ile
birlikte Ekon Endüstri İnşaat ve Ticaret Anonim
Şirketi ve Kökler Petrol Sanayi ve Ticaret
Anonim Şirketi katılmıştı.

Devletle 
OYAK bağını
kesme çabası

İstanbul “Askeri Casusluk” esirlerinin
karar beklediği   Anayasa Mahkemesi adli tatile
çıkmayacak. Ulusal Kanal’ın sorularını yanıtlayam
Başraportör Mustafa Çağatay, “Tüm birimlerde
mesai devam ediyor” dedi. 

AYM Başraportörü Çağatay, telafisi mümkün
olmayan durumların önüne geçmek için ge-
rektiğinde nöbetçi üye ve raportörlerin görev
alacağını söyledi. Çağatay şunları söyledi: 

“Genel Kurul’dan daire ve komisyonlarımıza
kadar süreç seyrinde devam ediyor. Tüm bi-
rimlerimizle olağan akışında mesai yapıyoruz.
20 Temmuz’da başlayan ve adalet mensuplarının
1 Eylül’e kadar topluca izin kullanacağı adli
tatil; Danıştay ve Yargıtay gibi yüksek yargı ku-
rumlarının aksine Anayasa Mahkemesi’ni etki-
lemeyecek. Olağan başvuruların değerlendiri-
leceğini söylemek zor. Ancak telafisi mümkün
olmayan zararları engellemek için gecikmesinde
sakınca bulunan dosyalar nöbetçi raportör ve
üyelerle değerlendirilecek. Çağatay, yüksek
mahkemede 6 aydır karar bekleyen İstanbul
“Askeri Casusluk” dosyasının güncel durumu
ile ilgili sorularımıza ise ilke olarak yanıt verme-
yeceğini söyledi. 

AYM tatile
çıkmayacak

g

16. Mekanize Piyade Tugay Komutanı Tuğge-
neral Mehmet Akyürek’ten, Aydınlık’a açıklama
geldi. Eski Emniyet İstihbarat Daire Başkanı Ra-
mazan Akyürek’in kardeşi olarak haberleştirdiğimiz
Tuğgeneral Akyürek, bu iddianın gerçeği yansıt-
madığını söyledi. “Kardeşi olduğum iddia edilen
Ramazan Akyürek’i sadece basından tanıyorum.
Yakından ya da uzaktan hiçbir akrabalık bağım
yoktur” diyen Tuğgeneral Akyürek, “İş ortamı
dahil hiçbir mekanda beraber olmadım. Şahsi ta-
nışıklığım bulunmamaktadır” ifadelerini kullandı.

Akyürek, haberde yer alan Adana Jandarma
Bölge Komutanı Hamza Celepoğlu’yla yakın
arkadaş olduğu konusunda da şunları kaydetti:
“Tuğgeneral Hamza Celepoğlu ile 7. Kolordu Ko-
mutanlığı’nda karargah subayı olduğum dönemde
(2002-2004), Diyarbakır Jandarma Bölge Komu-
tanlığı karargah subayı olması hasebiyle farklı bi-
rimlerde görev yaptığımız dönem hariç hiçbir bir-
likteliğimiz ve çalışmamız söz konusu değildir. O
tarihten beri, terfi ettiği zaman kendisini kutlamam
ve bayram tebrikleri hariç bir görüşmemiz ve bir-
likteliğimiz olmamıştır.”

Mehmet Akyürek, açıklamasını şu sözlerle nok-
taladı: “Ramazan Akyürek ile hiçbir tanışıklığım
ve irtibatım olmadığı halde, kardeşi gibi gösterilmem,
haberin içeriğinde o şahsa atfedilen suçlamaların
zımnen şahsıma da yapılmasına, ardından da Ada-
na’da meydana gelen ve basına yansıdığı yanı ile
‘MİT Tırları’ olayı olarak adlandırılan olay ile de
irtibatlandırılmak sureti ile olaylar ve olaylarda
adı geçen kişilerle resmi ya da gayri resmi bir
ilişkim ve irtibatım olmadığı halde, cemaat veya
paralel diye adlandırılan bir yapıyla irtibatım olduğu
yönündeki açık/gizli suçlama ve iddialar gerçeği
yansıtmamaktadır. Gerçeği yansıtmayan, taraflı,
insafsız ve hedef gösterici haberiniz, doğrudan
şahsımı hedef almaktadır. Makam ve rütbemi iti-
barsızlaştırmaya, kamuoyu ve komuta kademesini
yönlendirmeye yönelik bir çabanın ötesinde, benim
şahsımda TSK’ni hedef göstermek sureti ile Türk
Silahlı Kuvvetleri ve personeli hakkında halkı şup-
heye düşürmek sureti ile TSK’ya duyulan güveni
sarsmaya matuf bir faaliete dönüşmektedir. Hiçbir
dayanağı olmayan bu tür gerçekdışı haberler,
milletçe en çok birlik ve beraberliğe ihtiyaç duy-
duğumuz bir zamanda kişiler üzerinden kurumları
yıpratmaya ve ayrımcılığa hizmet etmekten başka
bir işe yaramayacaktır.”

MEHMET AKYÜREK’TEN 
AYDINLIK’A AÇIKLAMA:

Ramazan Akyürek 
kardeşim değil

Sabri Uzun

Hrant Dink

İP Genel Başkanı Doğu Per-
inçek, 31 Ocak 2007’de partisinin
İstanbul İl Merkezi’nde düzenlediği
basın toplantısında cinayetin
arkasındaki şebekeyi açıkladı: 

“Ramazan Akyürek’in “Haber
elemanları” timinin Trabzon’da
gerçekleştirdiği işler, ABD’nin
BOP kapsamında Türkiye’de etnik
ve dinsel çatışma zemini hazırla-
maya yönelik bir dizi tertiptir. Er-
han Tuncel’in Ramazan Akyürek
tarafından bombalama olayından
önce denetim altına alındığı ve
suçu işlemeye yönelttiği apaçık or-
tadır. Suikastte rol alanlar,
Akyürek’in denetimi altındadır.
Emniyet içindeki Fethullahçı ekip.
Van ve Şemdinli tertibi, Danıştay
suikasti, Atabeyler Operasyonu

ve Hrant Dink suikasti aynı dizinin
alt başlıklarıdır. 

Danıştay saldırısını saptıran ve
Hrant Dink suikastini örgütleyen
merkez Süper NATO’dur.” 

Esas itibariyle devlet içerisindeki
yapılanma amacına ulaşmak için ve
yetkili makamlara inandırmak için önce
altyapı hazırlandı, devlet kurumlarında
kendilerinden olmayan kişilerin tasfiye
ettirildi. Daha sonra da yetkili kamu
kurumlarını, MGK’yı, Başbakanlığı, yük-
sek yargıyı, Cumhurbaşkanı’nı, ulusalcı
bir yapılanma olduğunu ve bu ulusalcı
yapılanmanın Anayasal kurumlara karşı
çete eylemlerine başvurduklarına inandır-
mak için bir taraftan bazı eylemleri

gerçekleştirecek kişilere yol verdiler.
Eylemlerin olmasını önlemediler.

RAMAZAN AKYÜREK’E
IHRAÇ ISTEMI

İçişleri Bakanlığı’nın yasadışı din-
lemelerle ilgili yürüttüğü soruşturma
kapsamında aralarında Akyürek’in de
olduğu üst düzey 20 müdür, geçen Nisan
ayında “meslekten ihraç” istemiyle disi-
plin kuruluna sevk edildi. Akyürek’in
polis kimliği ve silahına el konuldu.

CİNAYETTE 
ROL ALAN 
FETHULLAHÇI EKİP

Ayd�nl�k 
4 �ubat
2007’de
cinayetin 
arkas�ndaki
�ebekeyi
kapak yapt�.

Perinçek açıklamıştı: 

Ramazan Akyürek Ali Fuat Y�lmazer Erhan Tuncel

Hrant Dink cinayeti’nin arkasındaki F tipi yapılanmanın hedefini dönemin İstihbarat Daire
Başkanı Sabri Uzun açıkladı: Ergenekon ve Balyoz davalarının önünü açmak istediler
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ULUSALCILAR
HEDEF GÖSTERİLDİ



SİNEM GÜLCAN

Alevi Bektaşi Federasyonu,
(ABF) Tayyip Erdoğan’ın dün akşam
düzenlediği iftar öncesi yaptığı açık-
lamada davete katılmayacaklarını
açıkladı. Erdoğan’ın Alevlere karşı
tutumunu, haziran şehitlerini, yol-
suzlukları, IŞİD ve İsrail saldırılarını
hatırlatan Alevi Bektaşi Federasyonu
Başkanı Fevzi Gümüş, “Çocuklar
ölürken haram sofraya oturmayız”
ifadesini kullandı.

Başbakan Erdoğan’ın An-
kara Palas’da gerçekleştirdiği
iftar öncesi yaptığı açıklamada,
AKP’nin 12 yıllık iktidarı dö-
neminde Aleviler lehine tek
bir adım bile atılmadığını söy-
leyen Federasyon Başkanı Gü-
müş, “AKP’nin de, kendisinin de,
partisinin de Alevi düşmanlığı açıktır,

nettir, planlıdır. Davete katılmayacağız
çünkü; 14 yaşındaki Berkin Elvan’ı
terörist ilan ederek annesini ve ba-
basını yuhalattıran kişinin davetine
katılmak, Abdocanların, Ethemlerin,
Ali İsmaillerin, Berkinlerin öldürül-
melerine de onay vermek anlamına
gelecektir” diye konuştu.

IŞİD’İ DESTEKLİYOR 

Erdoğan’ın Haziran direnişine
“Alevi ayaklanması” diyerek Al-

evileri hedef gösterdiğini
hatırlatan Gümüş, “17 ve
25 Aralık yolsuzluk operas-
yonuyla foyaları ortaya çıkan
Erdoğan’ın iftarda harca-
yacağı para, haram para ol-
duğu için iftara katılmaya-
cağız” dedi.

Mülkiyeliler Birliği’nde Alevi
dernekleri adına bir açıklama yapan

Gümüş, “Irak’ta Suriye’de kafa ke-
sen, göz çıkaran, bölgede Kürtler,
Türkler, Aleviler bu ve benzeri ör-
gütler tarafından öldürülürken IŞİD
terör örgütüne halen ‘terör örgütü’
demek bir yana destek veren, ‘IŞİD
inanıyorsa rehineleri serbest bıraksın’
diyen anlayıştan dolayı davete ka-

tılmayacağız. Gazze’de Suriye’de,
Irak’ta çocuklar ölürken, lüks lo-
kantalarda iftar sofralarında, sahte
gülücüklerin atılacağı ve yalan de-
meçlerin verileceği haram sofrasında
oturmak Alevilere yakışmaz” şek-
linde konuştu.

Erdoğan’ın Alevilere karşı tu-

tumunu sahte ve samimiyetsiz olarak
değerlendiren Gümüş sözlerini şöyle
sürdürdü: “Biz çözüm istiyoruz.
Başbakan ve Cumhurbaşkanı adayı
Erdoğan ise çözüm aramıyor ‘konu
mankeni’ arıyor. Alevi Bektaşi Fe-
derasyonu konu mankeni olmayı,
vitrin süsü olmayı reddediyor.” 

UFUK ÖTESİ

Mehmet Ali
GÜLLER

maliguller@aydinlikgazete.com
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A
KP ve Katar’ın, Hamas’a baskıyla Mısır
ateşkesini baltalayarak İsrail’in Gazze
saldırısına nasıl dolaylı ortak olduğunu

anlattık. 
Yani AKP o denli Mısır’a düşmandı... 
Çünkü Erdoğan, Mısır halkının ordusuyla

birlikte İhvan’ı ve Mursi’yi devirmesini, kendi-
sinin de dâhil olduğu diğer İhvan iktidarlarına
tehdit olarak okuyordu!

Öyle ki, AKP’nin sesi Yeni Şafak, 19 Tem-
muz tarihli manşetinde, olan biteni, Mısır lideri
Sisi’ye “itibar ve meşruiyet” kazandırma girişimi
şeklinde yorumluyordu!

Gerçi Yeni Şafak bu aralar komplo teorisinde
sınır tanımıyordu; Gezicilerin Erdoğan’ın cum-
hurbaşkanlığını engelleyebilmek için muslukları
açıp İstanbul’un suyunu bitirmeye çalıştığını
da yazdı, “Filistinli çocuklar İsrail askerlerini
korkutmak için ‘Recep Tayyip Erdoğan’ diye
bağırıyorlar” diye de yazdı... 

MISIR MESELENİN GÖBEĞİNDE

Erdoğan öylesine Sisi karşıtıydı ki, sanki
kendisi karar verebiliyormuş gibi, “Mısır, İsrail
ile Filistin arasında arabulucu olamaz”
diye açıklama bile yapıyordu. 

Ancak hem Filistin Devlet Başkanı Mahmud
Abbas “Mısırlı kardeşlerimizden arabulucu ol-
masını biz talep ettik” diyerek hem de Hamas
sözcüsü Zuhri “Mısır’ın rolü bizim için çok
önemli” diyerek Erdoğan’ı açığa düşürdü!

Ancak...
Devreye yine Washington girdi!
Beyaz Saray, ateşkes görüşmeleri için Dışişleri

Bakanı John Kerry’yi en kısa zamanda
Mısır’a yollayacağını açıkladı. (hürriyet.com.tr,
20 Temmuz 2014)

Yani Mısır, meselenin göbeğindeydi... 

ABD’DEN AKP’YE: 
MISIR’I DESTEKLE

Zaten kimi iddialara göre İsrail, Mısır ve
hatta Filistin yönetimi, ABD’ye “Türkiye ve
Katar ikinci bir rota izlemesin” talebi ilet-
mişlerdi!

Haaretz gazetesinin şu iddiası önemli:
“Amerikalılar, mutabık oldu ve Kerry,
Türkiye ve Katar’ın dâhil olmak istemesi
durumunda Mısır’ın çizgisine gelmeleri
gerekeceği yönünde açıklık getirdi. Ame-
rikalı bir yetkili de ‘Katar’a, Mısır’ı des-
teklemelerini beklediğimizi söyledik’
dedi.” (Odatv, 20 Temmuz 2014)

Öte yandan Cumhurbaşkanı Abdullah Gül
ve Başbakan Erdoğan’la görüşen Filistin
Devlet Başkanı Mahmud Abbas’ın da Türki-
ye’den Mısır’ın önerisini desteklemesini istediği
iddia edildi. 

Abbas’ın İstanbul’daki açıklamalarına ba-
kılırsa, bu iddia da doğruydu.

Demek ABD yönetimi ile Erdoğan arasındaki
“çok kırıcısın... Hayır, asıl sen kırıcısın” şeklindeki
romantik repliklerin arka planı vardı!

ERDOĞAN: MISIR’LA 
GÖRÜŞÜYORUZ

Nitekim AKP’nin bir başka sesi olan Akşam
gazetesinin dünkü manşetinden Erdoğan’ın
şu açıklamalarını okuduk: “Ateşkes için Fi-
listin, Katar, ABD ve Mısır’la çalışıyoruz.
Davutoğlu, Kerry ve Abbas’la sürekli
görüşüyor. Mısır’la temasları istihbarat
organları yürütüyor.”

Yeni neymiş? 
ABD istedikten sonra:
1) Mısır’dan arabulucu olurmuş!
2) Erdoğan Mısır’ın rolünü kabul eder-

miş!
3) Erdoğan ve El Tani, Mısır’ın ateşkes

girişimine dâhil olurmuş!
4) Erdoğan, MİT üzerinden de olsa,

Kahire’yle görüşürmüş! 

Erdoğan Sisi’yle
çalışacak 

K I S A c a

‘ÇÖZÜM ARAMIYOR KONU MANKENİ ARIYOR, VİTRİN SÜSÜ OLMAYI REDDEDİYORUZ’

ündem
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Melih Gökçek’in ‘en
büyük projem’ dediği, ‘An-

kapark’ projesiyle ilgili Danıştay
14. Dairesi yürütmeyi durdurma
kararı verdi.

Meslek odaları, Atatürk Orman
Çiftliği (AOÇ) alanında Ankara
Büyükşehir Belediyesi’nin Anka-
park projesini yargıya taşımıştı.
Danıştay 14. Dairesi, kararın iptali
için açılan davada yürütmeyi dur-
durma kararı verdi. Kararda AOÇ
Müdürlüğü tarafından devredilen
hayvanat bahçesinin 29 hektarlık
bir alanı kapsadığı ve bu alanın
mutlak tarım arazisi olduğunu be-
lirtildi. Kararda, Ankapark’ta ya-
pılması planlanan dev
oyuncakların tarım toprağı olan
arazide tehlike oluşturduğuna
dikkat çekildi. Daire, hayvanat
bahçesini yenileme alanı olarak
ilan eden Bakanlar Kurulu kararı-
nın yürütmesini durdurdu.

‘AOÇ TALANINDA
HUKUK KAZANDI’

Mimarlar Odası Ankara Şube
Başkanı Tezcan Karakuş Candan,
“Yürütmeyi durdurma kararı bekle-
diğimiz bir karardı. Ana plan dava-
sında aldığımız yürütmeyi
durdurma kararı zaten AOÇ’deki
tüm alanlarla birlikte Ankapark pro-
jesini de  kapsıyordu. Kararı olumlu
buluyoruz. Gökçek bu alana geri
dönülmez bir zarar vermiştir, bu
kamu israfıdır, verdiği zararı karşıla-
malıdır. AOÇ talanında hukuk mü-
cadelemiz kazandı. Ankapark
inşaatı durdurulmalı park mühür-
lenmeli” değerlendirmesini yaptı.

�

Danıştay Gökçek’in 
Ankapark’ına
mühür vurdu

g
Alevilerden Erdoğan’a
soğuk duş 
Alevilerden Erdoğan’a
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Alevilerden Erdoğan’a
soğuk duş 
Alevi Bektaşi Federasyonu Erdoğan’ın 
iftarına katılmadı. Federasyon Başkanı
Gümüş ‘Gazze’de, Suriye’de, Irak’ta 
çocuklar ölürken, lüks lokantalardaki iftar
sofralarında, sahte gülücüklerin atılıp
yalan demeçlerin verileceği haram 
sofrasına oturmak Alevilere yakışmaz dedi

Melih 
Gökçek

Gladyo katletti, katil korundu
ERCAN DOLAPÇI

DİSK’in kurucu ilk Genel Başkanı Kemal
Türkler’in 34. ölüm yıldönümü. Türkler, 22
Temmuz 1980 günü İstanbul Merter’deki
evinden çıktıktan sonra kurulan pusuda
şehit oldu. Türkler cinayeti, 12 Eylül 1980
günü yapılan Amerikancı darbeye giden
yolda önemli bir adım oldu.

Kemal Türkler’i, 9 Ekim 1978 günü An-
kara Bahçelievler’de 7 TİP’li öğrencinin
katledilmesi olayına da karışan Ünal Os-
manağaoğlu’nun öldürdüğü ileri sürüldü.
Osmanağaoğlu olaydan sonra Türkler’in
kızı Nilgün (Soydan) tarafından teşhis edildi.
Açılan dava uzun yıllar sürüncemeye uğra-
tıldı. Katil zanlısı, Avustralya’ya firar ederek
uzun yıllar orada yaşadı. Türkiye’ye gizlice

gelen zanlı, Kuşadası’nda devlete ait milli
park işletmeciliği yaptı. 1999 yılında yaka-
lanlarak tutuklandı. Bahçelievler davasından
idam ve ağır hapiz cezası aldı. 2012 yılında
da tahliye edildi.

Osmanağaoğlu, 30 Haziran 2014 günü
geçirdiği bir kalp ameliyatı sonrasında ha-
yatını kaybetti.

Kemal Türkler 1926 yılında Denizli’de
yoksul bir halk çocuğu olarak dünyaya geldi.
Lise eğitimine kadar çırak olarak çeşitli iş-
lerde çalıştı. Kişiliği de buralarda şekillendi.
1946 yılında askerliğini bitirerek Denizli
Tavas’ta devlet memuru oldu. 1947 yılında
da İstanbul Hukuk Fakültesine girdi. Okulu
1953 yılında imkânsızlıklar nedeniyle 3. sı-
nıftan bırakarak iş yaşamını sürdürdü. Bu
sırada Türkiye Maden İş Sendikası Bakırköy

Şubesi yönetim kuruluna girdi. Sendikal
yaşamı adım adım yükseldi.

DİSK KURUCUSUYDU

Maden İş ve Türk İş’in çeşitli kademe-
lerinde çalıştıktan sonra 13 Şubat 1967 günü
DİSK’in kuruluşunu bir grup arkadaşıyla
gerçekleştirdi. Yine TİP kurucusuydu. 15-
16 Haziran 1970 direnişi önderlerindendi.
Sıkıyönetim sonrası o da tutuklandı. 16
Eylül 1976 direnişinde yine tutuklandı. 1
Mayıs 1977’de alanda konuşmayı o yaptı.
1977’de DİSK kongresinde Genel Başkanlığı
kaybetti, Genel Maden- İş’in başkanı olarak
çalışmalarını sürdürdü. 1979 yılında yine
tutuklandı. Terör olaylarının arttığı günlerde
hedef haline getirilerek 22 Temmuz 1980
günü de işine giderken pusuda katledildi.

Kemal Türkler

AYDINLIK / ANKARA

Cumhurbaşkanı adayı Ekmeleddin

İhsanoğlu cumhurbaşkanlığı seçiminin eşit

olmayan koşullarda yapıldığını söyledi.

Ekmeleddin İhsanoğlu dün gazete ve

televizyonların Ankara temsilcileriyle bir

araya geldi. Cumhurbaşkanı seçim kam-

panyası hakkında bilgi veren İhsanoğlu sa-

hada kendisini destekleyen partilerin bay-

rakları ile dolaşmadığını bildirdi. 

EŞİT ŞARTLARDA YÜRÜMÜYOR

Seçim kampanyasının eşit koşullarda

olmadığını kaydeden İhsanoğlu, “Aday-

lardan biri devlet olanakları ile seçim kam-

panyası yürütüyor. Hazırlanan seçim yasası

sipariş üzerine hazırlanmış bir yasa gibi.

Seçim kampanyası bir aya sıkıştırılmış. Bu

seçim kampanyasının eşit koşullarda ya-

pıldığını iddia eden bir kişi bile bulmak

mümkün değil” dedi.
İhsanoğlu, gazetecilerin “Bakanlar Ku-

rulu’na başkanlık edip etmeyeceğine” ilişkin
sorusuna “Cumhurbaşkanının görev ve
yetkileri bellidir. Ülkenin çok önemli so-
runları olan anlarda cumhurbaşkanı ba-
kanlar kuruluna başkanlık edebilir. 

Bunun dışında cumhurbaşkanının sık
sık bakanlar kuruluna başkanlık etmesine
gerek yok” yanıtını verdi.

Başbakan Erdoğan’ın  Filistin Devlet

Başkanı Abbas’ın kendisine “Biz emekli
olan bürokratlara nişan veririz” diyerek
İhsanoğlu’na verilen nişanı  küçümsemesi
ile ilgili bir soruyu da yanıtlayan İhsanoğlu,
“Ben devlet adamlarının arasındaki ko-
nuşmaların dışarıya nasıl aktarılacağını bi-
lemem. Ama Sayın Abbas’ın Türk hükü-
metinin tavırlarıyla ilgili söylediklerini söy-
lersem ayıp olur” ifadesini kullandı.

Dış politikadaki üslupla iç politikadaki
üslubun ayrılması gerektiğini ifade eden İh-
sanoğlu, Telafer, Kerkük, Gazze için ne
kadar üzülüyorsa Kobani için de o kadar
üzüldüğünü bildirdi. İhsanoğlu Cumhurbaş-

kanı Abdullah Gül’ün görevinin son gününe
kadar kendisinin Cumhurbaşkanı olduğunu,
saygıda kusurunun olmayacağını  vurguladı.

‘CHP’NİN ADAYI DEĞİLİM’

Gazeteciler, İhsanoğlu’na  Adnan Men-
deres’in mezarı başında söylediği, “Menderes
ve arkadaşları olmasaydı Türkiye diktatör-
lükten kurtulamazdı” sözlerini ve kendisini
aday gösteren CHP’nin bu sözlere karşı tav-
rının ne olacağını sordu. İhsanoğlu önce bu
konuda net bir şey söylemek istemedi. Ar-
dından, “Ben CHP’nin adayı değilim. Sö-
zümün arkasındayım”  ifadesini kullandı.

�hsano�lu dün gazete ve televizyonlar�n
Ankara temsilcileriyle biraraya geldi.

Sözümün arkasındayım: Türkiye’yi 
diktatörlükten Menderes kurtardı 

BAŞBAKAN Tayyip Erdo-
ğan, Ankara Palas’ta düzenle-
nen iftar yemeğinde bazı Alevi
önderleri ile bir araya geldi. Er-
doğan iftar sonrasında yaptığı
konuşmada, “Bu ülkede Der-
sim katliamını gündeme taşı-
yan, dersim katliamından dolayı
Alevi kardeşlerimizden, Dersimli
kardeşlerimizden özür dileyen

bu cesareti göste-
ren bu kardeşiniz
oldu. Fakat Ana
Muhalefetin genel
başkanı kalkıpta bu
özrü dileyemedi.
Çünkü bu katlia-
mın yapıldığı dö-
nemde o zaman bu işin
başında Cumhuriyet Halk Par-

tisi vardı” dedi. Erdoğan’ın
Alevilere hitaben “sorum-
luları gün yüzüne çıkarıl-
mamış acılar var” diye
konuştu. AKP’nin kurucu-
larının Sivas katliamı sanık-
larının avukatlığını
üstlendiği bilinirken Erdo-

ğan bu ifadeleri kullanması dik-
kat çekti. 

‘Dersim’den özür dileyen ben oldum’

Fevzi Gümü�

Tayyip Erdo�an
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AYDINLIK’IN ortaya çıkardığı
ancak hükümet kanadının da sürekli
yalanlamaya çalıştığı “Gazze’yi vuran
İsrail uçaklarının yakıtı Tayyip’ten”
haberi belgelendi. Gazze’yi kana bu-
layan İsrail jetlerinin yakıtı Mart ve
Nisan aylarında Türkiye’den ihraç
edilmiş. Türkiye İstatistik Kuru-
mu’nun verilerine göre bu rakam
124 ton. 

GERÇEĞİ GİZLEYEMEDİ

Aydınlık Gazetesi’nin 10 Temmuz
tarihli “Gazze’yi vuran İsrail uçak-
larının yakıtı Tayyip’ten” haberi üze-
rine açıklama yapan Enerji ve Tabii
Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız ve
AKP hükümeti “Biz Türkiye Cum-
huriyeti hükümeti olarak herhangi
bir petrol ve herhangi bir jet yakıtı
satışını İsrail’e gerçekleştirmiş değiliz.
Transit satışlar var, Türkiye’den
başka firmaların, ülkelerin yaptığı.
BTC’den yüklenen petrolün gittiği
onlarca ülke var. Bunu BP satmış
olabilir, herhangi bir firma satmış
olabilir” diyerek yalanlamaya çalışmış
ancak başaramamıştı. İsrail’in Gaz-
ze’yi vuran uçaklarının yakıtının Tür-
kiye’den gittiği Türkiye İstatistik Ku-
rumu (TÜİK) tarafından belgelendi.
TÜİK’in 2014 yılındaki verilerine
göre İsrail’e Mart ayında Türkiye’den

toplam 124,562 kilogram jet yakıt
ihraç edildi.

25 İSRAİL UÇAĞINI 
HAVALANDIRDI

İsrail hava kuvvetleri bünyesinde
F4, F15 tipi uçaklar da bulunuyor.
Ancak, İsrail hava kuvvetlerinde en

fazla F16 türü uçaklar bulunuyor.
Buna göre İsrail’e satılan 124. 562
kilogram jet yakıt yaklaşık olarak
25 tane F16 türü İsrail uçağının ha-
valanmasını sağladı. Satışı gösteren
TÜİK belgeleri bu yılın Mart ve Ni-
san aylarına ait satış rakamlarını içe-
riyor. Aydınlık’ın 10 Temmuz 2014
tarihinde Derya Derviş imzalı ha-
berinde ise Haziran ayında gerçek-
leşmiş olan satış ortaya çıkmıştı. İlgili
haberde, “İsrail’in savaş uçaklarında
kullandığı yakıtın AKP hükümetinin
izniyle Türkiye’den gönderildiği or-
taya çıktı” ifadesi yer almıştı. Haberde
yakıtın İskenderun Dörtyol ve Mersin
limanlarından Yunan firmasına ait
Malta bayraklı “MARINER A” adlı
tankerle gönderilmişti. Tanker, 3
Haziran 2014 tarihinden 10 Temmuz
tarihine kadar Dörtyol-Hayfa-Mersin
arasında 7 sefer yapmıştı.

22 TEMMUZ 2014, SALI

ündem halklailiskiler@aydinlikgazete.comHaz›rlayan: MUSTAFA GÜRBÜZ
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İSRAİL’İN Gazze’ye saldırmasının
ardından Filistin’e destek eylemleri

giderek büyüyor. İstanbul’da Levent’te bulunan
İsrail Başkonsolosluğu’nun bulunduğu plazanın
önüne gelen yüzlerce kişi, İsrail’i protesto etti. 
Ankara: Gölbaşı’nda toplanan kalabalık
Çankaya’daki İsrail Konsolosluğu’na doğru
yürüyüşe geçti. 20 araçtan oluşan konvoy
Başkonsolosluk önünde protestoya devam etti.
İzmir: İzmir Barosu’nda basın açıklaması yapan
İzmir Emek ve Demokrasi Güçleri üyeleri, İsrail’in
Filistin’e yaptığı saldırıyı kınadı.
Adana: İncirlik Mahallesi girişinde İsrail’in
Gazze saldırılarını protesto etti. Grup, “Kahrol-
sun İsrail, kahrolsun Amerika” sloganları attı.
Çanakkale: Çanakkale’de 1915 Ruhu Gençlik
Derneği üyeleri, İsrail’in Filistin’e yönelik
saldırılarını protesto etti.

BAKANLAR Kurulu toplantısının
ardından açıklama yapan Bülent Arınç,

Aydınlık’ın 10 Temmuz’da manşetinden duyur-
duğu ve bugün de TÜİK bel-
geleriyle kanıtladığı jet yakıtını
ihracını yalanlamayı tercih
etti. Arınç, yarından itibaren
3 günlük yas ilan edildiğini de
açıkladı.

Bakanlar Kurulu toplantısı
sonrası kameralar karşısına
geçen Hükümet Sözcüsü Bü-
lent Arınç, gündeme ilişkin
soruları yanıtladı. AKP döne-
minde genişleyen Türkiye-İsrail ticaretini savu-
nan Arınç, Gazze’yi vuran jetlere yakıt satışının
gerçeği yansıtmadığını ileri sürdü. Açıklamadaki
satırbaşları şöyle: 

“Maalesef gazete ve televizyonlarımızda
açıklamalar oluyor. Bunların bir kısmı gerçekle
alakası olmayan açıklamalar. Türkiye jet yakıt-
larının ihraç kalemleri arasında sayıldığını bile
duyduk. Bazı siyasi parti temsilcileri bile bunu
dile getiriyor.

İsrail ile ticari ilişkilerimize gelince, evet bu
bir miktar bulunmaktadır, ihracat ve ithalat
konusunda. Ama bunları tamamen kaldırmak
mümkün değildir. 

Şüphesiz bizim, ne İsrail’in OECD üyeliği
konusunda ne diğer konularda tek başına bir
tasarrufu söz konusu olmamıştır.” 

Arınç, ayrıca Bakanlar Kurulu’nda Gazze’de
hayatını kaybedenler için 3 günlük yas ilan
edildiğini söyledi. Yas, bugün başlıyor.

�

�

ROTA

Doğu
PERİNÇEK

dperincek@ip.org.tr

Yazarımız yurt gezileri nedeniyle yazılarını
zaman zaman yazacaktır. İSRAİL’E JET YAKITININ

ihracı TÜİK belgelerinde
Enerji Bakanı Taner Yıldız yalanlamaya çalıştı ama Gazze’yi kana bulayan İsrail jetlerinin yakıtı Mart ve
Nisan aylarında Türkiye’den ihraç edilmiş. Türkiye İstatistik Kurumu’nun verilerine göre bu rakam 124 ton...

MASUM GÖK

masumgok@gmail.com

STAR gazete-
sinin yüzde 50
hissesine sahip
Azeri petrol şirketi SO-
CAR, İsrail’e petrol sattığı
iddia edildi. 

AKP’ye yakınlığıyla bili-
nen Star gazetesinin sahibi
Fettah Tamince geçen yıl
şirketin yüzde 50 hissesini
Petkim’in de sahibi Azer-
baycan devlet petrol şirketi
SOCAR’a satmıştı. Taraf
gazetesinin haberine göre,
SOCAR’ın bağlı şirketi Cas-
pian Drilling Company
(CDC), Akdeniz’de İsrail’in
petrolünü arıyor. Ayrıca,

SOCAR, Azerbaycan pet-
rolünü İsrail’e, Bakü-Tiflis-
Ceyhan Petrol Boru Hattı
üzerinden satıyor.

Enerji ve Enerji Güvenli-
ği Araştırmaları Merkezi
Uzmanı Tuğçe Varol Se-
vim’in konu hakkında yaz-
dığı makaleye göre, Azer-
baycan’ın, Bakü-Tiflis-Cey-
han Petrol Boru Hattı ara-
cılığıyla gönderdiği petrol,
İsrail’in petrol ihtiyacının
halen yaklaşık yüzde
30’unu karşılıyor.

HABER MERKEZİ

TAYYİP Erdoğan, İsrail’in Gaz-
ze’ye operasyonu nedeniyle 2004
yılında ABD’de aldığı Yahudi Ce-
saret Ödülü’nü iade etmesi yö-
nündeki çağrılara ilişkin şunları
söyledi: “Bana verilen Musevi ni-
şanını dillerine dolamışlar. Baş-
bakanlığımın ilk yıllarında verilen
nişanlar. İyi ama o tarihte İsrail’le
aramız böyle değildi. Ayrıca Fi-
listin-İsrail ilişkileri de böyle de-
ğildi. Mavi Marmara olayı yaşan-
mamıştı. Ben o nişanı hediye diye,
rüşvet diye kabul edip sustum
mu? Hayır. Gazze katliamına karşı

en yüksek ses benden çıkıyor.”
Peki Erdoğan gerçeği mi söy-

lüyor? Erdoğan sözkonusu ödülü
26-30 Ocak 2004 günlerinde ilk
kez Başbakan ünvanıyla yaptığı
ABD gezisinde almıştı. 26 Ocak’ta
New York’ta HSBC binasında
düzenlenen törende Amerikan
Yahudi Komitesi adlı örgüt, Er-
doğan’a Üstün Cesaret Ödülü adı
verilen plaketi sundu. 

KONUŞULANLAR 
HAYATA GEÇTİ

Erdoğan, törende yaptığı ko-
nuşmada şunları söyledi: “Bu ödü-
lü Musevi kuruluşları ile bugüne

kadar sürdürdüğümüz
yakın işbirliğinin nişanı
olarak alıyorum. Bu
ödül ile çağdışı zihni-
yete, teröre boyun eğ-
meyeceğiz; terörizmi sil-
mek için dayanışma
içinde olacağız mesajı
veriliyor.” Erdoğan ay-
rıca, “Türkiye ile İsrail
arasındaki özellikle eko-
nomik ilişkilerin daha
da gelişeceğine inanı-
yoruz. ABD ile ortak
Nitelikli Sanayi Bölge-

leri kurulması bu alanda önemli
bir adım olacaktır” diye konuştu.
Nitekim öyle de oldu. Türkiye-
İsrail arasında serbest ticaret an-
laşması kapsamında ticaret sürekli
artış gösterdi. 

ŞARON FİLİSTİN’İ 
YAKIP YIKIYOR

Biz dönelim Erdoğan’ın ödül
aldığı 2004 yılındaki İsrail-Filistin
ilişkilerine... 2004 yılında El Fetih
ve FKÖ’nün lideri Yaser Arafat
yaşamaktadır. Ancak ABD, artık
Arafat’ın çekilmesi gerektiğini
propaganda etmektedir. Ve o yılın
sonunda Arafat hayata veda eder. 

İsrail’de iktidarda Ariel Şaron
vardır. Erdoğan, Yahudi Cesaret
Madalyasını aldıktan bir yıl sonra
İsrail’i ziyaret edecek ve Şaron
ile de biraraya gelecektir. İsrail,
ABD’nin Irak’ı işgaliyle eşzamanlı
olarak Filistin’e yönelik baskı po-
litikasını artırmıştır.  

2003 yılı içinde İsrail’in Gaz-
ze’ye yönelik hava operasyonları
devam etti. Çok sayıda sivil Filis-
tinli, bugünkü operasyonlarda ol-
duğu gibi hayatını kaybediyordu.
Yaser Arafat, 2002 yılından beri
ev hapsinde tutulmaktadır. 

İsrail’e petrol de yandaştan

ÖDÜL ALDIĞI YIL GAZZE’DE OPERASYONLAR DOLUDİZGİN

Erdoğan, ‘Yahudi Cesaret Madalyası’nı iade etmesi çağrılarını
‘O dönemde İsrail-Filistin ilişkileri iyiydi’ bahanesiyle reddetti
ancak tarihi gerçekler Başbakan’ı doğrulamıyor! 

10 Temmuz 2014

İsrail protestoları 
hız kesmedi

Arınç: İhracat var 
‘jet yakıtı’ yok

Filistin için 3 günlük yas

ERDOĞAN’IN Cesaret
Ödülü’nü aldığı yıl İsrail’in Gaz-
ze’ye yönelik operayonları ara-
lıksız devam etti. İşte bu ope-
rasyonlar: 

Gökkuşağı Operasyonu: 12
Mayıs-24 Mayıs 2004 tarihleri
arasında 12 gün süren operasyon
kapsamında İsrail Silahlı Kuv-
vetleri Gazze’nin güneyindeki
Refah’a girdiler. Operasyon so-
nucu 59 Filistinli ve 2 İsrail
askeri öldü. 

İleri Kalkan Operasyonu:
29 Haziran ile 5 Ağustos 2004
tarihleri arasında 37 gün süren
operasyon, Sderot bölgesine

atılan füzelerle 2 İsrail vatan-
daşının öldürülmesi sonrasında
başladı. Helikopterler, tanklar
ve buldozerlerle yürütülen ope-
rasyon Gazze’ye ağır bir darbe
vurdu. 37 gün boyunca Gazze’de
sokağa çıkma yasağı uygulandı,
6’sı çocuk 20 Filistinli öldürüldü. 

Nedamet Günleri Operas-
yonu: 29 Eylül-16 Ekim 2004
tarihleri arasında İsrail Silahlı
Kuvvetleri tarafından yapılan
operasyon kapsamında İsrail
birlikleri bir kez daha Gazze’ye
girdiler. El Mezan İnsan Hakları
Derneği raporuna göre 31’i ço-
cuk 129 Filistinli öldürüldü. 

2004 yılı Gazze operasyonları 

Ariel 
�aron 

Tayyip Erdoğan’ın Siyonist Madalya yalanı

Tayyip 
Erdo�an

Bülent Ar�nç



Kuzey Irak’taki Barzani yönetiminin yayını Rudaw
gazetesince yayımlanan bir analizde Ceyhan’dan yükle-
nen dört tankerin sadece birindeki petrolün satıldığı, bu
petrolün İsrail’de “boşaltıldığı” anlatıldı ve “Kara

ile çevrili Kürdistan’ın Irak’taki
pozisyonu ne kadar güçlü ise,
geleceği, Türkiye’nin sondaki
adımına bağlı” yorumu yapıldı.

Irak Bölgesel Yönetim ile
Bağdat merkezi hükümeti arasın-
daki petrol ihtilafına dikkat çekilen
analizde Maliki hükümetinin,
Ankara’nın farklı yorumladığı
anlaşmalara aykırı
hareket ettiği

gerekçesiyle Türkiye aley-
hinde Paris’teki Ulus-
lararası Ticaret Odası
nezdinde dava
açarken potansiyel

alıcılara mektup göndererek yasal işlemlerle tehdit ettiği
anımsatıldı. Bunun sonucunda petrol piyasalarının, in-
dirimli fiyattan olsa da Barzani petrolünden almaktan

çekindikleri, bunun da Erbil için “yıkıcı” bir haber
olduğu belirtiliyor ve Barzani petrolünün yük-

lendiği dört tankerden sadece birindeki
petrolün satıldığına, bu satıştan 93 milyon
dolarlık gibi “cüzi” bir gelir elde edildiğine
vurgu yapılıyor.

Rudaw’ın analizinde değerlendirmeler-
ine yer verdiği hukukçu Kirk Sowell, Avru-

palıların hakemliğe verdikleri önemin altını
çizerken Paris’teki mahkemenin Türkiye’yi hak-

sız bulması durumunda Kürt petrolü
alıcılarının ülkelerinde yaptırım-

lara maruz kalacağını be-
lirterek “Avrupa’nın
herhangi bir yerinde iş
yapan bir şirket tehlikede
olur” uyarısını yaptı.

11
22 TEMMUZ 2014, SALI

HABER MERKEZİ

İsrail’in Gazze halkına yap-
tığı katliam devam ediyor. İsrail’in
Gazze’de dün 3 katlı binayı hedef
alan saldırısında, aynı aileden 26
kişi yaşamını yitirdi.

İsrail’in saldırıda fosfor bom-
bası kullandığı da iddia edildi.
Birçok yaralının tedavi edildiği
Vefa Hastanesi Müdürü Basman
Elashi, İsrail ordusunun pazar
günü sivil katliamı yaptığı Tuffah,
Şecaiyye ve Zeytun semtlerini
fosfor bombalarıyla vurduğunu
söyledi. El Cezire’de yer alan
haberde Elashi, “İsrail yeni bazı
kimyasal maddeler kullanıyor.
Elimizdeki ilaçlarla bunlara mü-
dahale edemiyoruz. Doktor-
larımız bunları tedavi edemiyor.
İsrail fosfor bombası kullanıyor,
bu doğru” dedi. İsrail 2009 ve
2012’deki Gazze saldırılarında
da yine fosfor bombası kullan-

mıştı. Fosfor dumanının teneffüs
edilmesi ciğerlerde ani yaralar
oluşmasına ve teneffüs eden
kişinin havasızlıktan boğulmasına
yol açtığı belirtilmişti.

KANA DOYMUYOR

İsrail topçu birliklerinin Gazze
Şeridi’nin güneyindeki Refah
kentine, dün sabah saatlerinde
düzenlediği saldırıda 7’si çocuk
9 Filistinlinin öldüğünü, 7 kişinin
yaralandığını da hatırlatan Kudra,
son saldırıda yaşamını yitirenlerle,
İsrail ordusunun, 7 Temmuz’dan
bu yana Gazze’de ölenlerin
sayısının 541’e yükseldiğini,
şimdiye kadar 3 bin 150 kişinin
yaralandığını kaydetti.

10 İSRAİL ASKERİ ÖLDÜ

İsrail, yararlıların getirildiği
El Aksa Şehitleri Hastanesine
de saldırı düzenledi. Yaralıların
getirildiği hastanaya düzenlenen

saldırı sonucunda en az 5 kişinin
hayatını kaybettiği, onlarca kişinin
de yaralandığı belirtildi. 

Gazze Şeridi’nde devam eden
çatışmalarda Hamas’a bağlı el
Kassam Tugayları en son 10
İsrail askerini  öldürdüğünü açık-
ladı. İsrail ordusu ise  Twitter
hesabı üzerinden yapılan açık-
lamada, özel birliklerden Golani
Tugayı’nın, Gazze’de  Filistin
direniş gruplarıyla girdiği çatış-
malarda 7 İsrail askerinin
öldüğünü söyledi. 

farac65@gmail.com

Mehmet FARAÇ
twitter.com/FARACYAZIYOR

Baş kopar, bayrak düşer;
öfke ateşte pişer!..

MED CEZİR

Namlular utanmadan bebeklere
doğrultulmuş... Öfke analara, bom-
balar ise çocuklara ve gençlere
ölümü dayatıyor... 

Zulüm insanlara günlerdir kin
kusuyor, nefret saçıyor...

Sokaklarda vicdanı da boğazla-
yan bir kaos var... Kentlerin adı
“şiddet” olmuş, mahalleler bubi
tuzağı, evler bomba kölesi!..

Üç günlük bebekler vuruluyor
kanlı emzikleriyle... Sabiler, be-
denlerinden büyük kanlarda boğu-
luyor... Anaların göğsünden süt
yerine artık kan damlıyor...

Orada; hastaneler kan kırmı-
zısı... Merhamet ne çare ki ölümün
hızına yetişemiyor... Tabuta dönmüş
sedyeler durmadan mesai yapıyor...
Serumlardan ölüm akıyor Filis-
tin’e...

İnsanlığın tüm değerleriyle belki
de nadasa bırakıldığı yerdir artık

Filistin... Vicdanın ise cesetlerin
bağrında, buzdolaplarına saklandığı
bir zulüm coğrafyası...

Sanki normalmiş gibi, ölüm ağı-
tın ebedi isyanı olmuş orada!.. 

Çığlıklar karanlık damlarda yan-
kılanırken insanlık kör ve sağır
olmuş!... Öfke işte o yüzden her
ölümde, her acıda, her pusuda
derin siperler kazıyor Filistin’de...

İşte bu pervasızlık yüzünden nin-
nilerin yerini de kurşun sesleri
almış... Şivanlar dinmiyor orada,
isyanın imzasını taşıyan kefenler
ağlayarak dalgalandıkça...

Zulüm en ağır depremini yaşa-
tırken; her an, her saat ve her
gün masum insanlar ölüyor Filis-
tin’de... Kanın boğucu devinimi,
insanlık seyrettikçe durmuyor!..

Manzaranın özeti budur işte, İs-
rail zulmü altında kan ağlayan
Filistin’de...

Türkiye’de İsrail’in Gaz-
ze’deki kanlı saldırılarına tepkiler
sürerken AKP hükümetinin te-
rörist diyemediği Irak Şam İslam
Devleti (IŞİD) militanları Suri-
ye’de ele geçirdikleri bir binada
bulunan Filistin bayrağını indi-

rerek yaktı. Bayrağı indirdikleri
direğe kendi bayraklarını astılar. 

Odatv’de yayınlanan videoda
Suriye’den sonra Irak’ı kan gölüne
çeviren ve Türkiye’nin Musul
konsolosluğunu basıp çalışanlarını
rehin alan IŞİD teröristleri ikinci

kez Filistin bayrağı yakarken gö-
rüntüleniyor. AKP’li yetkililerin
terörist demekten imtina ettiği
IŞİD, Filistin bayrağını yakmayı
“Batılıların çizdiği bayrağı reddet,
tek bayrak hilafetin bayrağıdır”
gerekçesiyle açıklıyor.

ündem halklailiskiler@aydinlikgazete.comHaz›rlayan: MUSTAFA GÜRBÜZ
g

‘Petrolü İsrail’e Türkiye ile sattık’

Fosfor bombası Fosfor bombası Fosfor bombası Fosfor bombası Fosfor bombası Fosfor bombası 
YAĞDIRIYOR

‘Kürecik, savunma
sistemlerinin parçası’  
CHP Genel Başkan Yardımcısı Faruk Loğoğlu,
Malatya’nın Kürecik ilçesinde bulunun radarın
İsrail’in hava savunma sisteminin bir unsuru ol-
duğu belirtti.  

Loğoğlu, Dişleri Bakanlığı’nın “NATO sa-
vunma sisteminin bir unsuru olan Kürecik’teki
radar, tamamen ulusal güvenliğimizin gereği
çerçevesinde kurulmuş olup, müttefik ülkelerin
halklarının, topraklarının ve kuvvetlerinin korun-
masını amaçlamaktadır” şeklindeki
açıklamanın gerçeği yansıtmadı-
ğını savundu. 

Kürecik radarının İsrail’e istih-
barat sağladığına ilişkin ciddi şüp-
heler bulunduğuna dikkat çeken
Loğoğlu, şöyle dedi:”Bu şüpheleri
derinleştiren gelişmelerden birin-
cisi, Kürecik radarının 10 Şubat
2012’de gerçekleştirilen bir
ABD-İsrail ortak tatbikatında
kullanılmasıdır. Söz konusu tat-
bikatta, Kürecik’teki radar sis-
temi ile bu sistemin İsrail’deki
eşinin uyumlu çalışması test
edilmiştir. Bu tatbikatta Kürecik
radarı, AKP Hükümeti’nin bilgisi
ve onayıyla kullanılmıştır.”  

Yapımcı, yönetmen, 
figüran, kurban!..

Filistin’de katliam sürerken; ken-
dilerini “İslam ülkesi” sayan hatta
şeriata teslim olan Afrika ve Or-
tadoğu’daki Bedevi devletleri,
sokaklarda “tekbir” getirmekten
ileri gidemiyor... 

Çünkü hepsi bir yerlerinden
Washington’a bağlı, hepsi ne
yazık ki Amerika’ya biat etmiş...
Çünkü Amerika da İsrail yanlısı,
işte Müslümanlar o yüzden sus-
muş!..

Peki; dün de Suriye’de iki kü-
çük çocuğu kurşun yağmuruna
tutarak katleden IŞİD’in infaz gö-
rüntüleri internet üzerinden tüm
dünyayı şoke ederken, herkes kendi
kendine aynı soruyu sordu mu
acaba;

“Taliban yıllardır Müslümanları
vuruyor... El Kaide her fırsatta
Müslümanları katlediyor... IŞİD Su-
riye ve Irak’ta her gün onlarca
Müslüman’ı kurşuna diziyor, ka-
falarını kesiyor... Ne oluyor bu
Müslümanlara?..”

Tarikat, cemaat ve mezhep
kavgaları kendilerini “Müslüman”
sayanlar arasında karanlık bir iç
savaşı büyütürken, İsrail işte bu
kaos ve keşmekeşte, Filistin’de

Müslümanları rahatlıkla yok edebi-
liyor...

Velhasıl Filistin’i yalnızca İsrail
vurmuyor... Şeriatla yönetilen ül-
keler, “Müslüman” geçinen dev-
letler, “İslamcılık” yapan coğrafyalar
ve onların iki yüzlü, din taciri si-
yasetçileri de ihanetle, gafletle ve
suskunlukla katliama göz yumu-
yor!...

Peki söyler misiniz; Irak’ta başlar
kesen ve aynı anda 1700 Müslü-
man’ı katledecek kadar vahşet ser-
gileyen IŞİD adlı şeriatçı örgüt,
Gazze kan ağlarken, önceki gün
Suriye’de bir evde asılı Filistin
bayrağını neden indirip yaktı?..

Evet; Müslüman’ın başı “dinci”
tarafından kesiliyor ve İslamcının
bayrağı şeriatçı tarafından yakılı-
yorsa, belli ki kara, kanlı ve işbir-
likçi bir tiyatro sergileniyor Or-
tadoğu’da... 

Yönetmeni ABD, yapımcısı İsrail,
figüranlarının ise “dinci” geçi-
nenler olduğu ikiyüzlü, sinsi bir ti-
yatrodur bu... Kurbanları ise her
zamanki gibi bebeğiyle, genciyle
yaşlısıyla “insan”lık... Yani çare-
sizce ölenler ve utanmazca sey-
redenler!..

Bu imdat 
çığlığı değil, 
körlüğe ve 
sağırlığa bir
isyandır aynı
zamanda!

Gizli Gazze planı!..
İsrail’in Gazze’ye yönelik sal-

dırısında 7 Temmuz’dan bu
yana ölen Filistinliler’in sayısı
600’e ulaştı... Yaralı sayısı 3
bin 200’ü geçti...

İsrail Başbakanı Netanyahu,
operasyonun genişletilerek de-
vam edeceğini günler öncesinden
söylüyordu...

Filistin’deki tünellere yönelik
operasyonu yürütürken 13 kayıp
veren askeri karargahı ziyaret
eden Netenyahu dün de şöyle
demiş;

“Operasyonda tünellerin vu-
rulmasından etkilendim, beklen-
timizin ötesinde bir başarıdır. Emi-
nim birlik ve beraberlik içinde
amacımıza ulaşacağız...”

Netenyahu her ne kadar ulus-
lararası tepkileri engellemek için
Gazze’ye yönelik operasyonun
“teröre karşı” yürütüldüğünü
iddia etse de, İsrail Meclis Başkan
Vekili Moshe Feiglin’in son
açıklaması, İsrail zulmünün ar-

dında Gazze’nin  “insansızlaştı-
rılması” çabaları olduğunu net
biçimde deşifre etti...

Gazze’ye yönelik saldırının
“daha da acımasızca” yapıl-
masını da isteyen Feiglin şöyle
demiş;

“Gazze bizim vatanımızın bir
parçası, sonsuza dek burada ka-
lacağız... Gazze, bölgedeki te-
rörizmin temizlenmesinden son-
ra, İsrail’in bir parçası haline
gelecek ve Yahudiler buraya yer-
leşecek, bu aynı zamanda İsra-
il’deki konut krizini hafifletil-
mesine de yardımcı olacak...”

İsrailli yöneticinin bu vahim
itirafı, bir vahşetin asıl amacını
da dışa vuruyor; Musevilere ko-
nut yaratmak için Filistinliler
mezara gönderiliyor!..

Gazze saldırısının özetine ge-
lince; Filistin bir toplu mezarlığa
dönüştürülerek haritadan ta-
mamen silinmek isteniyor... İs-
rail üzerinde iyice büyüsün diye!..

Filistin Devlet Başkanı Mahmud
Abbas, İslami Direniş Hareketi
(Hamas) Siyasi Büro Başkanı
Halid Meşal ile Katar’ın baş-
kenti Doha’da görüştü. Filistin
resmi ajansı WAFA’nın haberine
göre, ikilinin görüşmede, İsra-

il’in Gazze’ye yönelik
saldırılarını durdurma-
nın yollarını ele aldığı,
Abbas’ın, Mısır’ın sun-
duğu ateşkes önerisine
uyulması gerektiğini
vurguladığı belirtildi.

Gazeteci Hüsnü Mahalli,
Filistin Devlet Başkanı Mahmut
Abbas’ın Hamas’ı Türkiye ve Ka-
tar’ın kontrol ettiğini söyledi-
ğini bildirdi. 
Mahalli, Twitter hesabından
şunları yazdı: “Mısır CBC tel-
evizyonuna konuşan Abbas:
Türkiye ve Katar Hamas’ı kont-
rol ediyor.” Abbas, “Mısır bizim
talebimiz üzerine ateşkes tekli-
fini sunmuştu. Kabul etmeliy-
dik” demişti. 

‘Hamas Türkiye
kontrolünde’ 

IŞİD yine Filistin bayrağı yaktı

Meşal’e Mısır’ın 
teklifi hatırlatıldı

Faruk
Lo�o�lu

Mesud
Barzani

Perez, ölen �srailli askerin ailesine 
taziye ziyaretinde bulundu.

Filistinli yetkililer, İsrail ordusunun pazar günü sivil katliamı 
yaptığı Tuffah, Şecaiyye ve Zeytun semtlerini fosfor 
bombalarıyla vurduğunu söyledi. İsrail 2009 ve 2012’deki
Gazze saldırılarında da yine fosfor bombası kullanmıştı



CHP Gaziantep Milletve-
kili Ali Serindağ TBMM’de
düzenlediği basın toplantı-
sında, Türkiye  toprağı olan
Süleyman Şah Türbesi’nin
IŞİD’in ablukasında oldu-
ğunu ve nöbet değişimleri-
nin de IŞİD’in izniyle
yapıldığını söyledi. 

Serindağ, “Türkiye’nin
de desteklediği ‘Davut Tugayı’ adlı örgüt, eğitildi,
silahlandırıldı, şimdi de IŞİD’e katıldı. IŞİD böl-
gede etkisini arttırmaya çalışıyor. Dernekler, in-
ternet siteleri bunun için kullanılıyor. Türk
toprağı olan Süleyman Şah Türbesi IŞİD’in ablu-
kası altında. Türbede Türk askerinin nöbet deği-
şimi bile IŞİD’den izin alınarak yapılıyor. IŞİD’le
yaşanan bu kadar ilişkiden sonra kalkıp ‘Musul
Konsolosluğumuz niye basıldı’ diye soruluyor.
IŞİD birden bire topraktan fışkırmadı. Destekler
verilerek, dostluklar gösterilerek bugüne ge-
lindi.“ dedi.

AYDINLIK /  ANKARA

CHP Genel Başkan Yardımcısı
Bülent Tezcan, Adana’da durdu-
rulan ve MİT’e ait olduğu belirtilen
TIR’ları arayan güvenlik güçlerinin
tuttuğunu ifade ettiği tutanakları
açıkladı. Tezcan, “TIR’larda taşınan
silahtır, silahlar Suriye’ye götürül-
mektedir” dedi.

Tezcan, TBMM’de düzenlediği
basın toplantısında, 19 Ocak 2014
tarihinde, Adana’da üç TIR’ın dur-
durularak aranmak istendiğini, an-
cak güvenlik güçlerine yapılan mü-
dahale nedeniyle aramanın kısmen
yapılabildiğini belirtti.

Tezcan, devam eden soruştur-
mada, söz konusu TIR’larla, Suri-
ye’de terör örgütleri El-Kaide ve
IŞİD’e silah taşındığının, belgele-
riyle ortaya çıktığını ifade etti. 

Söz konusu aramaya ilişkin tu-
tanakları basın mensuplarına gös-
teren Tezcan, söyle dedi:

“Soruşturmayı yürüten Savcı
Aziz Takçı. O dönemde 1 Ocak
ve 19 Ocak’ta iki ayrı soruşturmayı
yürütüyor. Aziz Takçı’nın bir başka
soruşturma nedeniyle verdiği ifa-
dede açık bir beyanı var.

İfadede bu soruşturmaların hem
Kırıkhan’da hem Ha-
tay’daki soruşturmala-
rın yasadışı El Kaide
terör örgütüne silah
sağlamak soruşturması
olduğunu resmi beya-
nıyla ifade etmiş. İki
soruşturma dosyası var.
Biri Kırıkhan’da dur-
durulan ve aratılmayan
MİT TIR’ıyla ilgili, di-
ğeri de 19 Ocak’taki

üç TIR’la ilgili.
Arama kararı çok açık. Savcılık

kararında Bu TIR’lar yasadışı terör
örgütüne silah ve mühimmat taşı-
yor. Bu TIR’larda arama kısmen
gerçekleştirilmiş. Hükümetin ve
kuvvet komutanlıklarının müda-
halesi sonucu aramanın engellen-
mesi sonucu kısmen tespit yapıla-
bilmiş, bu tespitler tutanağa bağ-
lanmış durumda ve tamamının gö-

rüntü kaydı var.
Birinci TIR’daki

birinci sandıkta, ka-
file numaraları Kiril
alfabesi ile yazılı 25-
30 adet füze ve roket.
Füze ve roket hassas
tapaları. 350-400’e
yakın bomba atar
mühimmat. İkinci
sandıkta 20-25 füze
tespit edilmiş. 25-30

ahşap sandıkta da havan mühim-
matları bulunmuş. 5-6 çuval içinde
de uçaksavar mühimmatı. İkinci
TIR’da da 90-100 adet top mermisi.
Üzerinde Arapça yazılı koliler.

‘TIR’LAR ESENBOĞADAN
YÜKLENDİ’

3. TIR’da ise neredeyse hiç ara-
ma yapamıyorlar. Arbede belli bir
noktaya gelip müdahale artınca
sadece sandıkların kapağını kal-
dırabiliyorlar. Bunun da tutanağı
mevcut. ‘Üçüncü TIR’da çap ve
miktarı tespit edilemeyen gelişi-
güzel konulmuş mühimmatlar ol-
duğu tespit edildi’ diyor. Mühim-
matların o ortamda sayılması müm-
kün olmadığından güvenli bir böl-
geye garnizona çekmek istiyorlar,
ancak bilindiği gibi müdahale edilip
garnizona çekilmesi engelleniyor.”

TIR’ların Ankara’da Esenboğa

havalimanından yüklendiğini be-
lirten Tezcan, “TIR şoförünün res-
mi beyanı. 19 Ocak 2014 günü sa-
baha karşı 02.30’da yabancı uyruklu
bir uçaktan yükleniyor. Yine şo-
förün beyanına göre, TIR’lar Rey-
hanlı’ya götürülüyor. Reyhanlı’da
sınıra kadar şoförler götürüyor, sı-
nırdan sonra şoförler TIR’ları MİT
elemanlarına teslim ettiklerini ifade
ediyorlar. MİT elemanları Suriye’ye
El Kaide veya IŞİD militanlarına

teslim edip geliyorlar. Şoförler
bunu daha önce de birkaç kez yap-
tıklarını söylüyorlar” dedi.

AKP’yi, Ortadoğu’daki silahlı
örgütleri destekleyen, bu örgütlere
kucak açan bir çizgi izlemekle suç-
layan Tezcan, “Şimdi görülüyor ki
resmi belgelerle, El Kaide terör
örgütüne ve silahlı terör örgütlerine
istihbarat birimlerinin desteği ile
silah ve mühimmat taşınmıştır”
diye konuştu.
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Anketlerin çığlığı!

Gürültü yapma, bunları yap!
Boyuna kuru gürültü...
Sallıyor da sallıyor...
İyi de arkadaş bunlar martaval, gü-

rültüyü bırak gereğini yap!
Mesela neler mi?
Gazze’de hemen ateşkes olmazsa

Kürecik’i kapatırım de ve kapat!
Boynundaki Siyonist madalyayı

yapılan zulmü tel’in adına iade et!
Suriye’ye yaptığın gibi ticari ilişki-

leri askıya al!
Savunma sanayii işbirliğini sonlan-

dır!
Oğluna söyle gemileri ile mal taşı-

masın!
Hayır bunları yapmak bir yana İs-

rail’e 30 sene sonra OECD’nin kapı-
larını açıyor, ticareti katlıyor ama
öbür yanda için kamuoyunu uyutmak
için bağırmayı sürdürüyor.

Obama ile Suud’a alçak desene!
Tayyip Erdoğan önüne gelene

saydırıyor.
Kimine alçak, kimine şerefsiz,

kimine namussuz diyor.
ABD ile Obama söz konusu ol-

duğunda suspus!
Aynı şekilde Suud’a isim vere-

rek zerre bir eleştiri getiremiyor
niye acaba?

Öyle ya gerçek lider olanın

hakkı ve doğruyu savunma adına
rezervi olur mu?

Görüyorsunuz oluyor işte!
Ne acıdır ki hiçbir İslamcı 

Tayyip’e, ABD’ye niye 
alçak demiyorsun sorusunu  
sormuyor!

Çünkü biliyorlar ki iktidarlarını
ve mevcudiyetlerini ona 
borçlular!

halklailiskiler@aydinlikgazete.comündemg
Tayyip Erdoğan’dan yine aynı

hezeyan!
Tek millet diyor da o milletin

adını vermiyor.
Tersine bu milletin adının Türk

olmayacağını ısrarla dillendiriyor.
Peki Türk milleti değilse ne?
Adı olmayanlara ne denir bilir-

siniz ki bu milletin adı da nesebi
de bellidir!

Derdi ya da zoru belli ki Türk-

lükle!
Buna bir de ümmetçiliğini ilave

etmek gerekiyor!
İyi de ümmet ile millet farklı

şeyler.
Kastı muhtemelen şudur:
Ümmetçilik esasında bütünle-

şen bir topluluk!
Sosyolojide karşılığı olmayan

böyle bir yapıya herhalde Tayyip
milleti dememizi istiyor!

İsimsiz millet!
Fikir ve kanaat tüccarları her yerde

var.
Bunlardan bazıları bu aralar Muh-

sin Yazıcıoğlu üzerinden Tayyip’e
kuyruk sallıyorlar.

Bakın ben Muhsin Bey’i bazıları
gibi ekranlardan değil 1978’den beri
tanıyorum.

Dahası, AKP kurulurken Tayyip
Erdoğan’ın emperyal bir tezgahın
içine nasıl çekildiğini ondan dinledim.

Nitekim öyle olduğu için merhum
Yazıcıoğlu çok sayıda milletvekili kon-
tejanı ve 5 ayrı bakanlık sözüne rağ-
men Tayyip’in partisinde yer almadı.

Şimdi böyle birine güya bağlı oldu-
ğunu söyleyenler Erdoğan’a göz kır-
pıyor.

Bakın BBP parti yönetimini
zaman zaman ben de eleştiriyorum
ama bu Tayyip’e yaltaklanma sonu-
cunu doğurmamalı!

Muhsin Bey’i Tayyip’e yamamak!

Tayyip’in dünyada Katar Emiri ile
Barzani dışında selam vereceği bir kişi
bile yok. 

IŞİD adlı malum çete rehineleri bırak-
mayarak Türkiye’nin şerefi ile oyna-
maya devam ediyor.

Kerkük gitti, Kürdistan’ın resmi ila-
nına gün sayılıyor.

Ermenilerden yüzyılın özürü ve Kıb-
rıs’ı peşkeş!

Bin yıllık vatanımız Anadolu yaylala-

rında Kürdistan bayrakları ile Apo pos-
terleri!

Bütün güneydoğu PKK’nın deneti-
minde!

TC ibareleri devletin kurumlarından,
Türk bayrakları ise gönderden indirili-
yor!

Başbakan oğluyla evini sıfırlamakla
meşgul.

Bütün devlet kurumları adeta işgal
çöküşü içinde!

Ahali gırtlağına kadar borçlu ve ülke
ekonomisi sıcak para kıskacında!

Ve heyhat böyle bir facia veya yıkım
tablosunda bile Tayyip Erdoğan anket-
lerde yüzde 50’lerde seyrediyor!

Peki bu tablonun açıklaması sadece
milletin öngörüsüzlüğü mü?

Asla..
Bütün bir Ramazanı muhteşem köş-

künde geçiren ve televizyonlara çıkmak
ya da iftar toplantılarında toplumla bu-

luşmak yerine bir video kaseti doldura-
rak geçiştiren Devlet Bahçeli ile sözü
zerre kaale alınmayan Kemal Kılıçda-
roğlu’nun yetersizliğidir.  

Evet Tayyip Erdoğan’ı hâlâ yüzde
50’lerde gösteren anketlerdeki bu oran
Türkiye’de muhalefetin olmadığının tes-
cili değil midir?

Hakikat bu ise Tayyip’i devirmek için
önce muhalif kılıklı işbirlikçi bu truva at-
larını tasfiye etmek gerekmiyor mu?

TEZCAN’DAN ‘BELGELİ’ İDDİA:

CHP’li Bülent Tezcan Adana’da durdurulan MİT TIR’larının içinde Ankara Esenboğa Havalimanı’dan
yüklenen bomba, füze ve roket atar silahların bulunduğunu tutanaklara dayanarak açıkladı

Türkmenlerden
Obama’ya mektup

TIR’lardaki silah IŞİD’e
ve El Kaide’ye taşındı

İHH’nın Esad’dan 
Golan ricası

İNSANİ Yardım Vakfı (IHH)’nın başkanı Bü-
lent Yıldırım, Golan tepelerinden Filistin’e geçip
canlı kalkan olma planlarını anlattı. Suriye’de
“diktatör” dediği Beşar Esad’ın devrilmesi için te-
röristleri destekleyen İHH’nın başkanı, söz ko-
nusu plan için Suriye yönetimiyle görüştüklerini
söyledi. Yıldırım ayrıca Türkiye’yle İsrail’i karşı kar-
şıya getirme amacında olduklarını belirtti.

İHH Genel Başkanı Bülent Yıldırım, dün Filistin
Alimler Birliği ile birlikte İHH Genel Merkezinde dü-
zenlediği basın açıklamasında İHH’nın “canlı kal-
kan” planını anlattı. Yıldırım’ın Suriye
hükümetinden izin alarak Golan Tepeleri’ne geç-
meyi dile getirmesi dikkat çekti: 

“Canlı kalkan projesini İHH olarak başlattık.
Türkiye’nin her yerinde imza kampanyaları var.
Bütün siyasi partilerin buna katılmasını arzuluyo-
ruz. Bununla ilgili Suriye’nin de bütün taraflarıyla
görüşüyoruz. Hem rejimle görüşüyoruz, hem mu-
haliflerle görüşüyoruz. Belki Suriye üzerinden, her
tarafın birleşmesiyle ve her tarafın izin vermesiyle,
Golan Tepeleri’nden içeriye girilecek.”Yıldırım
açıklamasına şu sözlerle devam etti:

TÜRKİYE-İSRAİL ÇATIŞMASI

“Katilleri besleyen İslam dünyasıdır. İsrail de
bilsin bütün dünya da bilsin eğer bu savaşı dur-
durmazsanız biz canlı kalkan olarak ya Suri-
ye’den gideriz ya da denizden gideriz. O zaman
biz de Türkiye’ye bizi korumak zorundasınız
deriz. Denizden giderken bizi koruyan Türk ge-
milerine de İsrail ateş ettiği taktirde Türkiye bir-
likleri ile karşı karşıya kalacaktır. Bu savaş nasıl
sürecek ona bakıyoruz. Biz hazırız” dedi.

Ali Serinda� 

21 OCAK 2014

Bülent
Tezcan

Ayd�nl�k TIR’lar�n içindeki silahlar� 21 Ocak tarihinde aç�klam��t�. 

DENİZ KAHRAMAN

Irak ve Şam İslam Devleti (IŞİD) örgütünün
Irak’ta estirdiği terör dalgasının vurduğu Türk-
menler, ABD Başkanı Barack Obama’ya bir mek-
tup yazarak, dünya kamuoyunun bu soykırıma
sessiz kalmaması için Washington yönetiminin
devreye girmesini istedi.

Türkmeneli Partisi Genel Başkanı Riyaz Sarı-
kahya imzasıyla 17 Temmuz günü yazılan mek-
tupta, “Irak’taki siyasi ve güvenlik istikrarsızlığı
en çok Türkmen toplumuna zarar vermiştir.
Türkmenlerin korumasız, çeşitli mezheplere men-
sup olması ve yaşadıkları toprakların idari statü-
sünün tartışmalı olması, onları fanatik grupların
hedefi, siyasi hesaplaşmaların ve pazarlıkların
kurbanı haline getirmiştir” denildi. 

Türkmenlerin yaşadığı Kerkük, Tuzhurmatu,
Musul ve Talefer bölgeleri, siyasi ve silahlı güçlerin
çatışma sahası olduğuna dikkat çekilen mektupta,
Mektupta, IŞİD örgütünün Telafer, Bastamlı,
Emirli, Beşir gibi Türkmen bölgelerinde Şii kökenli
Türkmenlere karşı katliam uygulamakta olduğuna
işaret edildi.

19 Ocak 2014 tarihinde,
Adana’da üç TIR’�n durdu-
rularak aranmak istendi.

19 Ocak 2014 tarihinde,
Adana’da üç TIR’�n durdu-
rularak aranmak istendi.

ŞANLIURFA Valisi İzzetin Küçük, Ceylanpınar
ilçesinde Suriye sınırında  görev yapan güvenlik
güçlerine ateş açılması sonucu 1 askerin şehit ol-
duğunu, 2  askerin yaralandığını bildirdi.  

AKP’nin Suriye politikası nedeniyle Türkiye-
Suriye sınırı kevgire döndü. AKP ve ABD destekli
Suriye’yi karıştırma politikası sonucu Türkiye’nin
güney sınırında yapılan kaçakçılıkta patlama yaşa-
nıyor. Kaçakçılığın en önemli unsuru da AKP
destekli radikal islamcı terör grupları. Kaçakçılar
daha önce de bir çok kez sınırda görev yapan
Türk askerine silahlı saldırılarda bulundu. 

Nöbet değişikliği
IŞİD izniyle

Ceylanpınar’da
çatışma: 1 asker şehit
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DIŞ HABER SERVİSİ

IŞİD Musul’un yönetimini kaybe-
diyor. Irak’ın eski lideri Saddam Hüse-
yin’ın sağ kolu ve en önemli
komutanlarından İzzet El Duri’ye bağlı
güçlerin Musul’u ele geçirdiği iddia
edildi. Eski ABD Başkanı George W.
Bush hükümetinin aradığı adamlar lis-
tesindeki “Kupa Kralı” olarak bilinen
El Duri’ye bağlı Nakşibendi (Sünni)
milislerin şehrin kontrolünü devraldığı
yönünde iddialar var. Milislerin bina-
lardan IŞİD’in bayraklarını indirerek
kendi bayraklarını astığı bildiriliyor. 

NAKŞİBENDİLER IŞİD’İ 
SIKIŞTIRIYOR

Amerikan ve Batı medyasında bir
süredir İzzet El Duri’nin IŞİD ile birlikte
hareket ettiğini ve eski Baasçıların
IŞİD’e destek olduğu yönünde haber-

ler çıkıyordu. Ancak gelen bilgilere
göre, Musul’da bulunan Sünni aşiret-
ler ve eskiden bir bölümü Saddam’a
bağlı olan Nakşibendi milisleri IŞİD’in
bölgede hakimiyet sürmesine izin ver-
miyor. IŞİD’in işgal ettiği her il ve il-
çeye kendi valisini tayin etmesi
üzerine, Nakşibendi milisleriyle arala-
rındaki husumet giderek artıyor.

MUSUL İŞGALİ ÖNCESİ 
ERDOĞAN AĞIRLAMIŞTI

Buna bir başka neden olarak, bazı
Sünni aşiretlerin IŞİD’in Musul’da Hali-
feliğini ilan etmesine rahatsız olması
gösteriliyor. Örgüt yapısına bakıldı-
ğında IŞİD’in daha çok istihbarata da-
yanan askeri bir yapıya sahip olduğu
ve bölgeyi yönetmek konusunda de-
neyimli olmadığı, sünni aşiretlere da-
yanma ihtiyacı hissettiği bildiriliyor.

Eski Musul Valisi Asil Nuceyfi’ye

göre IŞİD’e bağlı teröristler Musul’dan
çekilip Tikrit’e doğru geçti. Son gün-
lerde Irak ordusu ve IŞİD arasında ça-
tışmalar devam ediyor ve kaynaklara
göre IŞİD Tikrit’te de maddi ve man-
evi zarar gördü. 

IŞİD, Irak ordusuna karşı Tikrit’teki
savaş cephesine takviyede bulunmak
için Musul’dan militanlarını bölgeye
sevk ediyor.

Nuceyfi’ye göre IŞİD Musul’dan
tamamen çekilmeye karar verdi ve
Nakşibendi milisleri burayı ele geçiri-
yor. Bilindiği gibi Vali Nuceyfi,
Musul’un kapılarını IŞİD’e açmış, or-
dunun dağılması için emir vermiş ve
halka da teslim olmalarını söylemişti.
Vali Nuceyfi, IŞİD’in Musul’u 11 Hazi-
ran’da ele geçirmesinden önce Türki-
ye’ye gelmiş ve bizzat Başbakan
Tayyip Erdoğan ve MİT Müsteşarı
Hakan Fidan tarafından ağırlanmıştı. 

‘IŞİD Musul’u kaybetti’ iddiası

‘Kiev füze bilgilerini 
uzmanlara versin’

d
DIŞ HABER SERVİSİ

Kiev yönetimi düşürülen Malezya Ha-
vayolları’na ait Boeing-777 tip yolcu uçağının
enkazında çalışmalar başladı. Rusya Savunma
Bakan Yardımcısı Anatoli Antonov, Kiev’in
yerden havaya ya da havadan havaya fırlatılan
füze kayıtlarını uluslararası uzmanlara ulaş-
tırmasının kazanın nedenini belirlemede
etkili olacağını söyledi. Kiev’e çağrıda bulunan
Antonov, “Malezya uçağına yönelik saldırının
belirlenmesinde bu çok önemli olacak. Uk-
rayna Hava Kuvvetleri bilgileri uluslararası
komisyona ulaştıracak mı?” sorusunu yöneltti.
Ukrayna’ya uçak kazası ile ilgili 10 soru yö-
nelten Antonov, sorulara verilecek cevapların
Ukrayna hava sahasında neler yaşandığı ile
ilgili gerçeklerin ortaya çıkmasına katkı sağ-
layacağını ifade etti:

İŞTE O 10 SORU
1- Trajedinin hemen ardından Ukraynalı

yetkililer doğal olarak özel savunma güçlerini
(Kiev karşıtları) suçladılar. Bu suçlamalar
neye dayanıyor?

2- Kiev Buk füze sistemini çatışmaların
olduğu bölgede nasıl kullandığını ayrıntılı
bir şekilde açıklayabilir mi? Ve öz savunma
güçlerinin uçağa sahip olmadığı gerçeğine
bakılırsa, bu füze sistemi neden en baştan
bölgeye taşındı?

3- Ukraynalı yetkililer uluslararası bir
komisyonun kurulması için neden hiçbir

adım atmıyorlar? Bu komisyon ne zaman
çalışmalarına başlayabilecek?

4- Ukrayna Silahlı Kuvvetleri, uluslararası
inceleme ekibine, -SAM füzeleri dahil- ha-
vadan havaya ve karadan havaya füzelerinin
envanterlerini(stokunu) incellettirecek mi?

5- Uluslararası komisyon, trajedinin ya-
şandığı gün Ukrayna savaş uçaklarının ha-
reketlerini gösteren kaynakları güvenilir
takip verilerine erişebilecek mi?

6- Ukraynalı hava trafik denetçileri

uçağın normal güzergahından kuzeye, yani
“anti-terörist operasyon bölgesi”ne  (Kiev
karşıtlarının olduğu bölge) doğru seyret-
mesine neden izin verdi?

7- Savaş bölgesi üzerindeki hava sahası,
-bölgenin tamamı radar navigasyon sistemi
tarafından denetlenemediği göz önüne alı-
nırsa- neden sivil uçaklara kapatılmadı? 

8- Kiev yönetimi, Ukrayna’da çalışan
bir İspanyol hava trafik denetçisinin iki
tane Ukrayna askeri uçağın Boeing 777’nin

yanında seyrettiği yönündeki iddiasına resmi
olarak nasıl bir açıklama yapacak?

9- Ukrayna Güvenlik Servisi (İstihbaratı)
uluslararası inceleme ekibini beklemeden,
Ukrayna hava trafik denetçileriyle Boeing
mürettebatı arasındaki iletişim kayıtları ve
Ukrayna radarlarının veri depolama sistemi
üzerinde neden çalışma başlattılar?

10- Ukrayna, 2001’de yaşanan ve bir
Rus Tu-154 uçağının Karadeniz’e çakıl-
masına neden olan benzer olayla ilgili hangi
dersleri çıkardı? O dönem, Ukraynalı yet-
kililer Ukrayna Silahlı Kuvvetleri’nin olayla
herhangi bir ilgisinin olmadığı yönünde,
inkar edilemez kanıtlar Kiev yönetiminin
resmi olarak suçlu olduğunu ortaya koyana
dek ısrarlıydı. 

‘ULUSLARARASI EKİBİN 
GÜVENLİĞİ SAĞLANMALI’

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin
Ukrayna’daki Boeing uçak kazası soruş-
turmasının ICAO himayesinde gerçekleş-
mesi ve kaza yerinde uluslararası uzmanların
güvenliğinin sağlanması için herşeyin ya-
pılması gerektiğini belirtti.

Putin uluslararası uzmanların trajedi ye-
rinde güvenli bir şekilde çalışmaları için ne
gerekiyorsa yapılması gerektiğini ifade eder-
ken, şu an orada Donbass ve Donetsk yet-
kilileri, Ukrayna Acil Durumlar Bakanlığı
sözcüleri ve Malezyalı uzmanların çalıştığını,
ancak bunun yeterli olmadığını düşünüyor.

Rusya, uluslararası uzmanların Uluslararası Sivil Havacılık Organizasyonu (ICAO) himayesinde bir an önce
incelemeye başlamasını isterken, Kiev yönetimi acele bir şekilde ve tek başına tüm verilere el attı 

Musul’da I��D
bayraklar�
indiriliyor.

El Duri

ünya

Cumartesi günü, Nikaragua başkenti
Managua’daki “İnanç Meydanı”nda, yüz
binler 35. yılını doldu-
ran Sandinist Devri-
min zaferini kutlamak
için toplandı. Devrimi
zafere ulaştıran Sandi-
nist Ulusal Kurtuluş
Cephesi (FSLN) lideri
ve devlet başkanı Da-
niel Ortega’ya Genel-
kurmay Başkanı Julio
César Avilés eşlik edi-
yordu. 

Orgeneral Avilés, Somoza diktatörlü-
ğüne karşı savaşa 1976 yılında katılmıştı.
19 Temmuz 1979’da başkent Mana-
gua’yı ele geçiren Kuzey Cephesinin sade
bir gerillasıydı. Devrimden bir ay sonra
kurulan Sandinist Halk Ordusu’nun ilk su-
baylarındandı: 15 Temmuz 1980’de teğ-
men rütbesi aldı. Seksenli yıllarda
ABD’nin kontrgerilla ordusuna karşı sa-
vaştı. Küba’daki Antonio Maceo Askeri
Okulunda kazandığı formasyonla “Dü-
zensiz Mücadele Birlikleri (BLI)”nin en
önemli komutanları arasına girdi. 

MİLLİ KAHRAMANLAR

Nikaragua Devrimi, uzun süren bir dik-
tatörlüğün parçaladığı sosyal ve siyasal ya-
pıyı “ulusal kurtuluş” temelinde devrimci
bir mücadele için birleştirme üzerine çok
zengin derslerle doludur. Altmışların ba-
şında kurulan FSLN’nin birinci ilkesi Au-
gusto Cesar Sandino’nun başlattığı ulusal
bağımsızlık mücadelesine sadakat oldu.

Latin Amerika’da zafer kazanan diğer
devrimci mücadeleler nasıl adlarını ulusal
mücadele önderlerinden aldıysa (Vene-
zuela’da Bolivar, Küba’da Marti gibi) onlar
da Sandino’nun bayrağı altında birleştiler. 

Bir başka önemli etken din adamları-
nın mücadeleye katkısıydı. Bu nedenle
birçok Hıristiyan Katolik rahip diktatörlük
tarafından katledildi. Ernesto Cardenal
gibi edebiyatçı, şair rahipler Halk Cephe-
sinin gerilla birliklerini gezerek onlara
moral ve umut aşılayan söylevler veri-
yordu. Hıristiyanlığın sosyalist bir yorumu
olan bu yapı bugün halen FSLN’nin ideo-
lojik söyleminin parçası olarak süregel-

mektedir. Ve eklemek gerek: Nikaragua
Devrimi de Küba Devrimi gibi bir kadro
hareketiydi. Tomas Borge’nin savaşçı li-
derliği, Eden Pastora’nın askeri dehası,
yüzlerce Arjantinli devrimcinin katılımı ve
Küba’nın en değerli asker ve istihbaratçı-
ları olmasaydı “Nihai Taarruz” 19 Tem-
muz 1979’da sonuca ulaşmayabilirdi. 

90’LARIN NEOLİBERALİZMİ

Elli yıllık Somoza diktatörlüğünü yıktı-
lar ve ABD’yi ülkeden kovdular. On yıl
boyunca ABD’nin kontrgerilla ordusunun
kirli savaşına göğüs gerdiler. Orta Ameri-
ka’nın en güçlü ordusunu kurdular ve düş-

manı tekrar yenilgiye uğrattılar. Fakat
savaş ülkeyi yıkıma uğratmıştı. Birkaç mil-
yon nüfuslu ülkede altmış beş bin kişi ça-
tışmalarda öldü, ülke on milyarlarca dolar
ekonomik zarar gördü. Sandinistler
1990’daki seçim yenilgisini kabul ederek
liberallere bıraktılar. Tarihte ilk kez silahlı
bir devrim yoluyla iktidara gelen bir güç
seçimle gidiyordu.

Doksanlı yıllar neoliberalizmin ülkeye
girişine ve Sandinistlerin en güçlü olduğu
Silahlı Kuvvetlerde büyük bir tasfiyeye
sahne oldu. Buna rağmen Orgeneral Avi-
lés gibi önemli Sandinist kadrolar yerlerini
korumayı başardı. Bir başka gerilla kö-
kenli Sandinist, şimdiki devlet başkan yar-
dımcısı Omar Halleslevens, 2005-2010
döneminde Genelkurmay başkanlığı
yaptı.

KANAL ABD EGEMENLİĞİNE
SON VERECEK

Nikaragua’nın yüksek yönetimi, devri-
min birikimini taşıyor: Savaş ve siyaset
tecrübesi, örgütlenme becerisiyle Ortega
2007’den bu yana rekor bir halk deste-
ğiyle ülkeyi yönetiyor. Önceki hafta
Putin’i ağırlayan Ortega’yı cumartesi
günkü kutlamada Venezuela, Küba, El
Salvador devlet başkanları yalnız bırak-
madı. Nikaragua’da önümüzdeki Aralık
ayında okyanuslar arası kanal inşaatı baş-
lıyor. Proje iki yüz bin personelle kırk mil-
yar dolara mal olacak. 2019’da bittiğinde
ABD’nin iki asırlık okyanus egemenliği de
sona erecek. İşte Nikaragua’nın yeni yüz-
yılı o zaman başlayacak.

SANDİNİST DEVRİM 35. YAŞINI KUTLUYOR
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ÖZGÜR UYANIK

Daniel Ortega

Bu kez minareye 
kılıf yok

İZDÜŞÜM

Hasan
BÖĞÜN

hbogun@gmail.com

U
krayna üzerinde 17 Temmuz’da
içindeki 298 yolcusuyla vurularak
düşürülen Malezya yolcu uçağı ola-

yında henüz bir inceleme ve soruşturma
yok. Ama ABD ile müttefikleri İngiltere ve
Avustralya, suçluyu çoktan ilan ettiler:
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin. 

İngiltere’nin en çok satan tabloid gaze-
tesi The Sun, nal büyüklüğünde harfler kul-
lanarak “Putin’in füzesi” başlığıyla çıktı.
Gazetenin buaşlığı, ABD ve Anglo-Sakson
müttefiklerinin ruh halini yansıtıyor. İngil-
tere Başbakanı David Cameron da “Rusya
ile savaşmayacağız” diye açıklama yaptı.
“Soğuk savaş”ı çoktan ilan eden ABD ve
müttefikleri, kendi içlerinde savaşı soğuk
basamağından sıcak basamağına çıkarmış
bile. Hal böyle olunca, medyalarının “psi-
kolojik savaş”a girmesinde şaşılacak bir şey
yok.

Gladyo ile kırk yıllık mücadelemizden öğ-
rendiğimiz bir şey var; ABD, çaldığı mina-
reye kılıf uydurmak için psikolojik savaşı
tırmandırır. Ama Malezya uçağının düşürül-
mesi olayında minareye kılıf uyduramaya-
cak.  Bu olay, Avrupa’daki ABD’den kopuş
eğilimini daha da güçlendirecek. Kopuş eği-
liminin kritik halkası, Avrupa’daki ABD
gladyo örgütlenmesine vurulacak darbedir.
Almanya Başbakanı Angela Merkel, “sa-
vunma alanında” ABD ile ilişkileri en alt dü-
zeye indirdiklerini açıklayarak, bu yönde
adımlar attığını gösterdi. 

ABD bu kez minareyi kılıfına uydurama-
yacak, çünkü; birinci olarak, başlarında Dış-
işleri ve Ulaştırma bakanlarının bulunduğu
130 kişilik Malezya araştırma heyeti, Rus-
ya’nın sağladığı güvenceyle uçağın düştüğü
bölgede araştırmalara başladı. Uçak ile yer-
deki hava kontrol kuleleri arasında geçen
konuşmaların, uçağın düşürülme anındaki
olayların kayıtlı olduğu kara kutunun glad-
yonun eline geçme olasılığı zayıftır. Bağım-
sızlığını ilan eden Donetsk Halk
Cumhuriyeti yöneticileri, kara kutunun gü-
venlik altında olduğunu açıkladı.

BÜTÜN OLAY KAYITLI

İkinci olarak, Rusya uçağın haberleşme-
siyle ilgili kayıtlara, uydu ve radar kayıtla-
rına sahiptir. Bu kayıtlar, Birleşmiş Milletler
Güvenlik Konseyi’nce kurulacak bir soruş-
turma komisyonuna sunulacak. Rusya ve
Avustralya’nın soruşturma komisyonu ku-
rulması konusunda Güvenlik Konseyi’ne
sunduğu tasarılar, Moskova’nın “tarafsızlık”
vurgusu dikkate alınarak birleştirildi. Tasarı
son anda ABD veya müttefikleri İngiltere ve
Fransa’dan biri tarafından veto edilmezse,
tarafsız araştırma komisyonu oluşturulacak.

Üçüncü olarak, uçağın düşürülmesiyle il-
gili şimdiden ortaya çıkmış bilgiler var. Ön-
celikle, uçağın rotasını kim ve neden 200
kilometre kuzeye, savaş alanına kaydırdı?
Bu sorunun yanıtını bulmak zor değil.
Dünkü yazımızda da Uluslararası Sivil Ha-
vacılık Örgütü ICAO’nun bölge müdürü
Luis Fonseca de Almeida’nın bundaki ro-
lünden ilişkilerinden söz etmiştik.

CARLOS’UN TWİTLERİNE 
NE OLDU?

Bundan başka, Kiev’deki hava kontrol
kulesinde çalışan İspanya uyruklu Carlos
adlı bir kişinin twitter mesajlarına açıklama
getirmek gerek. O mesajları attıktan sonra
Carlos da twitleri de ortadan kayboldu.
Twitterdeki twitleri silecek ABD Ulusal Gü-
venlik Kurumu NSA’dan başka bir güç yok-
tur.

Ne var ki İspanyolca twitler kaybolma-
dan önce başkaları tarafından kaydedildi.
Olardan biri de İspanyol asıllı gazeteci
Pablo Escobar. Escobar’ın belirttiğine göre,
Carlos twitlerinde aynen şöyle yazdı:

“Radarda kaybolmadan önce (Malezya)
uçağına iki Ukrayna savaş uçağı eşlik edi-
yordu (saat 17:48). “Uçak radarda kaybol-
duğu anda, Kiev askeri yönetimi uçağın
düşürüldüğünü bildirdi. Uçağın düşürüldü-
ğünü nasıl biliyorlardı? (saat 18:00) Her şey
radarda kayıtlı. İnanmayanlar için diyorum;
uçağı Kiev düşürdü. (Hava kontrol kulesin-
deki) bizler bunu biliyoruz. Askeri hava tra-
fik kontrolu da biliyor (19:14). İçişleri
Bakanlığı o bölgede savaş uçakları bulun-
duğunu biliyor, ama Savunma Bakanlığı bil-
miyor (19:15). Askeriye uçağı Ukrayna’nın
vurduğunu doğruluyor, ama emrin nereden
geldiğini bilmiyor (19:31).”

Carlos’un sözünü ettiği Ukrayna İçişleri
Bakanlığı’nda askeri operasyonları Andrey
Paruby yönetiyor. Banderacı neo nazi Pa-
ruby, Viktor Yanokoviç’e karşı Meydan
ayaklanmasını örgütlediği sırada ABD Dış-
işleri Bakanı Victoria Nuland’ın yardımcı
komutanlardan biriydi.

Rusya’dan 
10 KRİTİK

SORU

Rusya’n�n BM Daimi Temsilcisi Vitaliy Çurkin, dü�en uçakla ilgili tarafs�z bir �ekilde 
uluslararas� soru�turma yürütülmesi talebini içeren karar tasar�s�n� BM’ye sundu.
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Sudoku 2

Kakuro 1 Kakuro 2

halklailiskiler@aydinlikgazete.comHaz›rlayan: AYSEN BEYAZ

Sudoku 1

Soldan sağa
1 İş arkadaşlığı
9 Osmiyum’un simgesi
11 Azerbeycan (kısa)
12 Opera, bale gibi müzikli sahne
yapıtlarının sözlerini ya da konu-
sunu içeren metin kitapçığı
14 Bir Musevi bayramı
16 Blucin
17 Lahza
18 Alt
19 Fermiyum’un simgesi
21 Bir nota
22 Boyun eğen
23 Yapılmış, kurulmuş
25 Karakter
27 Buluş
29 Cet
31 Derviş hırkası
33 Aktinyum’un simgesi
34 Merkez
35 Letonya (kısa)
36 Emtia
38 Mali (kısa)
39 Öğütücü diş
41 Yapı
43 İskambilde papaz
45 Elektrik sığa birimi
47 İnce dantel
49 Dakika (kısa)
50 Utanma
51 Hakikati içine alan
53 Kırık çizgi
54 Bir tür kısa ceket
Yukarıdan aşağıya

1 Tavukkarası
2 Renksiz bir gaz
3 Kokmuş hayvan ölüsü
4 Simya
5 Ülkü, düstur
6 Lübnan (kısa)
7 Ululuk, şereflilik
8 Kenya (kısa)
9 Yetke, sulta
10 Bir yemek adı
13 Takım (kısa)
15 Üye
20 Megabyte (kısa)
22 Tanrı
23 Makao (kısa)
24 Bakan
26 Aziz mezarı
28 Yapmacıklı, düzme
30 Kuru fasulye
32 Ermenistan (kısa)
34 Nem
35 Söz
37 Kul
38 Bir ay adı
40 Asya’da bir ülke
42 Norveç parası (kısa)
44 Düşman
46 Yeryüzü
48 Karışık renkli
51 Beyaz
52 Slavca (kısa)

Soldan sağa
1. Bir spor yarışması sıra-
sında vücuda ek enerji sağ-
lamak için kullanılan uyarıcı
ilaç - Vücut kemiklerinin uç
uca veya kenar kenara
gelip birleştiği yer, mafsal
2. Ansızın, birdenbire -
Sanki, hemen hemen - Kal-
siyum’un simgesi
3. Birilerini yurt veya ev sa-
hibi yapma, yerleştirme -
Toplantı yeri
4. Soyluluk - Sunma
5. Geri verme - Aşırı dik-
kat, özen, ihtimam
6. Kıyılmış, baharat katıl-
mış etle, tütsüleme ve pi-
şirme gibi işlemlerden
sonra yapılan bir tür sucuk
- Acımasız ve haksız davra-
nan, zulmeden
7. Kötülük - Bir süs bitkisi -
Kuzu sesi
8. Genişlik - İtalya’da bir
yanardağ - Habeş soylusu
9. Niteleyen - “En azın-
dan”, “hiç olmazsa” anla-
mında bir sözcük
10. Benzetme, benzeti -
Kayak
11. Engerek yılanı - Do-

nanma
12. Bir çeşit peynir - İnce,
nazik
Yukarıdan aşağıya
1. Devamlı, sürekli - Ulu-
luk, yücelik, heybet
2. Yabancı bir ağırlık öl-
çüsü birimi - Göktürkler’e
yol gösteren dişi kurt - De-
mir’in simgesi
3. At üstündeki boğa gü-
reşçisi - Tarz
4. Gece bekçisi - Zeybek
5. Emile Zola’nın bir ro-
manı - Göz alıcılık, göste-
rişlilik
6. Gadolinyum’un simgesi
- Dil, zeban - Bir seslenme
sözü
7. Kütahya’nın bir ilçesi -
Öğretim
8. Devletçilik - Hattatların
kullandığı özel cila
9. Kimi zaman - Nijerya’nın
para birimi - Rusça’da
“evet”
10. Etkin, aktif - Yürürken
hafifçe topallayan
11. Sevap - Oruca başlama
zamanı
12. Gereç - Atın eşkin yü-
rüyüşü

Haber Koord.       Önder Öztürk
Haber Müdürü Erdem Atay
Haber Md. Yrd Cansu Yiğit
İstihbarat Şefi        Sezim Özadalı
Haber Araştırma   Ceyhun Bozkurt
Ekonomi               Recep Erçin

Dünya           Şafak Terzi
Emek            Esin Turhan
Toplum        Özlem Konur Usta
Spor             Anıl Budak
Bilgi İşlem     Güven Karakurt
Kültür Sanat  Hayati Asilyazıcı

Ankara  İsmet Özçelik İzmir  Hayati Özcan Avrupa    Beyhan Yıldırım

Sahibi Anadolum Gazetecilik Bas. Yay. San. ve Tic. A.Ş. 
Genel Müdür        Celal Demirel

Genel Yayın Yönetmeni    Mustafa İlker Yücel
Yazıişleri Müdürü  Ergün Gedek
Sorumlu Müdür   Murat Şimşek
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Dağıtım. Turkuvaz Dağıtım Pazarlama A.Ş.

www.aydinlikgazete.com
Önerileriniz için. halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Adana Baskı. Arslan 
Güneydoğu Gazetecilik Mat. 
ve Kağıtçılık A.Ş.
Tel. 0322 435 92 77
İzmir Baskı. Arslan 
Güneydoğu Gazetecilik Mat. 
ve Kağıtçılık A.Ş.
Tel. 0232 257 69 01

Ankara Baskı. Anadolum Gaze-
tecilik Bas. Yay. San. ve Tic. A.Ş. 
35. Cadde Matbaacılar Sitesi No.
11 İvedik-Ankara
İstanbul Baskı. Anadolum Ga-
zetecilik Bas. Yay. San. ve Tic. A.Ş. 
Oruçreis Cad. Remzi Özkaya Sok.
No.16 Bahçelievler / İstanbul
Tel. 0212 655 44 34 

Yayın Türü. Yaygın Süreli

Yönetim Yeri. İstiklal Cad. Deva Çıkmazı No.3/3 Beyoğlu - İstanbul
Tel. 0212 251 21 14 - 15 - 16 Faks. 251 55 06

Ankara Büro Tel. 0312 229 88 45 Faks. 0312 229 88 47
İzmir Büro Tel ve Faks. 0232 489 16 15

Avrupa Tel: 0049 69 25 62 88 73
E-Posta: haber@aydinlikavrupa.eu

Reklam Gurup Başkanı:  Saynur Okuroğlu
Reklam Müdürü:  Kamile Karakadılar

Genel Müdür Yardımcısı (Tüzel Kişi Temsilcisi) Metin Aktaş
Genel Müdür Yardımcısı (Personel ve İdari) İsmet Öğütücü
Genel Müdür Yardımcısı (Baskı ve Teknik)  Melih Yıldırım

Dağıtım Md. Cumali Karagöllü

Aydınlık

Gece Haber Müdürü  Osman Erbil
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edyanın allerim h

07.00 Kahvaltı Haberleri 
10.00 Müge Anlı ile Tatlı
Sert
13.00 Kızlar ve Anneleri
15.00 Alemin Kralı  
16.00 Zahide ile Yetiş Hay-
ata
19.00 atv ana Haber 
19.45 Nihat Hatipoğlu ile
İftar
21.15 Film: Moskovanın
Şifresi Temel
22.45 Kim Milyoner
Olmak İster

07.00 Uyan Türkiye

10.00 Sağlıklı yaşam 

12.00 Anadolu’nun 7 Rengi

13.00 Haber 

14.00 Dizi

15.00 Film

17.00 İstekleriniz

18.30 Ana Haber 

20.00 Türkü Pınarı

21.00 Duayen 

22.30 Umman

10.40 Beni Böyle Sev

13.45 Leyla ile Mecnun

15.15 Bir Yusuf Masalı

17.20 Fincan

18.40 Seçmenin Sesi

19.10 Ramazan Sevinci

20.46 Ana Haber 

21.15 Seksenler

23.35 Hayat Yokuşu

09.00 Haber

09.35 Dünya Kupası Özetler 

10.35 Gündem

11.35 Afrika’nın Rengi 

12.35 Foto Muhabiri 

14.10 Türkiye Ajansı

16.10 Türkiye Ajansı

18.35 İnsan 

18.50 Ana Haber 

21.00 Doğadaki İnsan 

09.00 Günün Ajandası 
10.00 Haberiniz Olsun
11.00 Haber Masası
12.00 Öğle Ajansı
14.45 Ekonomide Görünüm 
15.00 Güne Bakış 
15.50 Spor Bülteni 
16.00 Güne Bakış 
18.00 Akşam Raporu
20.00 Televizyon Gazetesi
21.30 Teke Tek 
23.30 Gece Bülteni 

09.30 Gündem Özel 
11.00 Nazım Usta ile Mutfak
Keyfi
12.30 Parantez
13.30 Film 
15.00 Hong Gil Dong
16.00 Hayat ve Sağlık
16.30 Ayhan Aşan ile Safa
Geldiniz
19.00 Sporaktif
20.15 Hong Gil Dong
21.30 İrfan Vakti 

07.30 Günaydın 

10.00 Film: Vahşi Doğa

12.00 Çok Güzel Hareketler

Bunlar

13.30 Gün Arası 

14.00 Ankara’nın Dikmeni

17.00 Arka Sokaklar 

19.00 Ana Haber 

19.45 Çarkıflfk

21.00 Güllerin Savaşı

07.00 Geri Sayım
14.00 Piyasaya Bakış 
15.00 Piyasaya Bakış 
16.00 Kapanışa Doğru 
17.00 Son Baskı
18.00 Planet Sheen
18.30 Penguins of Madagas-
car
19.00 Leverage
20.30 2 Broke Girls
21.00 Rizzoli and Isles
22.00 Amelie

10.30 The Big Bang Theory
09.00 Cleveland Ateşi 
13.00 Vedat Milör ile Tadı
Damağında
16.00 Hot in Clevand
17.00 The Carrie Diaries
18.00 The Simpsons
19.00 Saffet’in Garajı
20.00 Ellen Show
21.00 Person of İnterest
22.00 The Tonight Show
23.00 Black Sails

06.45 Çalar Saat
10.00 Yemek Aşkına
11.00 Bir Aşk Hikayesi
14.30 Unutma Beni 
16.30 Esra Erol’da Evlen
Benimle
19.00 Fox Haber 
19.45 Çocuklar Duymasın
20.45 Ruhumun Aynası
23.00 Nilgün Belğün’la Yaz
Gecesi

08.40 Aramızda Kalsın  

13.00 Söyle Söyleyebilirsen

14.45 Özge ile Güzel Bir Gün

17.10 Casper

18.00 Arda’nın Mutfağı

18.45 Batman 

19.00 Oynat Bakalım

21.30 Çok Güzel Hareketler

Bunlar

23.15 Söyle Söyleyebilirsen

09.10 Annem 

11.10 Kavak Yelleri

13.10 Çalıkuşu

15.10 Kuzey Güney

17.30 Ejder Avcıları 

19.30 Yalan Dünya

21.30 Film: Sevimli Balina

23.20 The Killing

01.10 Lie To Me

08:00 Televizyon Gazetesi
10:00 Ekopolitik
11:00 Mutlu Yaşam
12:00 Haber Masası
15:00 Haber Merkezi

18:00 Püf Noktası
19:00 Ana Haber
20:00 İrşadı Hakikat
20:30 Nasıl Yani?
21:00 Nasıl Yani?
22:00 Ankara Kulisi
00:00 Gece Raporu 
01:00 Nasıl Yani? - Tekrar
03:00 İrşadı Hakikat 

09.20 Belgesel
10.00 Biz Bize
15.30 Dünyadan Haberler
16.00 Güncel
17.00 Haber
17.30 Ekonomi Haberleri
18.00 Spor Haberleri
19.30 Doğru Seçim
20.00 Ana Haber 
21.30 Gezi Notları
22.30 Kitap Dünyası

11.00 Haber

11.35 Kupa Günlüğü

12.00 Bugün

14.00 Günlük

16.00 Eğitim ve Başarı

17.45 Spor Vizyon

18.00 Ana Haber

19.30 Afiş

21.00 Ne Oluyor?

23.30 Haber

09.00 Haber Merkezi
11.00 Haber 
12.00 Haber  
12.15 Ekonomi    
13.00 Öğle Bülteni  
14.00 Günün İçinden
18.30 İlber Hoca ile Tarih
Dersleri
19.10 İftar Sofraları
19.30 Haber 
20.40 Ekonomi Grafik
21.10 Bugün Yarın
23.00 Gece Bülteni

08.00 Semra Topçu ile Güne
Başlarken
10.30 MHP Grup Toplantısı
11.00 Medya Mahallesi
13.30 CHP Grup Toplantısı
14.00 Öğleden Sonra 
17.00 Akşam Haberleri 
18.00 Halkın Sağlığı
19.00 TBMM Grup Konuş-
maları
20.00 Ana Haber 
21.00 En Ana Haber 
00.00 Günsonu Haber 

08.30 Acemi Cadı 

10.00 Dürüye’nin Güğümleri

12.00 Tom ve Jerry

12.30 Evlerden Biri

15.00 Küçük Kadınlar 

16.30 En Güzel Bölüm 

17.00 Baba Ocağı

19.00 Star Haber 

19.45 Mehmet Ali Erbil’le

Eyvah Düşüyorum

21.00 Eyvah Eyvah

08.30 Hayat Bilgisi

10.00 Film: Küçük Hanıme-

fendi

12.00 Gülben 

14.00 Lezzet Haritası

15.00 Misafir Ol Bana 

18.00 Pepee

19.00 Ana Haber 

21.00 Güldür Güldür Show

22.15 Film: Cehennem

Melekleri

elevizyont YAYIN AKIŞI

RTE’nin İsrail ve Filistin po-
litikası, sürekli olarak Türkiye’nin
kaybettiği ancak RTE’nin kazan-
dığı bir tiyatro oyunu.. RTE ikti-
darı İsrail’in OECD örgütü üye-
liğine 2010 yılında onay verdi.. 

Şimdi soralım: RTE Davos’ta
Şimon Peres’e 5 yıl önce, Ocak
2009’da One Minute diye bağırdı,
hakaret etti ve açık oturumu ter-
ketti... Ortalık yıkıldı!

Eeee.. sonuç ne; RTE bağırıp
terketmekle Türkiye ne kazandı,
İsrail ne kaybetti ve Filistinliler
ne kazandı? 

Filistinlilerin kazancı sıfır oldu,
İsrail’in saldırılarını durduracak
bir etkisi olmadı.. Sadece helal
olsun dediler, yani RTE aferin
aldı İslam dünyasından.. 

Örneğin RTE, İsraille diplo-

matik ilişkileri kesmiyor.. 12 yılda
ticaret yüzde 350 artarak devam
ediyor. Enerji Bakanı biz devlet
olarak satmadık diyor, ama Tür-
kiye’den İsrail jetlerine yakıt sa-
tılıyor. Örneğin bunu denetlemek
veya yasaklamak iktidarın aklına
gelmiyor.. Para olunca mesele,
RTE’nin boynu kıldan ince.. 

Bağırıp çağırınca, insan sanıyor
ki, şimdi kalkıp oraya savaşa da
gidecek.. 

RTE’nin bu propagandasının
tek bir gerçek yanı var: Müslüman
Kardeşler’in Filistin kolu olan
Hamas’ın ezilmesi karşısında po-
litik duygusu.. 

Çünkü kendisini İhvan’ın (Mı-
sır’da Mursicilik gibi), yani Müs-
lüman Kardeşler’in uzantısı ve
parçası olarak duyumsuyor.. 

CUMHUR�YET

Orhan Bursalı 21. 07. 2014

Çizgilerle Gazze
Emperyalizm ve siyonizme karşı karikatürleriyle öne çıkan Brezilyalı karikatürist Carlos
Latuff’un Gazze saldırısından sonra çizdiği karikatürler, İsrail, ABD ve AKP’yi kızdıracak

One Minute yalanı 

BİR: Neden İsrail’le her türlü
ilişkiyi kesmiyorsunuz? Bu tutu-
munuzun gerçekçi, akılcı politi-
kalar izlemekle bir ilgisi varsa...
Neden bu gerçekçi ve akılcı ge-
rekçeleri halkınıza izah etmekten
kaçınıyorsunuz?

İKİ: Türkiye’den İsrail’e jet
yakıtı satıldığına dair çok ciddi
iddialar var. En önemsiz iddialara
bile uzun cevaplar verirken bu
iddiayı neden görmezden geli-
yorsunuz? Neden buna bir cevap
vermiyorsunuz?

ÜÇ: Obama “İsrail’in kendini
savunma hakkı vardır” dedi... Ne-
den Obama’nın bu korkunç açık-
lamasına şöyle gür bir seda ile
“Eyyy Obama!” diye karşı çık-
madınız? 

DÖRT: İsrail’in pervasızlığının

ve küstahlığının artmasında Suriye
ve Irak’ta yaşanan gelişmelerin
rolü oldu mu? 

BEŞ: Katliamın derhal durması
ve ateşkesin hemen sağlanması...
Şu anda en acil konu bu... Bu ko-
nuda hiçbir şey yapamıyor olmak
nasıl bir duygu? Ne hissediyor-
sunuz?

ALTI: “Türkiye’nin 50 yıllık
vetosunu kaldırması sonucu İs-
rail’in OECD’ye girdiği” iddiası
var. Bu iddia hakkında hiçbir şey
söylemeyecek misiniz?

YEDİ: Bazı muhalifleriniz al-
dığınız “Yahudi Cesaret Ödülü”nü
iade etmenizi istiyor. Bu konuyu
neden geçiştiriyorsunuz? Neden
“madalya” konusunda hiçbir şey
olmamış gibi yapmayı tercih edi-
yorsunuz?

HÜRR�YET

Ahmet Hakan

Erdoğan’a 7 adet
İsrail sorusu

Lanetlemek ve “çok kına-
mak” işe yarasaydı Ortadoğu’da
1988’den beri -bir adım da olsa-
yol alınırdı. Başka bir tavır geliş-
tirmemiz gerekiyor. Kıvırtmadan.

Van minüt çok şahane bir pi-
yesti. Ülkeye ve insanlığa zarar
verenlere karşı masaya vuracak
yumruğumuz yoksa ya kuyruğu-
muz bir yere bağlıdır yahut gös-
termelik cümleler kurmak duru-
mundayızdır. Konuşmak başka,
eylem başka... “İsrail’i şiddetle kı-
nıyorum” boşlukta kaybolacak bir
cümledir. O kadar. 

Şimdi Gazze’de kan gövdeyi

götürüyor. 40 bin kişi sığınaklarda.
Başbakan İsrail’i bir kötülüyor, bir
konuşuyor ki sanırsınız aramızdaki
(İsrail Savunma Bakanlığı’nın de-
diği gibi) silah ticareti son gaz de-
vam etmiyor, sanırsınız ki aramız-
daki ticaret bir yılda dört katına
çıkmamış, sanırsınız ki diplomatik
ilişkilerimiz bitmiş... Daha geçen
hafta İsrail jetlerinin yakıtının Tür-
kiye’den gönderildiğini liman ka-
yıtlarından açıkladılar.

Kerkük petrolünü İsrail’e
yollayan kim? Türkiye! MOS-
SAD’ın başı Tamir beyi sık sık
ağırlayan kim? 

YURT

Ayşenur Yazıcı

İsrail’e petrol 
taşıyan kim?

20. 07. 2014

21. 07. 2014

22.00 Ankara Kulisi
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Türkiye’de Görsel Sanatlar ve
Müzik alt başlığıyla Çelenk Bafra ve Le-
vent Çalıkoğlu küratörlüğünde hazırla-
nan, repertuvar araştırması ise Birnur
Temel ve Yasemin Ülgen Saray’a ait
olan karma sergi “Çok Sesli”, İstanbul
Modern’in kuruluşunun 10. yılı kapsa-
mında 27 Kasım tarihine kadar sanat-
severlerle buluşuyor.

Karma Sergi: Çok Sesli

Filistin Sineması tarihi 
SAVAŞIN ATEŞİ VE ACISINDAN DOĞAN SİNEMA (2)

Cumhuriyet aydınlanmasının
kültürümüze ve sanatımıza getirdiği
yenilikler arasında müzik önemli yer
tutmaktadır. Türk virtüözleri arasında
özenli ve önemli yeri bulunmakta
olan piyano virtüözü Verda Erman’ı
dün Paris’te yaşamını yitirdi. İstan-
bul’da doğan (1944), ilk müzik eğiti-
mini İstanbul Belediye Konservatu-
varı’nda  Rana Erksan ve Ferdi Stat-
zer’den alan ünlü piyanistimiz; ola-
ğanüstü yetenekli çocuklar için çıkar-
tılmış olan 6660 sayılı yasa (İdil Biret
yasası) gereğince 1957 yılında Paris’e
gönderildi. Paris Konservatuvarında
piyano öğrenimini sürdürdü ve Lucette
Descaves’in öğrencisi oldu. Okulunu
birincilikle bitirdi. Kariyerini geliştir-
mek amacıyla ayrıca ünlü piyanist ve
pedagog Lazare-Levy ile çalıştı. 

Nœl Gallon’dan armoni ve kontr-
puan dersleri aldı. Paris’te bulunduğu
süre içinde başarılı konserler verdi.
Yurda döndükten sonra Cumhurbaş-
kanlığı Senfoni Orkestrası eşliğinde
birçok piyano konçertosunu seslen-
dirdi, bazılarının Türkiye’de ilk ses-
lendirilişini gerçekleştirdi.

1963 Kasım ayında Marguerite
Long-Jacques Thibaud Uluslararası
Piyano Konkuru’nda Paris kenti ödü-
lünü kazandı. 1965’de Kanada Ulus-
lararası Piyano Yarışması’nda ikincilik
kazandı. 1971’den sonra, dünyanın
önemli müzik merkezlerine konuk
sanatçı olarak davet edildi ve konserler
verdi. Rudolf Serkin tarafından Marl-
boro (Vermont) Festivaline çağrıldı.

Müzik merkezlerindeki ünlü orkes-
tralar eşliğinde konçertolar çaldı. Belg-
rad, Paris, Montreal ve Bükreş’te ba-
şarılar kazandı.

1971 yılında Devlet Sanatçısı unvanı
aldı. Aynı zamanda Cumhurbaşkanlığı
Senfoni Orkestrası’nın solist sanatçısı
olan Erman, orkestranın Avrupa tur-
nelerine birçok kez katılmış ve verdiği
konserler dış basında övgüyle karşı-
lanmıştır.

Geçtiğimiz dönem rahatsızlığı do-
layısıyla İDSO konserine katılamayan
Verda Erman, ölümcül hastalıktan
kurtulamayarak Paris’te yaşamını yi-
tirdi. Cenazesi Paris’te kaldırılacak
ve orada toprağa verilecek. Sanat
dünyamıza ve ailesine başsağlığı dileriz. 

BURÇAK EVREN

Filistin’de film çekiminin başlangıç ta-
rihi olarak 1935 yılı kabul edilir. Bu tarihte
İbrahim Sarhan, Karal Abdel Aziz’in Kudüs
ve Yefa ziyaretini belgesel olarak çeker.
Ardından yine bir belgesel olan Ahmet
Hilmi Paşa ile ilk kurmaca film denemesi
olan “Dreams Come True” ilk sinemacı
olma serüvenini sürdürür. Ama o sıralarda
İngiliz mandası altında olan Filistin’de
film yapma koşulları pek elverişli değildir,
İngilizlerin uyguladığı sansür nedeniyle bu
alanda çalışmalar yapılamaz. 

Filistin’de ilk sinema salonu da 40’lı
yılların başında Hamra adıyla açılır. Sine-
manın henüz ilk örneklerini verdiği bu
dönemde Filistin halkı ikinci bir engelle
karşılaşır. 1948 yılında Yahudilerin bağım-
sızlığını ilen etmesi, yalnızca sinemayı değil,
yaşamın tüm alanlarını etkilemekte ge-
cikmez. İlk savaşta Arapların yenik düşmesi
ve bunun sonrasında Filistinlilerin göçe
zorlanması, bu tür kültürel ve sanatsal et-
kinliklerin bir süre askıya alınmasını kaçı-
nılmaz yapar. Bu süre yirmi yıl kadar sürer.
1965’te el Fetih Örgütü’nün kurulmasından
sonra belgesel tarzda film yapılmasına
önem verilir ve çeşitli ülkeler kimi sorun-
larını bu türde anlatmak için büyük bir
çaba harcamaya başlar. Ama bu çaba da
pek fazla sürmez ve 1967’deki altı günlük
savaşta  bir kez daha kesintiye uğrar. Ama
sinemanın, özellikle de belgesel sinemanın
önemi anlaşılır ve Ürdün’den Lübnan’a
taşınan kamplarda çok zor koşullar altında
belgesellerin yapımına hız verilir. 

‘FİLİSTİN SİNEMA TOPLULUĞU’

1972’de Filistin Sinema Topluluğu ku-
rulur. Topluluk ilk yayınlandığı bildirilerde,
şarkılı-türkülü, yapay aşk öykülerini anlatan,
konu ve anlatış biçimleriyle kendini yeni-
leyeceği yerde devamlı yineleyen ve bu
tarzı ile de halkı uyutan, uyuşturan ve de
yaşanılan tüm gerçeklerden soyutlayan
Arap melodramlarını reddeder. Bunun
yerine 6 maddelik bir hedef listesi hazırlar.
Artık Filistin’de yapılacak filmler, bu ilkeler
doğrultusunda yapılmaya başlanır. Bu il-
kelerin başında ise, “Filistin davası ve he-
defleri üzerine Filistinliler tarafından ger-
çekleştirilen Arap dünyası içinde yer alıp
demokratik ve ilerici bir içerikten esinlenen
filmler yapmak, bu sinemayı bütünüyle

Filistin devrimi ve Arap dünyasının hiz-
metine vermek” gelir.

70’li yıllarda Filistin filmleri, Filistin da-
vasının görsel güçleri olarak kendi top-
raklarının dışında da kendini göstermeye
başlar. 

Önemli Filistin sinemacılarına gelince;
1987’de “Wedding in Galilee” ile sesini
dünyada duyuran Michel Khlefi, ön sırada
yer alır. Filistin’in dışında yaşamasına rağ-
men filmlerinin çoğunu Filistin’de çekerek
kendi toplumunun sorunlarını ve davasını
net bir biçimde ortaya koyar. Filistin’de
doğup eğitimini ABD yapan Elia Süleyman,
ülkesine döndüğü 1993 yılından itibaren

Batı Şeria yakınların-
daki Birzeit Üniver-
sitesi’nde sinema ve
medya dersleri ver-
meye başlar ve “Kut-
sal Direniş” filmiyle
tüm dünyada tanınır.
Cannes Film Festi-

vali’nde, FIPRESCI
ödülünü alan film aynı

zamanda Avrupa Ödülleri Yarışması’nda
En İyi Yabancı Film Ödülü’nü kazanır. 

GÜÇ KOŞULLARDA SİNEMA

Şalti Mülteci Kampı’nda doğan ve geçen
yıl Malatya Film Festivali’nin onur konuğu
olan bir diğer Filistinli önemli yönetmen
ise Rashid Masharawi’dir. Naif  bir duyar-
lılıkla Filistin halkının yaşamından kesitler
veren Masharawi de diğer yönetmenler
gibi Filistin davasına hizmet eden bir tavrı
sürdürür.

Filistin sinemasının uluslararası en önemli
yönetmenlerinden biri de hiç kuşku yok ki

Hany Abu Assad’dır. Filistin’de doğup, Hol-
landa’da uçak mühendisliği yapan Assad,
ilk çıkışını “Rana’nın Düğünü” (2002)
filmiyle yapar. Ardından Yabancı Dilde en
İyi Yabancı Film Dalında Altın Küre’yi ka-
zanıp, yine aynı dalda Oscar’a aday olan,
tartışmalı filmi “Vaat Edilen Cennet”i yapar.
İki canlı bombacının yaşamla ölüm arasındaki
tedirginliklerini ve de korku ve kuşkularını
nesnel bir biçimde ele alınıp anlatır. 2011’de
“Kurye”yi, ondan sonra da Malatya Film
Festivali’nde  gösterilen “Ömer”i yapar. 

Diğer önemli Filistinli sinemacılar ara-
sında Kasem Hawal, Samir Nimet Mustafa,
Abu Ali, Nizzar Hasan, Alia Süleyman
gelir. 

Güç koşullar altında sinema yapan Fi-
listinli sinemacılar, ortaya koydukları film-
lerle bugün dünyanın bir çok yerinde  ta-
nınan sinemacılar olmanın üstesinden gel-
mişler, büyük festivallerde ödüller kaza-
narak üçüncü dünya sinemasının da her
bir koşulda başarılı olabileceklerini kanıt-
lamışlardır. 

Filistinli sinemacılar, ortaya koydukları filmlerle bugün dünyaca tanınan sinemacılar olup büyük 
festivallerde ödüller kazanarak üçüncü dünya sinemasının da başarılı olabileceğini kanıtlamışlardır

Ünlü piyanist Verda
Erman’ı yitirdik

Casusluk 
hikâyelerinin kadın
kahramanları

İş Bankası Kültür Yayınları, araştırma-
inceleme türündeki “Dünya Savaşları’nda
Kadın Casuslar” başlıklı yeni kitabını okurla-
rın beğenisine sunuyor. Yazar Ann Kra-
mer’in kaleme aldığı kitapta dünya
savaşlarında görev yapmış ve isimleri hak et-
tikleri ölçüde anılmayan kadın casusların hi-
kâyeleri anlatılıyor.

Popüler yayınların ve sinemanın vamp ya
da saf tipler olarak klişeleştirdiği kadın ca-
susların, aslında, savaşlar sırasında kendile-
rini ciddi tehlikelere atarak çok önemli roller
üstlendiğini gözler önüne seren kitap, işgal
altında casusluk yapan kadınların, düşman
hatlarının gerisinde deneyimledikleri mace-
raların ve başarıların izini sürüyor.

Ann Kramer’in ciddi bir arşiv çalışması ve
araştırma süreci sonrası yayına hazırladığı
kitap çevirmen Tülin Er tarafından Türkçe-
leştirildi. İş Bankası Kültür Yayınları etiketiyle
yayınlanan kitabın editörlüğünü ise Devrim
Çetinkasap üstlendi.

DEVRİM DÖNMEZ KOÇAK /
ANTALYA

Antalya Büyükşehir Belediyesi,
Antalya Sanatçılar Derneği’yle (AN-
SAN) 13 Ağustos 2013 tarihinde im-
zaladığı işbirliği protokolünü tek taraflı
feshetti, derneğin Kale Kapısı’nda
kullandığı alanın tahliyesini istedi. Bu
fesih ve tahliye kararına sanatçılar
gerçekleştirdikleri kitlesel basın açık-
lamasıyla tepki gösterdi. ANSAN
bahçesinde bir araya gelen sanatçılar
Belediye Başkanı AKP’li Menderes
Türel’den, zorba ve dayatmacı anla-
yıştan vazgeçerek yapılan yanlışlıktan
bir an önce dönmesini istediler.

SEBEBİ BİR ADET LOGO

Büyükşehir Belediyesi’nden gelen
tebligatta, ANSAN’ın 13 Ağustos
2013 tarihinde Büyükşehir Belediyesi
ile anlaşmaya vardığı ‘Kültür Sanat
Etkinlikleri Oluşturması ve İşbirliği
Protokolü’nden doğan yükümlülük-
leri yerine getirmediği bildirildi. Sa-
natçılar, demokratik kitle örgütleri,
sendikalar, siyasi partiler ve gönül-
lülerin desteğiyle yaptıkları basın
açıklamasında tebligattaki iddialara
açıklık getirdi. Açıklamayı ANSAN
Yönetim Kurulu Başkanı Cahit Çak-
cıl yaptı. Çakcıl, Her yıl düzenli
olarak yapılan Akdeniz Şiir Günleri
etkinliğinin bu yıl 13.’sünü 30-31
Mayıs günlerinde gerçekleştirmek

üzere çalışmalara başlayan ANSAN
yönetim kurulunun belediyede mu-
hatap dahi bulamadıklarını anlattı.
Çakcıl; “Bu etkinlik ANSAN’ın ge-
leneksel etkinliğidir ve aynı zamanda
izne tabi değildir. Büyükşehir Bele-
diyesi’nin etkinliğimize katkısı ol-
mamıştır. Bunun altında yatan ana
sebep büyükşehir belediyesinin lo-
gosunun kullanılmamış olmasıdır”
ifadelerini kullandı.

TÜREL’E KARARINDAN
DÖN ÇAĞRISI

Konuyu Mahkemeye taşıdıklarını,
yürütmeyi durdurma kararı almak
için mahkemeyi beklerken tahliye
kararının gönderilmesini, ‘zorba ve
dayatmacı anlayış’ olarak niteleyen
Çakcıl, Başkan Türel’i yanlış karardan
dönmeye çağırarak, her tülü müca-
deleyi yürüteceklerini vurguladı.   

Sanatçıların eylemine destek veren
Yargıtay Onursal Baş Savcısı Vural
Savaş, 13. Akdeniz Şiir Günleri et-
kinliğinin belediyeye bildirilmemesi
gibi sudan sebeplerin hukukta hiç
bir zaman fesih nedeni olamayacağını
söyledi. Yargıdan yürütmeyi dur-
durma kararı vermesini isteyen Savaş,
bu kararın ne kadar haksız olduğunun
mahkeme kararıyla yüzlerine çar-
pılması gerektiğini belirtti. 

ANSAN’ın tahliye kararına
sanatçılardan kitlesel tepki

FOTOĞRAF: MERVE DEMİRAĞ    

‘Vaat Edilen Cennet’ filminden

‘Kutsal Direni�’ filminden 

Türk sinemasının ünlü oyuncularından
Tarık Akan’a, Maltepe Belediyesi’nin düzenlediği
“Açıkhava Sinema Günleri” kapsamında, “Sevgi
ve Emek Ödülü” verilecek.

“Çekirdek gazoz bizden, izlemesi sizden”
sloganıyla Maltepe Belediyesi tarafından Ramazan
ayı boyunca düzenlenen “Açıkhava Sinema
Günleri”, bugün saat 21.00’de, yönetmenliğini
Zeki Ökten’in yaptığı, senaryosu Yılmaz Güney’e
ait 1978 yapımı “Sürü” fil-
miyle devam edecek. Türk
sinemasının unutulmaz-
ları arasında yer alan
ve yurt içi ve yurt dı-
şında pek çok ödül ka-
zanan filmin başrol oyun-
cusu Tarık Akan, Malte-
pelilerle birlikte filmi iz-
leyecek. Maltepe Be-
lediye Başkanı Ali Kılıç
tarafından “Sevgi ve
Emek” ödülü verile-
cek olan Akan, hay-
ranlarıyla söyleşecek.  

Akan’a sevgi ve emek ödülü

Tar�k Akan
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Cehennemden
Cennet çıkmış 
(Bosna - Hersek)
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Filistin şiirinin anası:
FETVA TUKAN
Filistin şiirinde özgün şiirleriyle yeni ve güçlü bir ses olan, Filistin şiirinin anası sayılan Fetva Tukan, şiirlerinde
Filistinlilerin direnişini, karamsarlığını, hüznünü, aşkını, yurt sevgisini toplumcu duyarlılığıyla iç içe aktarır

“Yurdumda ölmek bana yeter,/
gömülmek yurdumun toprağına,/
toprakta dağılmak, karışmak top-
rağa, yok olmak,/ sonra dönmek
bir gün yeryüzüne tekrar/ bir yeşil ot
olarak, dönmek bir gün/ ülkemde
büyüyen bir çocuğun elinde/ bir de-
met çiçek olarak / yeryüzüne tekrar./
Yeter bana yurdumun bağrında ol-
mak,/ toprak, ot, çiçek.”(Fetva Tu-
kan, Yeter Bana) 

FİLİSTİN halkı için İsrail’in
kurulduğundan beri uykusuzluk,
yoksunluk, acı, ölüm var yalnızca.
Zorla yurtlarından sürgün edilme
var. Köklü bir halkın özgürlüğünün
elinden alınması var. Kundağın-
dayken kanlar içinde bırakılan be-
bekler var. Bir halkın katledilmesi,
varlığının yağmalanması var. O
gün bugündür Filistin’in şairleri
hep özgürlük çığlığı attı. 

Filistin şiirinin anası sayılan,
Filistin şiirinde özgün şiirleriyle
yeni ve güçlü bir ses olan, “Hüzünlü
Şehrim” şiirinde “Hey gidi dili tu-
tulmuş kentim benim”, dizeleriyle
tanımladığı Nablus’ta 1914’te do-
ğan Fetva Tukan, bugün İsrail
işgali altındaki kentinde 12 Aralık
2003’te öldü. Mahmud Derviş bir
şiirinde, “Kız kardeş, bu yıllar/ İşi-
miz şiir yazmak değildi/ Fakat sa-
vaşmaktı.../ Kız kardeş, yaşlar var
boğazımda/ Ve ateş var gözlerim-
de...” dediği dava arkadaşı Fetva
Tukan için şunları söyler: “Çağın
Al-Khansa’sıydı (7. yüzyılın büyük
Arap şairi)... Uzun soluklu bir di-
renişçiydi. Yüce gönüllülük, sabır

ve üretkenlik örneğiydi. Yanında
ya da eserinde sürekli huzur duy-
duğum birisiydi. Birçoğumuzun
ustası, annesi, kız kardeşi ve dos-
tuydu. Maalesef, pek çoğumuz
gibi, o da sürekli cephedeydi.
Başka koşullar altında olabilseydi,
çok farklı ürünlerine de tanık ola-
caktık, kuşkusuz. Şiirlerini şarkı
gibi söylerdi. Gece gözlerinde baş-
layanlardandı. Tedirginliğin ve ce-
saretin sesiydi.”

HEP SÜRGÜNÜ YAŞADI
Ailesinin 1850’lerde yerleştiği

Filistin’de, “Hepimizin tek bir isteği
var:/ Vatanın bir küçük parçası eli-
nizde,/ sıkı durun üstünde, sıkı du-
run,/ tüm vatanı çaldıkları gibi/ çal-

masınlar onu da” diyen abisi şair
İbrahim Tukan’ın bıraktığı bayrağı
devralan Fetva Tukan, hep sürgünü
yaşar, cezaevinde de kalır. “Vata-
nıma Sesleniş” adlı şiirinde, “Ölümü
ve ihaneti gördüğümüz gün/ su çe-
kilmeye başladı/ kapandı gökyüzü/
kent soluğunu tuttu.../ Çıktı ortaya
çırılçıplak/ tüm üzüntüsü kentimin/
yeşil adımlarla.../ Ah benim sessiz
ve mahzun kentim...” dizeleriyle
anlatır halkı için bu uğursuzluğun
başladığı günleri.

“Filistin Şiiri”nde (A. Kadir-
A. Timuçin-S. Salom, Evrensel
Basım Yayım) 11 şiirini, Cevat
Çapan’ın “Şiir Atlası”nda 10 kadar
şiirini gördüğümüz Filistin’in bu
büyük şairi Fetva Tukan’ı ne yazık

ki, yeterince tanıyamıyoruz. Birkaç
şiiri Metin Fındıkçı’nın hazırladığı
“Çağdaş Arap Şiiri Antolojisi ve
Çağdaş Arap Kadın Şairler An-
tolojisi”nde yer almıştı. Fındıkçı
soylu bir sorumluluğu yerine ge-
tirerek hazırladığı bu antolojilerden
sonra Türkçe’yi Tukan’ın “Kapalı
Kapının Önünde” (Artshop Ya-
yıncılık) adlı şiir kitabıyla da bu-
luşturdu.

Filistinlilerin karamsarlığını,
hüznünü, aşkını, yurt sevgisini top-
lumcu duyarlılığıyla iç içe aktaran
Tukan, “Fedai ve Toprak” şiirinde
“ölümün hiç mi hiç yenemeyeceği
toprak” dizeleriyle tanımlar Filis-
tin’i. “Her Zaman Yaşayan” şii-
rinde “Sonsuz ağrımız, tek sevda-

mız kutsal toprak” der Filistin’e.
“Yeni Yıla İkinci Dua” şiirinde,
“Özgürlük getir bize./ Var olmanın
tek olanağını/ tek amacını yaşa-
manın! der. Ekler: Bize bırak yarayı
ve gözyaşını ve ölüleri.”

Bir şiirinde “Ve ekin/ Savaşan
halk için filizlenir./ Bu toprağın
ağzında yücelir ve ölürüm”, der.
Direnir ömrü boyunca, çünkü çok
sevdiği ülkesinden öğrenmiştir di-
renmeyi: “Yaramın üstünde yü-
rümeyi öğretti/ bana celladın bı-
çağı./ Yürümeyi, hem de yorul-
madan yürümeyi./ Direnmeyi öğ-
retti./ Direnmeyi...” 

Direnen Fetva Tukan’a, dire-
nen Filistinli şairlere, direnen Fi-
listin’e saygıyla.
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Temmuz’da Bosna-Hersek’teydik.
Saraybosna, Mostar görüşmeleri-
miz ve seyahatimizin ayrıntılarını

Ece Ataer sizlerle ayrıca paylaşacak. 
“300.000 Müslüman’ı öldürmeden bu savaşı

bitirmeyeceğiz.” diyen bir faşistin sürüklediği
savaşı her yerde her nefeste hissediyorsunuz.
O ayrıntılara girmeyeceğim ama  dikkatimi
çeken şey, bu inanılmaz zulmün ve katliamın
ardından;  güler yüzlü, selam veren, selam
alan, birbirini dinleyen sûfi edalı insan yığınlarıyla
karşılaşmaktı açıkçası. 

Hepsinin dilinde aynı cümle: “çok zulüm
gördük ama kendimizi intikam almaya değil,
yaralarımızı sarmaya adadık. İnançlarımız da
bunu bize öngörüyor.”

Alabildiğine gergin ve hemen hemen her
alanda kavgacı bir toplum haline getirildiğimiz
şu günlerde, bu kadar sükûnete alışmak bizim
için kolay olmadı. 

Bizdeki gerginliğin, oradaki dinginliğin sebebi
ne olabilir diye düşünüyorum. 

Birincisi; yaşanan savaşın, düşmanı, safları,
silahları, yöntemi net ve belli. Düşmanınız da
değişmiyor, siz de. Neyle mücadele ettiğiniz
çok net. 

Peki ya, bizde öyle mi?
İkincisi; ölümün ve yıkımın kıyısına gidip

geri gelmek bu olgunluğu kazandırıyor. Büyük
parkların içleri mezarlıklarla dolu. Adeta ölüleriyle
birlikte yaşıyorlar. Bütün toplum günlük yaşamın
moda şartlanmalarından ve gereksinmelerinden
arınmış, 1 Euro ile içtiği bir Boşnak kafası
(kahve) ile mutlu olabiliyor. Tüketim hastalığı
onlara çok uzak ve mutlular. 

Peki illâ bir musîbet mi yaşamak lazım? 
Üçüncüsü; “çok bilen” bir toplum değiller.

Herkesin kafasında bir “kurtuluş” veya “komplo”
planı yok. Herkes her şeyi bilmiyor (!) Herkesin
“mobil istihbarat” ekibi yok (!) İki satır tarih
okumamış adamlar tarih üzerine “aslında o
öyle değil” gibi bilmiş cümleleri hayatlarına
sokmamışlar. Kısacası haddini bilen bir top-
lum.

Peki ya, bizde öyle mi? 
Kimse kimsenin inancına müdahale etmiyor.

Dileyen dilediği gibi ibadet ediyor veya etmiyor.
Caminin duvarına bitişik meyhanede şarabını
içenlere, namazdan çıkanlar “Selamün aley-
küm.” diye selam veriyor. Kimse “Ramazan
ayı Müslüman’ı” değil ?

Peki ya bizde öyle mi? 

OSMANLI - TÜRK 

Bir diğer dikkatimi çeken ise; Küre-i Arz’da
birçok memleket gezdim ve gördüm ki: Türkiye
Türklerinin dışında bütün dünya Osmanlı’yı öz
be öz Türk kabul ediyor (!) bizde ise bir inattır
gidiyor. “Balkanlar’da Göç” belgeseli sırasında
yakından tanıdığım Justin Mc Carthy ile bu
konuyu demlediğimizde sinir katsayısı hayli
yükselmişti adamcağızın. Batıdaki korkunun
adı “Osmanlı korkusu” değil “Türk korkusudur”
deyip kestirip atmıştı. Sevgili İlber ORTAYLI
ise; “Azizim cehaletle, iki satır Osmanlıca bil-
meyen adamlarla bu kadar zaman kaybetme!”
deyip basmıştı meşhur kahkahasını.

Özetle; Bosna - Hersek’in her tarafı Osmanlı,
her tarafı Türk, her tarafı Selçuklu, her tarafı
Mete Han ve her tarafı Atatürk Türkiyesi.

DİKKAT! 

Yalnızca önemli bir tehlike var. Bosna-Her-
sek’te boş bırakacağımız her alan gericiliğin
her modelinin yeşermesine mevzi açacaktır.
İnançlar grupları tarih boyunca ve hâlâ der-
gâhlarını bile ortak kullanıyorlar. Bektaşilik,
Halvetilik, Nakşîlik, Mevlevilik, Melamilik iç
içe girmiş ve homojen bir “yol” yakalamış.
Hissettiğim o ki, toplumun gerçekten güç aldığı
bu ortakçıl mantığı, inanç bezirgânları ve taşe-
ronları sinsice izliyor. Şimdilik ortalık sakin
ama batının “İslam = Terör” pilavı burada da
tekrar ısıtılabilir. 

Ezcümle; Bosna Hersek’te boş bıraktığımız
her alan birilerince doldurulacaktır. Bizde de
öyle olmadı mı? 

ÜRKİYE Barolar Birliği (TBB), 19 Temmuz
2014 günü İrfan Şahinbaş Atölye Sah-
nesi’nin bulunduğu araziye silahlı
baskını gerçekleştirenler hakkında
suç duyurusunda bulundu.

Geçtiğimiz cumartesi günü,
DT Genel Müdürlüğü’nün Ma-
cunköy’deki İrfan Şahinbaş Atölye
Sahnesi’ndeki özel güvenlik görevlileri,

inşaat çalışmalarını sürdüren firmanın
çalışanları tarafından darp edilmişti.

Olaylar sırasında baskını yapanlar
silah da kullanmıştı. TBB tarafın-
dan yapılan açıklamada, “Devlet
tiyatrosunun kullanımında olan

kamu arazisine konut dokunul-
mazlığını ihlal edilerek girilmiş ve

zarar verilmiş olması, bu eylemler ger-

çekleştirilirken tiyatronun güvenlik
güçlerine cebirde bulunularak kas-
ten yaralanmalarına sebebiyet ve-
rilmesi Türk Ceza Kanunu’nun
maddelerine açıkça aykırılık oluşturmak-
tadır” denildi. Şüpheli olarak ‘S.S. İvme
Küçük Sanayii Sitesi Yapı Kooperatifi
adına çalışanlar ile onlara bu yönde emir
ve talimat veren yetkililerin’ gösterildiği

suç duyurusunda, şüphelilerin suç teşkil
eden eylemleri hakkında soruşturma
başlatılması ve haklarında kamu davası
açılması talep edildi.

Aydınlık / Ankara

ÖNER YAĞCI

SAZIN TELİNDEN

ekremataer@gmail.com

Ekrem
ATAER

ZORBALARA SUÇ DUYURUSU

OSMANCAN GÜRDOĞAN /
ANKARA 

BAŞKENT Dayanışması-
Ben Ankara önderliğinde çok
sayıda kitle örgütü Akün ve Şi-
nasi Sahnelerinin satış ihalele-
sini Akün Sahnesi önünde pro-
testo etti. İhale, yeterli katılım
sağlanamadığı için yine iptal
edildi. Başkent Dayanışması
üyeleri, eylemde “Sanata evet,
ihaleye hayır” sloganları atarak,
küçük bir tiyatro gösterisi sun-
dular. “Kentten bir belleğin
daha silinmeye çalışılmasına,
bağlarımızı kopartmaya çalı-

şanlara söyleyecek sözümüz
var. Akün ve Şinasi ranta kurban
edilemez” diyen Başkent Da-
yanışması, tüm vatandaşları sa-
nat kurumlarının kapatılmasına
karşı çıkmaya çağırdı.

İşçi Partisi Genel Başkan
Yardımcısı ve Türkiye’nin ilk
kadın orkestra şefi İnci Özdil
“Emek inşaat eski Emekli San-
dığına bağlı, sürekli sanat ku-
rumlarının tepesinde kılıç sal-
layan bir kurumdur. Bu yapı-
lanlar tamamen AKP zihniye-
tinin tehdididir. Biz ülkemizi,
milletimizi aydınlatmaya devam
edeceğiz. Bunların amacı sanat

kurumlarının mal varlığını, sa-
natını bitirmektir” dedi.

Devlet Tiyatroları Sanatçısı
Şahin Ergüney ise “Akün Sah-
nesi ve Şinasi Sahnesi Nam-ı
diğer Çağdaş Sahne’nin hepi-
mizin yaşamında unutulmaz
yerleri var. İlk tiyatroyu orada
seyrettik, ilk sinema için sevdi-
ğimizle orada randevulaştık.
Dostlarımızla anılarımızı bırak-
tık koltuklarına, sıralarına. Şimdi
Akün ve Şinasi Sahnesi bütün
anılarımızla birlikte satışa çı-
kartılıyor. Kentten bir bellek
daha silinmeye çalışılıyor” diye
konuştu.

‘Sanata evet, ihaleye hayır’ 

TÜRKİYE’nin
gelecek vaad eden
genç piyanistlerin-
den Sıla İlyasoğul-
ları, Dışişleri Ba-
kanlığımız aracılığı
ile Makedonya
Hükümeti’nden konser daveti aldı. İlyasoğulları, üç
piyano konseri vermek üzere 21 Temmuz akşamı
Manastır’da, 23 Temmuz’da Üsküp’te, Uluslararası
Üsküp Yaz Festivali’nde sanatseverlerle bir araya
gelecek. Son olarak yaklaşık 1000 Türk öğrencinin
eğitim gördüğü İŞTİP Üniversitesi’nde 24 Temmuz
akşamı özel bir dinleti gerçekleştirecek.

Genç piyaniste 
Makedonya daveti 

anat

T



Fenerbahçeli Bekir İrtegün,
Sarı-Lacivertli ekibin Topuk Yay-
lası’ndaki sezon öncesi kampında
basın mensuplarına açıklamalarda
bulundu. Önümüzdeki sezon şam-
piyonluğun en önemli adayı ol-
duklarını öne süren tecrübeli sa-
vunmacı “Ligi yine şampiyon bitirip
4. yıldızı takmayı belki de herkesten
çok istiyorum. Ve bu başarıya ula-
şırken de sahada olmak istiyorum”
dedi. 

Fenerbahçe’nin yeni sezon for-
malarınıda değerlendiren Bekir,

“Fenerbahçe’de 6 se-
zondur giydiğim en gü-
zel formalar bu seneki-
ler. En çok yakıştırdığım
ise çubuklu.” olduğunu vur-
guladı. Geçen sezonki ba-
şarılarını takım olmaya bağ-
layan İrtegün, “Geçen sezon
çok çalıştık. Son dakika golleri bizi
ileriye taşıdı. O çalışmayı devam
ettirip takım olabilmek başarıdır.
Takımdaki herkes kariyerli ve olgun.
Hiçbir başarı kolay değildir. Takım
olabilmek de bir başarıdır” dedi.

Atletico Madrid kulübünden yapılan açıklamada yeni sezonda takımın kaptanlığını
sırası ile Gabi, Raul García ve Diego Godín’in yapacağı duyuruldu. İspanyol basını, Chelsea’ye
gitmesi beklenen ancak lisans sorunu nedeni ile transferi askıya alınan Thiago Mendes’in yer-
ine takımın 3. kaptanının Arda Turan’ın olacağını ileri sürmüştü.

Ümit Erkekler Avrupa Şampiyonu olan millilerimizin
antrenörü Erhan Toker iyi bir ekip olmanın başarıyı getirdiğini
söyledi. Toker, TBF resmi internet sitesinde yer alan açıkla-
masında, “Oyuncularla birlikte çalışan TBF yetkilileri ve bize destek
veren kişiler var. Sağlık ekibi, oyuncuların aileleri ve basın. Biz birbiriyle
çok iyi anlaşan, zaman geçiren, dostluklar ve arkadaşlıklar kuran bir
takımız. Bu takımın böyle birbiriyle sıkı olması, başarıyı da getirdi” dedi.

Arda Turan’a kaptanlık şoku!

PORPORSSSPOR
22 TEMMUZ 2014, SALI

I S A c a

NE VAR
YOK

Romanya’da düzenlenen
8 ülkeden 45 sporcu
katıldığı 2014 Avrupa 18
Yaş Altı genç takımlar
satranç şampiyonasında
Türkiye şampiyon oldu.
Manchester City’nin
forveti Alvaro Negredo,
tak�m�n�n Hearts ile oy-
nad��� maçta aya��n�n
k�r�ld��� ve 3 ay sahalar-
dan uzak kalaca�� aç�k-
land�.
Kazakistan’ın Başkenti As-
tana’da düzenlenen Ulus-
lararası Tenis
Turnuvası’nda milli tenisçi
Çağla Büyükakçay, ikinci
tura yükselmeyi başardı.
FIFA’n�n internet sitesin-
den yap�lan aç�klamada
Kolombiyal� James Ro-
driguez’in 2. turda
Uruguay’a att��� gol,
Dünya Kupas�’n�n en iyi
golü seçildi.
Uluslararası Atletizm Fed-
erasyonları Birliği (IAAF)
tarafından düzenlenen
2014 Gençler Dünya Atle-
tizm Şampiyonası bugün
ABD’de başlıyor.
Türkiye Kad�nlar Basket-
bol 1. Ligi ekiplerinden
Canik Belediyesi, 1.91
boyundaki Amerikal�
forvet Joslyn Tinkle ile
bir y�ll�k sözle�me imzal-
ad�.
Dünya Kupası çeyrek final
maçında, Neymar’ın
sakatlanmasına neden
olan Kolombiyalı Zuniga
ölüm tehditleri sebebiyle
koruma tuttuğu iddia
edildi.

Haz›rlayan: FIRAT KORSAN halklailiskiler@aydinlikgazetesi.com
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ŞAMPİYONLUK
TÜM EKİBİN
BAŞARISI

Bursaspor, Avrupa Ligi 2. Ön
Eleme Turu ilk maçında 0-0 bera-
bere kaldığı, Chikhura Sachkhere
takımıyla oynayacağı rövanş maçı-
nın hazırlıklarına başladı. Kulüpten
yapılan açıklamaya göre, Yeşil-Be-
yazlı takım, 2 günlük iznin ardından
Gürcistan’ın Tiflis kentindeki müsa-
baka için, ilk idmanını yaptı.

Bursaspor
hazırlıklara başladı

Başbakan
Recep Tayyip
Erdoğan, 40 yıl
aradan sonra
Dünya Ku-
pası’nda görev
yapan hakem
Cüneyt Çakır’ı
kabul etti. Ziya-
reti sonrasında
açıklamala yapan Çakır, Türkiye
Milli Takımı’nın  olmadığı bir Dünya
Kupası’na katılarak Türkiye’yi temsil
ettiklerini ve orada temsil görevini
en iyi şekilde yerine getirdiklerine
inandığını belirtti.

Çakır: Ülkemizi
iyi temsil ettik 

Dünya Kupası’nda kaydettiği 6
golle, altın ayakkabı ödülünün sa-
hibi olan James Rodriguez’in önü-
müzdeki sezondan itibaren Real
Madrid forma giymesi bekleniyor.
İspanyol basınına yansıyan haber-
lere göre; Real Madrid’in Kolombi-
yalı James Rodriguez’in bonservisi
için Monaco’ya 80 milyon Avro
ödeyecek.

Rodriguez
Madrid’e yakın

AVRUPA U20 Basketbol Şam-
piyonası’nda İspanya’yı 65-57 ye-
nerek, ümitler kategorisinde
tarihinde ilk kez Avrupa Şampi-
yonu olan Ümit Milli Takımı’mız
yurda döndü. Akşam saatlerinde
Atatürk Havalimanı’nda çiçeklerle
karşılanan Ay-Yıldızlılar, şampiyon-
luğu Türk milletine armağan ettik-
lerini söylediler.

Şampiyon 
yurda döndü

K
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Ülkesinde, ‘İtalya Milli Takımı’ndan kaçtı’ ifadesi kullanılan
Prandelli sert tepki gösterdi, “Galatasaray’da yeniden bir
meydan okumaya ve başarılı olmaya geldim” dedi

Galatasaray’ın İtalyan teknik
adamı Cesare Prandelli, ülkesinin
önemli basın organlarından Cor-
riere della Sera’ya açıklamalarda
bulundu.

İtalya Milli Takımı’nı bırakıp Ga-
latasaray’a gelmesinin ardından İtal-
ya’da sert eleştirilere maruz kalan
Prandelli, “Yapılan saldırılar çok ki-
şiseldi. Ancak ben kendimi kurban
olarak hissetmiyorum. Bazılarını oku-
dum ve kırıldım. Özellikle ‘kaçtı’ ifa-
desi doğru bir  ifade  değil” dedi.

Prandelli, profesyonel bir futbol
hayatı olduğunu ifade ederken, “Par-
ma’da Parmalat iflas ettiğinde birçok
kişi bırakıp gitti ve ben takımı topar-
layıp 5. yaptım. Aynı şey Floransa’da
da oldu. Yine kaçmadım. Yalnız kal-
dım, Caliopoli sonrası ceza olmaksızın
takımı ikinci yaptım” sözlerini kul-
landı.

‘8 KİŞİ BEKLİYOR’ DEDİLER
Galatasaray’a gelişi hakkında da

konuşan İtalyan hoca, “Tüm bu olan-

ları açıklayıp bir yandan da
Türkiye’ye gitme işlemlerini
yapacak zaman yoktu. Beni
aradılar ben de onlara geri
dönüş yaptım. ‘Bir büyük bir
kulübüz. Sizin için 8 teknik di-
rektörü bekletiyoruz’ dediler.
Ve sahada olmak için fiziksel
bir ihtiyaç duydum. Ayakkabı-
larımı giyip sahaya çıktım. Ga-
latasaray’da yeniden bir meydan
okumaya ve başarılı olmak için
geldim” ifadelerini kullandı.

Koray Günter ilk 11’i istiyor
Galatasaray’ın genç futbolcu-

ları Koray Günter ve Sinan
Gümüş, takımlarının kamp yap-
tıkları otelde açıklamarda bu-
lundu. Koray, “Bu sezon benim

için çok önemli. Kendime çok gü-
veniyorum. Şans bulursam ve
biraz da şansım olursa ilk 11’de
oynamayı başarırım ifadelerini
kullandı. 

Aslan zorlanmadı
YENİ sezon hazırlıklarınıAvusturya’da sürdüren Galata-saray, ilk hazırlık maçında Avus-turya Bölgesel Lig ekiplerindenSK Vorwarts Steyr’i 3-1 yendi.Galatasaray,  ilk yarıda Yekta

Kurtuluş’un golü ile 1-0 öne ge-çerken, ev sahibi takım 28’deeşitliği sağladı. Golün ardındanataklarını sıklaştıran Sarı-Kırmızı-lılar, Amrabat’ın her iki devredekaydettiği gollerle sahadan 3-1galip ayrıldı. Galatasaray, 2. ma-çında yarın TSİ 20.30’da RapidWien ile karşılaşacak. 

Gökhan İnler 
İstanbul’da!

YABANCI sınırlaması nedeniylebu sezon transferde yerli isimlereağırlık veren Galatasaray, OlcanAdın’dan sonra bir Türk yıldızı dahabünyesine katmak istiyor. Geçen
sezon da Sarı-Kırmızılı eki-

bin transfer listesinde
yer alan Gökhan İnler,
menajeriyle beraber
Galatasaray’la görüş-

mek için İstanbul’a geldi.
Yıldız oyuncunun menaje-rinin Galatasaray’ın çağrısı üze-rine geldiği öğrenilirken, İtalyanmedyası, “Gökhan İnler’in tatil içinTürkiye’yi tercih etmesinin asıl ne-deni Galatasaray’la yapacağı gö-rüşme” diye yazdı.

Demba Ba çok
çalışıyor

Beşiktaş, yeni sezon hazırlıklarına İngiltere kampında yaptığı
antrenmanla devam etti. Teknik direktör Slaven Bilic yönetiminde
basına kapalı gerçekleştirilen antrenmanda kondisyon ve taktik
ağırlıklı bir çalışma yapıldığı belirtildi.

Antrenmanda yeni transfer Demba Ba göz doldurdu. Yıldız
forvetin çalışkanlığı ve isteği Bilic’i sevindiriyor. Demba Ba’nın
antrenmanların ardından bireysel kondisyon çalışmalarına devam
ettiği vurgulandı. Demba Ba kampa katıldıktan sonra eksiklerini
gidermek için antrenman sonralarında sahayı terketmeyip tek
başına çalışmalara devam ettiği gözlemlendi.

Ayrıca Beşiktaş’ta kasık ağrısı bulunan Veli Kavlak ile
Turgay Kara’nın idmana katılmadığı Ömer Şişmanoğlu’nun

ise sadece topsuz bölümde yer aldığı
belirtildi. 

Beşiktaş’ın yeni transferi Demba Ba
kamptaki çalışkanlığı ve isteği ile Bilic’i

sevindiriyor. Senegalli yıldız ekstra
kondisyon çalışmaları yapıyor

Beşiktaş’ın milli kalecisi Tolga Zen-
gin, Şampiyonlar Ligi 3. ön eleme turun-
daki rakibi Feyenoord’u geçebilecek
güçte olduklarını dile getirdi. Şampiyon-
lar Ligi’nde gruplara
kalma hedefinde olduk-
larını kaydeden 30 ya-
şındaki file bekçisi,
“Feyenoord maçı zor
olacak. Gruplara kal-
mak için bu takımları
geçmek gerekiyor. Ek-
siklerimiz var. Turu ge-
çecek güçteyiz” dedi.

‘Feyenoord’u 
geçecek güçteyiz’

Webo kampa katıldı

Brezilya’daki Dünya Kupası’nda
Kamerun formasıyla mücadele eden
Pierre Webo, izninin tamamlanma-
sının ardından, Fenerbahçe’nin Topuk
Yaylası Tesisleri’nde sürdürdüğü yeni
sezon hazırlık kampına katıldı.

Sabah saatlerinde sağlık kontro-
lünden geçen Pierre Webo, öğleden
sonra Düzce’deki kampa katıldı.
Webo, Ersun Yanal, idari menajer
Hasan Çetinkaya, teknik ekip ve
takım arkadaşları tarafından karşı-
landı. Öte yandan Fenerbahçe’de fut-
bolcular, dün sabah laktat testinden

geçti. Oyuncuların fiziksel durumunu
belirleyen test sonucunda yeni transfer
Diego’nun oldukça iyi du-
rumda olduğu öğrenildi.

Takımla beraber ça-
lışmalara başladığı günden
bu yana istekli görüntüsü
ile dikkat çeken Bre-
zilyalı oyuncunun
fiziksel açıdan
takım arkadaş-
larının önün-
de olduğu
ifade edildi.

Be�ikta�, �ngilte-
re’de yapt��� sezon

öncesi kamp�n�n 3. ma-
ç�nda Leeds Bölgesel

Ligi ekiplerinden Here-
ford’u 6-0 yendi. Siyah-

Beyazl�lar’da yeni
transfer Cenk Tosun, ilk

yar�da hattrick yaparken,
maç�n di�er golleri 62 ve
89’da Mustafa Pektemek,

84’te ise �smail Köyba-
��’ndan geldi. Senegalli y�l-

d�z Demba Ba haz�r
olmad��� için bu maçta

oynat�lmazken, ilk ya-
r�da sakatlanan

Filip Holosko,
tedbir amaçl�

hastaneye kald�r�ld�.

Bekir: 4. yıldızı
çok istiyorum
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K I S A c a

Dünya Kupası’nı kazanan Alman-
ya’da futbolcuların çılgın kutlamaları
Dünya Kupası’na zarar verdi. Almanya
Futbol Federasyonu Başkanı Wolfgang
Niersbach açıklamasında, kutlamalar
esnasında Dünya Kupası’nın hasar gör-
düğünü belirtti. Niersbach , Kupayı uz-
man isimlere teslim ederek, eski haline
döndüreceklerini dile getirdi.

Ç TİPİ

ÇETİN SUSAN

2
011’de paraşütle koltuğa indi-
rildiğinde, yapacağı görevden
bîhaberdi. Onun için Galatasa-

ray, ticari bir işletmeydi ve kendisi ti-
caretin de işletmeciliğin de uzmanıydı. 

Tablo vahim fakat iş çocuk oyun-
cağıydı, spordan anlamak gerekmi-
yordu, danışmanlık diye bir müessese
vardı, bilinmeyenler öğrenilir, iyi pro-
fesyonellerle çalışılır mesele hallolurdu.
Zaten ötesi, yönetim ve finans rutin-
leriyle gözü kapalı yapılacak işlerdi.
Ha enerji sektörü, ha yiyecek, ha
spor, detay değişse de, kurallar değiş-
mezdi.

İşi dizayn edenler,
yanını ve altını isabetli
tercihlerle tahkim et-
tiler. Ancak esas des-
tek, Cemaat-Hükümet
koalisyonundan, 3 Tem-
muz’da geldi. Yolu,
umulmadık bi-
çimde açılmış-
tı. Artık, “kö-
peksiz köyde
değneksiz ge-
zeceklerini” dü-
şünüyordu ama
öyle olmadı. 3
Temmuz, Fener-
bahçe’yi öyle ke-
netledi ki, şampi-
yonluk son ma-
çın son düdü-
ğüne kadar ye-
necek bir gol
uzaklığında
oldu. 

Bir yandan da işi öğreniyor, en
önemli rakibi için içerde-dışarıda 5.Kol
faaliyetleri yürütüyordu. 

HİKMETİ KENDİSİNDE GÖRÜNCE 

Çalışabileceği en iyi hocayla çalışmanın
ve uygun konjonktürün ödülüydü, futbolda
peş peşe gelen 2 şampiyonluk. Ama o,
hikmeti kendisinde gördü. Artık tamamen
“olduğuna” emin olunca da düğmeye bastı.
Yönetimdeki temizlik yetmedi, “Bizi liseye
kadar okutur, üniversiteyi değil” diyerek
hocanın da ipini çekti. 

Kaliteye, markaya, zenginliğe, güzelliğe
tutkundu. Sadece “seçkin” değil,
“seçkinci”ydi de, insan seçiyordu! Etrafında,
alt kültürden kimseyi görmek istemiyordu.
İşinin ehli de olsa, şöhreti de, çok parası
da olsa, kişisel standardına uymayanlara
tahammülü yoktu. Ona göre, Galatasaray
bir aristokratlar kulübüydü ve öyle kalmalıydı.

Ateşe oturup, yanmıyorum diyecek
kadar, zor durumları kolaymış
gibi yansıtmanın, çivi çiviyi söker
yaklaşımıyla da borçtan kork-
madan, “büyük” yatırımlarla
geliri artırmanın peşine düştü.
Tam bir kumardı oynadığı.
Bu mantıkla, futbolunu bi-
tirmiş Drogba’lar getirildi
büyük maaşlarla... Nice ye-
nilmezi yerle bir eden “ego”

canavarı, onu da teslim almış
görünüyordu.

BAŞKAN MI,
PERFORMANS
UZMANI MI?

Futboldan anlamadığı ger-

çeğini, tamamen unutmuştu. Kariyerini,
marka değerini, pahalı oluşunu, havasını,
tavrını, sohbetini, giyimini hatta milliyetini
sevdiği İtalyanlar’ın peşine düşüyordu hoca
olarak getirmek için. Fena halde snob bir
kişilik olan ilk İtalyan’dan boyunun ölçüsünü
aldığı halde, ikincisine yönelmekte sakınca
görmemişti. Üstelik, kariyerinin son hal-
kasında, “hüsran” yazan birisiydi bu kez
tercih ettiği.

O, artık 2011’deki insan değildi. Bizden
biri olmuştu tamamen. Bu arada borç gırt-
lağa dayanmış, tarihe 2.Ribery olarak
geçen Hajroviç’in, kuş olup uçması gibi
skandallar, sıradanlıkla yaşanır hale gelmişti

kulüpte. Öte yandan, “iş bilirliği” ve “ne-
zaketi” sürüyor, başbakanın vizyon top-
lantısında boy gösteriyordu. 

Tahammül edemediklerinden birisi ol-
duğu söylenen, takım kaptanı Sabri’nin
ipini çekmeye karar veriyor, ancak “tetikçi”
olarak 3 günlük yeni teknik direktörü kul-
lanıyordu. Dedik ya, bizden biriydi artık.

Nitekim, ancak bizlerin söyleyebileceği
bir açıklama yaptı, hocanın kararıyla(!)
gönderilen Sabri için: “Sabri, kilo verip
eski enerjisini kazanırsa belki Prandelli
Sabri’yi geri isteyebilir.” O, yurdumuzun
her yanında gördüğümüz, dört dörtlük
kulüp başkanlarından biri olup çıkmıştı.

Ünal bey, Sabri kaç kilo verse yeter?
Neo-Osmanlıspor!..

Alzheimer hastası gibiler... 500-
600 yıl öncesini hatırlıyorlar da, 50-60
yıl öncesi silinmiş adeta... Köprüye isim
mi koyulacak, 1500’ler geliyor akıllarına:
“Yavuz Sultan Selim” olsun... Yola ad
mı lazım, hadiii 1071’e: “Malazgirt Bul-
varı”... Kent girişini zevksiz-gereksiz
süslerle mi donatacaklar, yetiş Selçuklu
mimarisi... 

Ama rant kokusu alınca burunları,
cayır cayır yakıyorlar o Osmanlı eserlerini
konaklarını, yalılarını, elbirliğiyle... Para,
aşkı yeniyor bunlarda; zaten gerçekte
aşk-maşk da yok, altı boş bunların, ya-
lan-dolan hepsi!

Neo-Osmanlı / Yeni Osmanlı kafası...
Ya da, Cumhuriyet düşmanı kafa...
Heykel yıktıran, sanata tüküren, tiyatro

kapatan, basılmamış kitaba el koyan
kafa... Türkiye’ye mâl olmuş 40 küsur
yıllık semt kulübünü hileyle ele geçirip,
adını değiştirerek başka bir semte mâl
eden utanmaz kafa... Aynı zamanda
da inkarcı kafa... Utanıyorlar ki inkar
ediyorlar: “Biz öyle değiliz! Yalan! İftira!”
E, yaptıklarınız ortada...

Köksüz, taraftarsız, semtsiz, aidiyetsiz
Ankaraspor -ki Gökçekgiller’in oyun-
cağıdır malumunuz- adını değiştirecekmiş.
Yeni isim bulunmuş: Osmanlıspor! Am-
blemini de eski Türkçe yapsalar bari... 

Plastik suratına yapıştırdığı sırıtışıyla
tanıdığımız lama, yalakalığını üst boyuta 

taşımak, ustasının gönlünde mutena
bir yer edinmek ve karşıtlarını kaşımak
için yapıyor olabilir mi bunu?
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Geçtiğimiz sezon başında NBA
takımı Toronto Raptors’tan Fenerbah-
çe’ye transfer olan ve 3.5 milyon Avro-
luk bir maaş alan Linas Kleiza, Sarı-La-
civertli takımdan ayrılmasının ardından
Milano ile anlaşma sağladı. 29 yaşında-
ki Litvanyalı yıldız,  Euroleague grupla-
rında Fenerbahçe’nin rakibi oldu.

Linas Kleiza
Milano’da

Dünya Kupası’nda ev sahibi olma-
sına rağmen yarı finalde aldığı ağır ye-
nilgiyle turnuvaya veda eden Brezil-
ya’da Luis Felipe Scolari’nin  istifasının
ardından yeni hocanın Dunga olması
bekleniyor. Brezilya’nın en büyük gaze-
tesi Globo Esporte, Brezilya’nın yeni
Teknik Direktör’ünün Carlos Dunga ol-
duğunu açıkladı. 

Brezilya’da
yeniden Dunga

Almanya’nın Münih kentinde,
maden faciasının yaşandığı Soma’da
yaşamını yitirenlerin ailelerine maddi
destek sağlamak amacıyla düzenlenen
bayanlar futbol karşılaşmasına kentte
yaşayan Türkler ilgi göstermedi. Yar-
dım etkinliğinin organizasyonunu ya-
panlar, aynı saatlerde kentte İsrail’e
protesto gösterisi olması ve havanın
çok sıcak olmasının nedeniyle Türklerin
etkinliğe ilgi göstermediğini sandıkları-
nı belirttiler.

Türkler ilgi
göstermedi!

Türk yarışçılığının önemli koşuların-
dan olan Başbakanlık Kupası Koşu-
su’nun 63’üncüsü 27 Temmuz Pazar
günü İstanbul’da yapılacak. Türkiye Jo-
key Kulübü’nden yapılan açıklamaya
göre, Veliefendi Hipodromu’nda saat
16.30’da gerçekleştirilecek yarışa, üç
ve daha yukarı yaşlı 15 İngiliz safkanı
kayıt yaptırdı.

63. Başbakanlık
koşusu pazar günü

Türkiye Futbol Federasyonu Olağan
Mali Genel Kurulu dün Ankara’da bir
otelde yapıldı. Toplantı çıkışında, daha
önce Kulüpler Birliği’nde tartıştıkları
iddia edilen, Sivasspor Kulübü Başkanı
Mecnun Odyakmaz ile Trabzonspor Baş-
kanı İbrahim Hacıosmanoğlu Türkiye
Futbol Federasyonu Olağan Mali Genel
Kurulu’nda toplantı çıkışında tekrar
sözlü tartışma yaşadılar.

ÇOCUKLARININ ÜZERİNE
YEMİN ETTİLER

Toplantıda söz alan Trabzonspor
Başkanı İbrahim Hacıosmanoğlu, Si-
vasspor’a teşvif pirimi verdikleri iddiaları
hakkında da konuşarak, “Biz Sivasspor’a,
Ankaraspor’a teşvik vermeye çalışmışız,
kimle yapmışız bunu, Hamdi Akın ve
Melih Gökçek ile yapmaya çalışmışız.
Biz şampiyonluğu sahada kaybedersek
kaybedelim. Önder Turacı’ya ‘oynaya-
maz’ maddesi koydurup da, kaleciye gol
yesin diye koydurmayanları biliyoruz.
Biz öyle değiliz. Biz teşviğe teşebbüsten
ceza alırsak, iddialar ispatlanırsa gideriz”

diye konuştu.
Daha önce, ‘Trabzonspor bize teşvik

gönderdi’ diyen Sivasspor Başkanı Mec-
nun Odyakmaz, ile Trabzonspor Başkanı
İbrahim Hacıosmanoğlu toplantının çı-
kışında lobide karşı karşıya geldiler.

Odyakmaz konu ile ilgili, “Bu gerçek.
Bunu anlattım. Bunu ben de biliyorum,
kurul da biliyor. Oyuncularıma alttan
çalıştılar. Lütfen, tartışmak istemiyorum”
derken, aynı anda konuşan Hacıosma-
noğlu; “Beni bu işten ayır dedin. Trab-
zonsporlulara, benim futbolcularıma alt-
tan çalıştılar dedin. Ben de çıktım seni
savundum. Bütün Trabzonlular da bana
küfretti” dedi.

Bu söz üzerine Odyakmaz; Trabzon-
luların küfürü onların ayıbı. Ben de 4 ço-
cuğumun üstüne yemin ediyorum” diyerek
karşılık verdi. Hacıosmanoğlu; “O zaman
ben seni niye savunayım ki” diyerek haklı
olduğunu savundu.

Odyakmaz son olarak; “Ben bunu
kameralar önünde tartışmak istemiyorum”
diyerek konuyu kapattı. İkili farklı yönlere
doğru yürümeye başlayarak uzaklaştılar.

LOBiDE ŞiKE KAVGASI
OTYAKMAZ VE HACIOSMANOĞLU’NUN TARTIŞMASI GENEL KURULA DAMGA VURDU

Dün yapılan TFF Genel Kurulu’nda Sivasspor Başkanı
Mecnun Odyakmaz ve Trabzonspor Başkanı
İbrahim Hacıosmanoğlu, 2010/11 sezonu son
haftasında oynanan Sivasspor-Fenerbahçe
maçındaki teşvik primi iddiaları nedeniyle tartıştı

Yıldırım Demirören TFF
Olağan Mali Genel Kurulu’nda
açıklamalarda bulundu. Çirkin ve
kötü tezahürat konusunda radi-
kal önlemler aldıklarını belirten
Demirören, “Kötü tezahüratlar
azaldı. E-bilet uygulamasının da
yardımıyla tribün kapatma cezalarını uy-
gulamaya alıyoruz” dedi. Gençlik ve Spor

Bakanlığı ile ortak bir çalışma içeri-
sine girdiklerini anlatan Demirören,
“2-3 yıl içinde Olimpiyat Stadı’nı ye-
nileyip Milli Takımlar Stadı haline ge-
tirmek istiyoruz” dedi.  Hakemlikteki
yenilikleri yakından takip ettiklerini
vurgulayan Demirören, Dünya Ku-

pası’nda kullanılan köpük boya uygula-
masını Süper Lig’e getireceklerini kaydetti.

Akılda kalan spiker sözleri
UEFA’nın internet sitesi, spikerlerin fut-

bol tarihine geçen ifadelerini derleyen
bir liste yaptı. Listeye Türkiye’den
4 ismin maç anlatımı sıra-
sında kullandığı sözlere
de yer verildi. Avrupa’daki
futbol spikerlerin ve yo-
rumcularının, unutul-
mayan sözlerini bir araya
getirildiği listeye giren
Türk spiker ve yorumcu-
lar Ertem Şener, Can Bar-
tu, Ümit Aktan ve Emre
Tilev oldu. İşte o unutul-
maz sözler:

Can Bartu: “(Devre
arasında oyundan alınan
Beşiktaşlı futbolcu Alan
Walsh’la ilgili) Walsh’un ikinci yarıda
oyuna hiç etkisi olmadı. Aslına bakarsan
onu oyunda hiç göremedim.”

Ümit Aktan: “(Galatasaray’ın
1997-1998 UEFA Şampiyonlar Ligi
ön eleme turunda Sion’u 4-1 mağlup

ettiği karşılaşmayla ilgili) Sion takımının adı,
bu akşamdan sonra “depreSION” olmalı.”

Ertem Şener: “(Beşiktaş’ın 25 Ka-
sım 2009 tarihinde Manchester

United’ı 1-0 yendiği UEFA
Şampiyonlar Ligi maçında

kaleci Rüştü Reçber’in art
arda yaptığı kurta-

rışlar sonrası) Afe-
rin Rüştü, aslanım
Rüştü. Ellerinden
öpüyorum Rüş-
tü. Her yerinden
öpüyorum, her
yerinden.”

Emre Tilev:
“(Beşiktaş’ ın
2 0 1 1 - 2 0 1 2

UEFA Avrupa Ligi
sezonunda Stoke

City ile oynadığı maçta,
Ricardo Quaresma’nın şutunun di-

rekten dönmesi üzerine) Kim koydu o
direği oraya.”

Transferleri 
bekliyor

Trabzonspor’da yönetim yabancı oyuncu transferlerini
bir hafta içerisinde kampa getirmeyi planlıyor. Boşnak
teknik adam Halilhodzic, yeni transferlerin hazırlık maç-
larında yer almasının önemine işaret etti, bu konudaki
çalışmanın acilen tamamlanmasını istedi. Trabzonspor
teknik direktörü Vahid Halilhodzic, 28 futbolcuyla sür-
dürdüğü yeni sezon hazırlıklarının ardından kadroyu
25’e indirecek. Mevcut kadrodan bazı yerli ve yabancı
oyuncuları takımdan gönderecek olan Halilhodzic,
yabancı oyuncu transferlerinin kampa yetiştirilmesi ko-
nusunda yönetime çağrıda bulundu. Hazırlık maçlarında
bu futbolcuları değerlendirmek isteyen Halilhodzic’in
isteği üzerine elini çabuk tutan yöneticiler de bir hafta
içerisinde kampa yabancı oyuncuları getirmek için
harekete geçti. Başkan İbrahim Hacıosmanoğlu’nun da
transferleri bitirdikten sonra kampa geleceği öğrenildi.
Bordo mavili takımın bir yabancı stoper, orta saha ve
forvet için temaslarını sürdüğü öğrenildi.

‘Olimpiyat Stadı milli takımın olacak’



Chao Praya nehrinin kıyılarında,
Kral Yodfa (Rama I) tarafından 1782
yılında kurulan Bangkok, Krung Thep
yani Melekler Şehri olarak anılıyor.
Şehrin yerel adı tam 150 harften olu-
şuyor ki değil okumak yazmak dahi
imkansız, ama adıyla Guinness rekorlar
kitabında dünyanın en uzun isimli şehri
unvanını kazanmış. Bangkok’un nüfusu
banliyöleriyle birlikte 10 milyon. 

YOKSULA DİN, ZENGİNE ALTIN!
Halkın yüzde 94’ünün Budist ol-

duğu söyleniyor. Budizm dünyevi
hırsların acıları da beraberinde geti-
receğini bu nedenle azla ve elindekiyle
yetinmeyi öğütleyen bir din. Yoksullar
kuralın sıkı takipçisi. Taksi şoförü
dikiz aynasına astığı, kutsal sayılan
lotus çiçeklerinin ona işinde şans ge-
tirdiğine inanıyor. İşe giden Bang-
koklu hemen bir tütsü yakıp nere-
deyse her köşe başında karşımıza çı-
kan sunakların önünde dua edip
çiçek, yiyecek ve içeceklerden oluşan
adaklarını bırakıyor. Azla yetinip
uzun saatler çalışıyorlar! Kralın sarayı
ise hanedan için hazırlanan som altın
ve değerli taşlarla süslenmiş ince oy-
malı tahtlar, taçlar, süs eşyaları, mo-
bilyalar ile dolu. Tapınaklar da farklı
değil. Salkım saçak altın süsleri, de-
ğerli taşları, ipek
duvar kapla-
m a l a r ı

dünyanın bu uzak köşesinde de ku-
ralın bozulmadığının, dini öğretilerin
din adamları, krallar ve zenginler
için geçerli olmadığının birer kanıtı. 

MONARŞİ TUTKUSU 
1927 doğumlu XI. Rama 1946 yı-

lından bu yana kral! Gençlik resimleri
tüm şehri süslüyor. Kanal boyunca
sıralanmış küçük evlerde yaşayan
fakir insanların evlerinin önündeki
flamalarda dahi gençlik fotoğrafları
var. Belli ki siyasi kutuplaşmadan bı-
kan halk kralına sarılmış! Bangkok-
lular kralın resmini gördükleri her
yerde önünde durup
saygıyla eğilerek se-

lam veri-

yorlar. Büyük bir iş merkezinin önün-
deki kral heykelinin önünde saygıyla
eğilen takım elbiseli, kara gözlüklü
Taylandlı işadamıyla parktaki kral
resminin önünde selam duran yoksul
Taylandlı arasında monarşiye bağlılık
konusunda fark göremedik. 

GÖKDELEN ALTI AVM
Sanki gökdelen altı AVM modeli

tüm dünyaya Bangkok’tan yayılmış
gibi. Her yer irili ufaklı AVM’lerle
dolu. Neredeyse AVM’lerdeki tüm
mağaza isimleri İngilizce, satılan mal-
ların çoğu da ithal. Küreselleşmenin
kuşatması nasıl da belli. Taylandlılar
bize hiçbir zaman boyunduruk altına
girmediklerini anlatıp övünedursunlar,
bu gökdelenlerin alışveriş merkezle-
rinde dolaşırken Bangkok’ta oldu-
ğumuzu bize hatırlatan tek şey çar-
şının orta yerindeki devasa yerel de-
korlar ve etrafımızdaki dünya güzeli
insanlar. 

KANALDAKİ YAŞAM 
Şehrin can damarı Chao Praya

nehrinden açılmış irili ufaklı kanalların
arasında tekneyle gezerken gelir da-
ğılımındaki eşitsizliği açıkça görüyo-
ruz. Kanal kıyısındaki evlerin çoğu
derme çatma. Bazı bölgelerde gözle
görülür bir yoksulluk hakim. Yine
de evlerin önü
r e n g a -

renk çiçeklerle süslenmiş, her bahçede
minicik sunaklar yapılmış, askıda ku-
rutulan çamaşırlar pırıl pırıl. Evlerin
bazıları küçük tekstil atölyelerine dö-
nüşmüş. Kanallar arasında ulaşım
irili ufaklı küçük sandallar veya basit
motorlu teknelerle sağlanıyor. Satıcılar
sandallarla evlerin kanala inen mer-
divenlerine yanaşıyor ve alışveriş baş-
lıyor. Her türlü sebze, meyve, hazır
yemek ve tekstil ihtiyacı da evlere
yanaşan sandallardan karşılanıyor.
Belediye posta ve çöp toplama işlerini
de küçük motorlu teknelerle yapıyor.
Çocukların yıkandığı, kadınların ça-
maşır, bulaşık yıkadığı, yıkandığı,
balık da avlanılan bulanık kanal su-
larının temizliği tartışmalı. Biz kendi
teknemizde ilginç kanal yaşamını
gözlemlerken birden suda yaşayan
dev kertenkelelerin hiç çekinmeden
evlere girdiğini gördük. Ev sahipleri
hiç umursamadı bile. Meğerse bu
kertenkeleler karınları acıkınca evlere
girer yemek ararmış. Bir an bizim
sokaklarımızda tekmeyle kovalanan
kedi ve köpekleri düşündüm. Bang-
kok’a taşınasım geldi! 

SEYYAR SATICI CENNETİ
200 bin kişinin teneke evler denilen

derme çatma evlerde oturduğu Bang-
kok’ta 3 milyon civarında kayıt dışı
işçi olduğunu yerel rehberimizden
öğreniyoruz. Çok sayıda seyyar satıcı
da eklenince kayıt dışı ekonominin
boyutu daha kolay anlaşılıyor. Özel-
likle akşam saatleri şehir sokakları
seyyar satıcıların cenneti haline geli-
yor. Şehrin her bölgesinde seyyar lo-
kantalar, meyve satıcıları karşımıza
çıkıyor. Çalışma saatleri çok uzun
olduğu için kimse evine gidip yemek
yapmakla uğraşamıyormuş. Bu ne-
denle herkes sokak satıcılarının iti-
nayla naylon poşetlere doldurarak
sattığı çorbaları, yemekleri alıp evine
götürüyormuş. Yol kenarlarında ayak-
ta veya taburelere oturarak yemek
yenilebilen seyyar lokantalar da hep
dolu. Kendini hizmete adayan Tay-
landlılarsa maalesef devletten yeterli
hizmet alamıyormuş. Özellikle sağlık
alanında sorun çokmuş. Yoksullar
ancak Thaksin hükümeti döneminde
yeşil kart verildikten sonra sağlık
merkezlerinden çok düşük bir ücretle
faydalanmaya başlamışlar. Devlet,
memurlar ve çocukları dışında kim-
seye sağlık ve eğitim desteğinde bu-
lunmuyormuş.

KADINLAR YAŞAMIN
İÇİNDE 

Bangkoklu kadınlar işyerlerinde,
okullarda, sokaklarda kısacası günlük
yaşamın her alanında karşımızda. Sa-
dece kadınların varlığı dahi Bangkok’u
sevmemize ve uygar bir şehir olarak
algılamamıza yetiyor. 2013 seçimlerin-

den sonra parlamentosundaki kadın
milletvekili oranı yüzde 15,8’e yükselmiş.
Mücadele bayrağını yükselten kadınlara
selam olsun!

ÇİÇEK CENNETİ
Bangkok bir çiçek cenneti, hele

ki orkideler. Her yerde karşımıza
çıkan rengarenk yüzlerce orkide
cinsi ve kutsal sayılan lotus çiçekleri
günümüzü renklendiriyor. Parklar
ve bahçelerle dolu bu şehirde çiçeğe,
yeşile ve doğaya hasretimizi gideri-
yoruz. Sokak satıcıları her yerde

sarı, beyaz küçük çiçekler ve bun-
lardan yaptıkları hepsi birer sanat
eseri olan minik çelenkler satıyorlar.
Halk da alıp hem tapınaklara ve
sunaklara sunuyor hem de masa
dekoru olarak kullanıyor.  Metro
yoğun şehir trafiğinde ulaşım ko-
laylığı sağlıyor. Trafiği rahatlatmak
için yaptıkları hava-rayın görüntüsü
ise berbat. Trafik soldan, caddelerde
dikkatli olmak gerek! Bangkok turist
olarak hiçbir şekilde rahatsız edil-
meden dolaşılabilen bir şehir. Başka
gezilerde buluşmak üzere...
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Tayland’ın başkenti Bangkok tapınakları, parkları, pazarları, yoğun trafiği
ile canlı, yeni ve eskinin bir arada olduğu güzel bir Uzakdoğu şehri

Tapınaklarıyla ünlü kentBangkok tapınaklarıyla ünlü,bazıları çok kalabalık ama bekleyipgezmek şart tabii ayakkabısız! Altın Buda Tapınağı’nda (WatTraimit) 5,5 ton som altından ya-pılmış oturan Buda heykelini gö-rünce şaşırdık, nasıl olmuş daİngilizler alıp “British Museum”agötürmemişler diye düşündük.Meğerse 1767 yılında Burma ileyapılan savaşlarda çalınmasın diyeheykelin üzeri kaplanmış ve bo-yanmış. 1953 yılında heykel başkabir binaya taşınırken vinçten dü-

şünce dış kabuğu kırılmış ve somaltın heykel meydana çıkmış. Her-halde İngilizler de anlamamış alçı-nın altındaki hazineyi! Wat Pho Tapınağı Bangkok’unen eski tapınağı. 1700 yıllarındankalma ve alternatif tıp eğitimi mer-kezi. Duvarlardaki akupunkturnoktalarını gösteren eski eğitim re-simleri var. Tayland’ın ilk üniversi-tesi olduğuna inanılıyor. Tapınakta46 metre uzunluğunda ve 15metre yüksekliğinde yatan birBuda heykeli, yüzlerce dua çarkı,

renkli seramikleri görülmeyedeğer. Buda’nın ayaklarının altında108 kutsal adı yazılı. Bir zamanlarBatılı yabancıları “patlak gözlü”diye adlandıran Taylandlıların yap-tığı ve Marco Polo’yu tasvir ettiğisöylenen heykel ise tapınak kadarilginç. 
Büyük saray denilen kralın sa-rayı da bahçesi de çok güzel.Kanal turu, orkide çiftlikleri, yüzençarşı da mutlaka görülmesi gere-ken yerler. Alışverişlerde ise ta-dında pazarlık şart.

1350-1767 yıllarında bugünkü
Bangkok’un kuzeyinde yer alan
Ayuttaha’da güçlü bir krallık olan
Tayland’ın ilk adı Siam. 1800 yılla-
rında İngiliz ve Fransızların öncülü-
ğünde önce askeri reformlar
yapılmış, ordu modernleştirilmiş,
ardından İngiliz ve Fransız tüccar-
lara gümrük muafiyeti de tanınınca
ülke işgalden ve sömürge olmaktan
kurtulmuş, ama bedeli sürekli bu iki

ülke arasında tampon ülke rolü oy-
namak ve boyun eğmek olmuş!
1932 yılında kansız bir darbeyle yö-
netimi ele geçiren orduyla anayasal
monarşiye geçilmiş. 1939 yılında
ülkenin adı Tayland olarak değişti-
rilmiş. 1945-1949 yıllarında yeni-
den Siam sonra tekrar Tayland
yapılmış. İkinci Dünya Savaşı’nda
Japonlar ile ittifak yapan Tayland
savaştan sonra İngiltere, Fransa ve

ABD ile müttefik olmuş. SEATO
(Güneydoğu Asya Anlaşması Orga-
nizasyonu) üyesi. ABD adına Kore,
Vietnam ve Laos’da savaşmış.
ABD’nin Kuzey Vietnam’a attığı
bombaların yüzde 80’ini Tayland
üslerinden kalkan uçaklar atmış.
Hatta 2003’te Irak’ın işgaline dahi
asker göndermiş. Bu arada Tayland
ordusunun 12 defa yönetime el
koyduğunu da belirtelim.

Sömürge olmadık derken 
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Wat Pho Tap�na��'ndaki yatan Buda heykeli

Yo�un trafi�e tuktuklarla
çözüm ar�yorlar

Kanalda yiyecek satan bir kad�n

Kanalda kral�n gençlik foto�raf�yla bir ev

Melekler şehri 

Bangkok 

‘Vatan’ uğruna Amerikan askerlerine
seks kölesi yapılan kadınlar

Tayland para verip seks yap-
mak isteyenlerin “Disneyland”
olarak adlandırdığı bir ülke.
Bangkok’ta da yaygın bir fuhuş
piyasası olduğu da hemen anlaşı-
lıyor. Fuhuş bölgeyi kana bulayan
Amerikan askerlerinin mirası. Vi-
etnam ve Kamboçya’da savaşan
Amerikan askerleri moral izni için
Tayland’a getirildiklerinde kendi-
lerine Taylandlı kadınlar sunul-
muş. Hatta Tayland’ın askeri
üslerinde konuşlanan yaklaşık 44
bin Amerikan askeri için üslerin
civarında genelevler açılmış. Öyle
ki tüm genelevlerin 1/5’i bu üsle-
rin civarındaymış. Kadınlardan va-
tanları uğruna vücutlarını
satmaları istenmiş. Savaştan
sonra da seks turizmi safsatasıyla
bu durum devam etmiş. Fuhuş
sadece Tayland’da değil genelde
bütün Uzakdoğu ülkelerinde bir
sorun. Üstelik sadece kadınlar
değil çocuklar da yaygın bir bi-
çimde seks tacirlerinin ağına dü-
şürülmüş, Tayland parası bol
pedofillerin cirit attığı bir coğrafya
olmuş. Pek çok ülkeden sadece
seks amacıyla Bangkok’a gelenle-

rin ekonomiye katkıları nedeniyle
hoş görüldükleri söyleniyor.

YAKUTUNUZ 
BANGKOK’TAN MI?

Paralı, orta yaş ve üzeri ya-
bancı erkeklerin kendi ülkelerin-
den çıktıkları anda savundukları
tüm değerleri havaalanında bıra-
karak sapkın bir seks talebi yarat-
ması, Tayland sağlık kurumlarının
seks yoluyla bulaşan hastalıklara
karşı mücadele programını balta-
lıyor ve başarıya ulaşmasını en-
gelliyor. 2006 yılı istatistiklerine
göre yetişkin halkın yüzde 1,4 ü
HIV virüsü taşıyor ve AIDS hastalı-
ğının pençesinde. Tayland’ı ziya-
ret eden turistlerin yüzde 65’i de
erkekler. 1960’tan bu yana ge-
nelev ve fuhuş sözde yasak ama
seks satılan kulüpler ve müşteri-
leri içeri çağıran kızlar o kadar
yaygın ki bu nasıl yasak diyoruz!
Bu arada Türk erkeklerinin iş ba-
hanesiyle çıktıkları seks turlarının
son gününde eşlerine safir ve
yakut takı alma yarışına girdikleri
de rehberlerin dilinde. Haberiniz
olsun!


